
REJSTŘÍK  LOKALIT, KTERÉ JSOU V PŘÍPRAVĚ 
 

(objednávat lze jen hesla označená ○, počítejte prosím s dodací dobou 1-2 

měsíce) 
 

 Kromě dnešních úředních názvů obcí (psaných tučným písmem) rejstřík uvádí v téže 

abecední řadě (slabým písmem) také místní jména historická včetně německých a polských 

(pokud se výrazněji odlišují od dnešních českých jmen), a to vždy s odkazem na → dnešní 

úřední název této obce, případně na jméno obce, k níž daná menší lokalita patří.  

 Slabým písmem jsou uvedeny také některé obce s nepatrným židovským osídlením: 

u nich šipka (→) odkazuje na encyklopedické heslo s podrobnějšími údaji.  

 

 Pro geografickou orientaci následuje v závorce za jménem obce vždy značka okresu, 

a to podle administrativního členění platného v roce 2000: 

 

AB – Praha-město KH – Kutná Hora PT – Prachatice 

BE – Beroun KL – Kladno PV – Prostějov 

BK – Blansko KO – Kolín PY – Praha-východ 

BM – Brno-město KR – Kroměříž PZ – Praha-západ 

BN – Benešov KT – Klatovy RA – Rakovník 

BO – Brno-okres KV – Karlovy Vary RK – Rychnov nad Kněžnou 

BU – Bruntál LI – Liberec RO – Rokycany 

BV – Břeclav LN – Louny SM – Semily 

CB – České Budějovice LT – Litoměřice SO – Sokolov 

CH – Cheb MB – Mladá Boleslav ST – Strakonice 

CK – Český Krumlov ME – Mělník  SU – Šumperk 

CL – Česká Lípa MO – Most SY – Svitavy 

CR – Chrudim NA – Náchod TA – Tábor 

CV – Chomutov NJ – Nový Jičín  

DC – Děčín NY – Nymburk TE – Teplice 

DO – Domažlice OL – Olomouc TR – Třebíč 

FM – Frýdek-Místek OP – Opava TU – Trutnov 

HB – Havlíčkův Brod OS – Ostrava UH – Uherské Hradiště 

HK – Hradec Králové PA – Pardubice UL – Ústí nad Labem 

HO – Hodonín PB – Příbram UO – Ústí nad Orlicí 

JC – Jičín PE – Pelhřimov VS – Vsetín 

JE – Jeseník PI – Písek VY – Vyškov 

JH – Jindřichův Hradec PJ – Plzeň-jih ZL – Zlín 

JI – Jihlava PM – Plzeň-město ZN – Znojmo 

JN – Jablonec nad Nisou PR – Přerov ZR – Žďár nad Sázavou 

KA – Karviná PS – Plzeň-sever 
  



 Za označením okresu je značkou vyjádřen důvod, proč je lokalita evidována:  

 

● sídlo náboženské obce  

 

  (další značky se uvádějí jen u lokalit, které nebyly sídlem náboženské obce)  

 

◙ sídlo modlitebního spolku (filiální náboženské obce) nebo soukromé modlitebny  

Θ na katastru obce je (byl) židovský hřbitov nebo židovské oddělení komunálního  

 hřbitova 

▲ hrob(y) obětí šoa  

∆ židovské hroby (kromě obětí šoa) na nežidovském hřbitově  

□ sídlo internačního, koncentračního nebo pracovního tábora v době 2. světové  

 války  

☼ rodiště, působiště nebo úmrtní místo významné osobnosti  

∞ lokalita významná jinak (např. početností nebo procentním podílem židovských  

 obyvatel), případně uváděná v dosavadní odborné literatuře jen omylem  

 
 

 

  Abtsroth (CH) → Luby (˃ Opatov)  

  Adersbach (NA) → Dolní Adršpach 

  Adlerkosteletz (RK) → Kostelec nad Orlicí 

  Adršpach (NA) → Dolní Adršpach 

  Aicha (LI) → Český Dub 

  Alberitz (LN) → Malměřice  

  Alberovice (BN) → Damírov, Jeřábek, Švenda  

  Albrechtice Město (BU) → Město Albrechtice 

  Albrechtice Ves (BU) → Město Albrechtice  

  Alt-Benatek (MB) → Benátky nad Jizerou 

  Altbunzlau (PY) → Stará Boleslav  

  Altenteich (CH) → Starý Rybník  

  Althanovský Hrádek (KT) → Hrádek 

  Althart (JH) → Staré Hobzí 

  Altlangendorf (KT) → Dlouhá Ves 

  Altpilsenetz (PJ) → Starý Plzenec 

  Alt-Prachnian (BN) → Práchňany  

  Alt-Prerau (NY) → Přerov nad Labem  

  Altsattel (PI) → Staré Sedlo 

  Altstadt (JH) → Staré Město pod Landštejnem 

  Altstadt (Ober-Altstadt, TU) → Horní Staré Město  

  Alt-Zedlisch (TC) → Staré Sedliště  

  Amonsgrün (CH) → Úbočí 

  Amschelberg (PB) → Kosova Hora  

  Annín (PR) → Tovačov  

  Arbelovice (BN) → Alberovice  

  Ardnitzgrün (SO) → Arnoltov 

  Arnau (TU) → Hostinné 

  Arnetzgrün, Arnitzgrün (SO) → Arnoltov 

○ Arnoltov (SO) – ●  



  Arnoštovice (BN) → Smilkov  

○ Aš (CH) – ●  

  Auhertz (LN) → Úherce  

  Aujest (BO) → Újezd u Brna  

  Aujestel (KT,ST) → Újezdec 

  Aujestetz (KT,PR,ST) → Újezdec 

  Aujezdel, Aujezdl (KT) → Újezdec 

  Aukrohlitz (HB) → Okrouhlice 

  Auras (TA) → Úraz 

  Aurinowes (AB) → Uhříněves 

  Auřetz, Auřítz (LN) → Úherce 

  Auscha (LT) → Úštěk 

  Auschitz (ME) → Úžice 

  Ausoba, Ausowy (HB) → Úsobí 

  Auspitz (BV) → Hustopeče 

  Aussee (Mährisch-Aussee, SU) → Úsov 

  Aussig (UL) → Ústí nad Labem 

  Austerlitz (VY) → Slavkov u Brna 

  Auwal (PY) → Úvaly 

 

 

○ Babčice (TA) – ●  

  Babschitz, Babtschitz (TA) → Babčice  

  Babylon (DO) → Tisová  

  Backofen, Backow (MB) → Bakov nad Jizerou 

○ Bačalky (MB) – ∞  

○ Bačkov (HB) – ∞  

  Bad Königswart (CH) → Lázně Kynžvart 

 Bakov nad Jizerou (MB) – ∞ 

  Bakowen (MB) → Bakov nad Jizerou 

  Barchau (Klein-Barchau), Barchovek (HK) → Barchůvek 

  Barchov (Gross Barchow, HK) → Barchůvek  

  Barchow (Klein-Barchow, HK) → Barchůvek 

○ Barchůvek (HK) – ●  

  Bartelsdorf (OS) → Bartovice 

 Bartovice (OS) – □ 

  Basberg (CV) → Hora Svatého Šebestiána 

○ Batelov (JI) – ●  

  Battelau (JI) → Batelov 

  Bauschenhof (HK) → Pouchov 

  Bauschowitz a. d. Eger (LT) → Bohušovice nad Ohří 

  Bausnitz (TU) → Bohuslavice nad Úpou 

  Bautsch (OP) → Budišov nad Budišovkou 

  Bautzen (Unter-Bautzen, MB) → Dolní Bouzov  

○ Bdeněves (PS) – ◙  

○ Bečov nad Teplou (KV) – ●  

  Bečvárky (KO) → Kolešovice, Petrovice (RA)  

○ Bedřichov (JI) – ◙  

 Bedřichovice (LN) – ◙ 

○ Běhařov (KT) – ●  



  Běchary (JC) → Kopidlno  

  Běchčín (BE) → Běštín 

  Bechin, Beching (TA) → Bechyně 

○ Bechyně (TA) – ●  

  Bejscht (PA) → Býšť 

  Bela (HB) → Česká Bělá 

  Bela (PA) → Rohovládova Bělá  

  Bělá (CR) → Luže  

  Bělá Česká (HB) → Česká Bělá 

  Bělá Dolní (PS) → Dolní Bělá 

○ Bělá nad Radbuzou (DO) – ●  

○ Bělá nad Svitavou (SY) – ▲  

  Bělá Německá (SY) → Bělá nad Svitavou 

 Bělá pod Bezdězem (MB) – ◙ 

  Bělá Rohovládova (PA) → Rohovládova Bělá 

  Bělč (TA) → Běleč 

○ Bělčice (ST) – ◙  

○ Běleč (TA) – Θ (pro náb. obec → Mladá Vožice)  

  Bělice (BN) → Dražkov  

○ Bělidla (OL) – ◙  

○ Benátky nad Jizerou (MB) – ●  

  Benátky Nové (MB) → Nové Benátky 

○ Bendovo Záhoří (TA) – ●  

○ Benešov (BN) – ●  

 Benešov nad Ploučnicí (DC) – ☼ 

  Benice (PY) → Uhříněves  

  Bensen (DC) → Benešov nad Ploučnicí  

  Beraní Dvůr (TC) → Kladruby  

  Beraun (BE) → Beroun 

  Bergjanowitz (BN) → Vrchotovy Janovice 

  Bergreichenstein (KT) → Kašperské Hory 

  Bergstädtel (TA) → Ratibořské Hory 

  Bergstadtel Ratibořitz (TA) → Ratibořské Hory 

  Bergstadtl (KT) → Hory Matky Boží 

  Bernarditz (TC) → Bernartice 

 Bernartice (KT) – ∞ 

○ Bernartice (PI) – ●  

○ Bernartice (TC) – ●  

○ Bernartice (TU) – ▲ – ∆ – □  

  Bernartitzl, Bernatitz (KT) → Bernartice  

  Bernetzreith (TC) → Pernolec  

  Bern-Libin (LN) → Libyně  

  Bernsdorf (TU) → Bernartice 

○ Beroun (BE) – ●  

  Beřkovice Dolní (ME) →Dolní Beřkovice  

  Beřkovice Horní (LT) → Horní Beřkovice 

  Berschkowitz (Ober-Berschkowitz, LT) → Horní Beřkovice 

  Besdieditz, Besdietitz (BE) → Bezdědice 

○ Běstvina (CR) – ∞  

○ Běšiny (KT) – ●  



  Běškovice (LT) → Horní Beřkovice 

○ Běštín (BE) – ●  

○ Bezdědice (BE) – ∞  

  Bezdějice (BE) → Bezdědice 

○ Bezděkov (KT) – ∞  

  Bezděkov (ST) → Strakonice 

○ Bezdružice (TC) – ●  

○ Bezno (MB) – ∞  

  Bezvěrov (DO) → Ostrov 

  Bidschow (Neu-Bidschow, HK) → Nový Bydžov  

  Biechtschin, Biechzin (BE) → Běštín 

  Biela (HB) → Česká Bělá 

  Biela (PA) → Rohovládova Bělá 

  Biela (Deutsch-Biela), Bielau (SY) → Bělá nad Svitavou 

  Bielenz (CV) → Bílence 

  Biella (HB) → Česká Bělá 

  Bielschitz (ST) → Bělčice 

  Bieschin (KT) → Běšiny 

  Bieschitz (Klein-Bieschitz, PI) → Zběšičky  

  Bieschtin (BE) → Běštín 

○ Bílá (FM) – ▲  

○ Bílá Skála (RO) – Θ (pro náb. obec → Terešov)  

○ Bílá Voda (JE) – ▲  

○ Bílá Voda (UO) – ▲ – □  

  Bílé Podolí (KH) → Žehušice  

○ Bílek (HB) – □  

○ Bílence (CV) – ●  

  Bilin (TE) → Bílina 

○ Bílina (TE) – ●  

  Billau (PS) → Dolní Bělá 

  Billentz (CV) → Bílence 

○ Bílovec (NJ) – ●  

  Bílý Kámen (CR) → Podhořany u Ronova  

○ Bílý Kostel nad Nisou (LI) – ▲ – □  

  Bílý Touškov (PS) → Město Touškov 

  Bisenz (HO) → Bzenec 

  Bischitz (ME) → Byšice 

  Bischofteinitz (DO) → Horšovský Týn 

  Bistrau (SY) → Bystré 

  Bistritz (BN, FM) → Bystřice  

  Bistritz am Hostein (KR) → Bystřice pod Hostýnem 

  Bistritz an der Angel (KT) → Bystřice nad Úhlavou 

  Bistritz ob Pernstein (ZR) → Bystřice nad Pernštejnem 

  Bíteš Velká (ZR) → Velká Bíteš 

○ Blanice (TA) – ◙  

○ Blatná (ST) – ●  

○ Blatno (LN) – ▲  

  Blauendorf (RA) → Modřejovice 

 Blažejovice (BN) – ∞ 

  Błędowice (FM,KA) → Bludovice 



  Bleich (OL) → Bělidla 

○ Blevice (KL) – Θ   

  Blisowa (DO) → Blížejov 

○ Blížejov (DO) – ◙  

  Blobitz (PJ) → Blovice 

○ Blovice (PJ) – ●  

○ Blšany (LN) – ●  

 Bludovice (Horní a Prostřední = FM, Dolní = KA) – ◙ 

  Blumenau (PV) → Plumlov 

  Bodenbach (DC) → Podmokly 

  Bogumin (KA) → Bohumín 

  Bohaunowitz (KO) → Bohouňovice II 

  Bohdaneč (PA) → Lázně Bohdaneč 

  Böhmisch-Aicha (LI) → Český Dub 

  Böhmisch-Bela (HB) → Česká Bělá 

  Böhmisch-Brod (KO) → Český Brod 

  Böhmisch-Gilowitz (CK) → Horní Jílovice 

  Böhmisch-Leipa (CL) → Česká Lípa 

  Böhmisch-Neustadtl (PS) → Dolní Bělá 

  Böhmisch-Rudoletz (JH) → Český Rudolec 

  Böhmisch-Skalitz (NA) → Česká Skalice 

  Böhmisch-Sternberg (BN) → Český Šternberk 

  Böhmisch-Trübau (UO) → Česká Třebová 

○ Bohostice (PB) – ●  

○ Bohosudov (TE) – ▲  

  Bohouňovice I (KO) → Červené Pečky  

○ Bohouňovice II (KO) – ◙  

○ Bohumín (KA) – ●  

○ Bohuslavice nad Úpou (TU) – □  

○ Bohušovice nad Ohří (LT) – ∞  

  Bochlowitz (SO) → Pochlovice 

○ Bochov (KV) – ◙  

  Boješice (PI) → Milín  

  Bolarskirchen (HB) → Úsobí 

  Bolehradice (BV) → Boleradice 

○ Boleradice (BV) – ∞  

  Boleslav Mladá (MB) → Mladá Boleslav 

  Boleslav Stará (PY) → Stará Boleslav 

○ Bolešiny (KT) – ☼  

  Bolíkov Dolní (JH) → Dolní Bolíkov 

○ Bor (TC) – ◙  

  Borek (CV) → Jirkov 

  Boreslau (TE) → Bořislav  

  Borotín (TA) → Jistebnice  

  Borovnice (ZR) → Luže  

  Bory Dolní (Unter-Bory, ZR) → Dolní Bory 

○ Bořislav (TE) – ▲  

  Boseň (MB) → Mnichovo Hradiště  

  Boschin (NY) → Bošín 

  Bosin (ME) → Bosyně 



 Boskovice (BK) – ● 

  Bossin (ME) → Bosyně 

○ Bosyně (ME) – Θ (pro okolí)  

  Bošice (PT) → Březí u Týna nad Vltavou  

○ Bošín (NY) – ◙  

  Bousov Dolní (MB) → Dolní Bousov 

○ Božejov (PE) – ◙  

○ Božičany (KV) – □  
○ Bradáčov (TA) – ∞  

  Brand (TC) → Žďár (TC)  

  Brandeis a. d. Adler (UO) → Brandýs nad Orlicí 

  Brandeis a. d. Elbe (PY) → Brandýs nad Labem 

  Brandlín (sídlo panství, TA) → Přehořov 

○ Brandýs nad Labem (PY) – ●  

○ Brandýs nad Orlicí (UO) – ▲  

  Brandýsek (KL) → Buštěhrad 

○ Braník (AB) – ◙  

  Branišov (JI) → Větrný Jeníkov  

  Braschkau, Braškov (KL) → Buštěhrad, Vysoká Libyně  

  Bratkovice (KL) → Velvary  

  Bratronice (KL) → Křivoklát  

  Braunau (NA) → Broumov 

  Braunbusch, Braunpusch (DO) → Prapořiště 

  Braunsberg (FM → Brušperk  

  Brázdim Starý (PY) → Starý Brázdim  

  Brázdim Veliký (PY) → Liteň  

  Brázdimec (PY) → Starý Brázdim  

  Brenn-Poritschen (PJ) → Spálené Poříčí 

  Bresnitz (PB, ZL) → Březnice 

  Briesen (TE) → Břežánky 

○ Brložec (KV) – ●  

○ Brněnec (SY) – □  
○ Brnky (PY) – ◙  

 Brno (BM) – ●  

  Brocno (LT) → Chcebuz  

  Brod Český (KO) → Český Brod 

  Brod Havlíčkův (HB) → Havlíčkův Brod 

  Brod Německý (HB) → Havlíčkův Brod 

  Brod Uherský (UH) → Uherský Brod 

  Brod Vyšší (CK) → Vyšší Brod 

  Brosan (LT, PA) → Brozany  

  Brotzan (LT) → Brozany  

  Brotzen (LT) → Brocno  

○ Broumov (NA) – ◙  

  Brozany (LT) → Roudnice nad Labem  

○ Brozany (PA) – ●  

  Brť (KV) → Bečov nad Teplou  

○ Brtnice (JI) – ●  

  Brtnice (PY) → Braník  

○ Brumov (ZL) – ●  



  Brünn (BM) → Brno 

  Brünnlitz (SY) → Brněnec 

○ Bruntál (BU) – ◙ – Θ – ☼  

  Brüsau (SY) → Březová nas Svitavou  

 Brušperk (FM) – ☼ 

  Brüx (MO) → Most  

  Brzina (PB) → Dražkov  

○ Břeclav (BV) – ●  

○ Březí u Týna nad Vltavou (CB) – ◙  

  Březí Vlachovo (PT) → Vlachovo Březí  

  Březina (MB) → Podolí (LI)  

○ Březnice (PB) – ●  

○ Březnice (ZL) – ☼  

○ Březno (CV) – ●  

 Březno (MB) – ∞ 

 Březová nas Svitavou (SY) – □  

○ Břežánky (TE) – □  

  Břežany (KT) → Horažďovice  

  Břežany Panenské (PY) → Panenské Břežany 

  Bříza Horní (PS) → Horní Bříza 

  Bříza Kostelní (SO) → Kostelní Bříza 

  Bubna (AB) → Bubny 

○ Bubny (AB) – ◙  

 Bubovice (BE) – ∞ 

  Buckov (KL) → Buštěhrad  

  Bučina Velká (KL) → Velká Bučina  

  Bučkov (KL) → Buštěhrad  

 Bučkovice (FM) – ☼  

○ Bučovice (VY) – ●  

  Buda (KV) → Budov 

  Budějovice České (CB) → České Budějovice 

  Budějovice Moravské (TR) → Moravské Budějovice 

○ Budíkov (PE) – ◙ – ∆ – ☼  

  Budin (LT) → Budyně nad Ohří 

  Budislav (sídlo panství, TA) → Tučapy 

○ Budišov nad Budišovkou (OP) – ◙ – Θ  

  Budňany (BE) → Karlštejn  

○ Budov (KV) – ●  

  Budweis (CB) → České Budějovice 

  Budwitz (TR) → Moravské Budějovice 

  Budy Černé (KH) → Černé Budy 

○ Budyně nad Ohří (LT) – ●  

  Buchau (KV) → Bochov 

○ Buchlovice (UH) – ◙  

  Bukol (ME) → Jeviněves  

  Buková u Příbramě (PB) → Petrovice (PB)  

○ Bukovany (PB) – ☼  

  Bukovina u Přelouče (PA) → Pardubice, Podhořany u Ronova  

  Bukovina Velká (NA) → Velká Bukovina  

  Bukovka (PA) → Pardubice  



  Bukovník (KT) → Mačice  

  Bukovsko Dolní (CB) → Dolní Bukovsko 

  Bunzlau (Jungbunzlau, MB) → Mladá Boleslav  

  Bunzlau (Altbunzlau, PY) → Stará Boleslav  

  Bürgel (KT) → Hrádek 

  Bürles (KV) → Brložec 

  Burschau (TC) → Pořejov 

○ Bušovice (RO) – ∞  

○ Buštěhrad (KL) – ∞  

○ Butov (TC) – ◙  

  Butschin (KL) → Velká Bučina 

  Butschowitz (VY) → Bučovice  

  Bydlín (TA, obec Domamyšl) → Kletečka  

  Bydžov Nový (HK) → Nový Bydžov  

  Býchory (KO) → Kolín  

  Bylany (KO) → Kolín  

  Bylnice (ZL) → Brumov  

○ Bystré (SY) – ◙  

○ Bystřice (BN) – ◙ – ▲ – □  

○ Bystřice (FM) – ◙  

  Bystřice (JC) → Dětenice, Nový Bydžov  

○ Bystřice nad Pernštejnem (ZR) – ☼  

○ Bystřice nad Úhlavou (KT) – ∞  

  Bystřice Nová (JH) → Nová Bystřice 

○ Bystřice pod Hostýnem (KR) – ◙ – ☼  

○ Byšice (ME) – ◙ – Θ  

○ Býšť (PA) – ◙ – ☼  

  Byteš (ZR) → Velká Bíteš 

○ Bzenec (HO) – ●  

  Bzí (CB, u Třeboně) → Třeboň  

 

 

  Cárka (LN) → Liběšovice, Libořice  

  Carlsbad (KV) → Karlovy Vary 

○ Cebiv (TC) – ●  

  Cerekev Horní (PE) → Horní Cerekev 

  Cerekev Nová (PE) → Nová Cerekev  

  Cerhonice (PI) → Slavkovice  

  Cetno Dolní (MB) → Dolní Cetno  

  Cibotín (HB) → Větrný Jeníkov  

  Cieszyn (KA) → Český Těšín 

 Církvice (KO) – ∞ 

○ Cítoliby (LN) – ∞ 

  Contratitz (KT) → Kundratice  

  Ctiboř (BN) → Brandýs nad Labem, Chmelná, Jeřábek   

  Cukmantl (JE) → Zlaté Hory 

  Cukmantl (UL) → Žďárek 

  Czelnitz (JH) → Nová Včelnice  

  Czernau (CB) → Dříteň  

  Czeski Cieszyn (KA) → Český Těšín 



  Czirnau (CB) → Dříteň  

 

 

○ Čachrov (KT) – ◙  

○ Čakovice (AB) – ◙ – □  
  Čárka (LN) → Liběšovice, Libořice  

○ Čáslav (KH) – ●  

  Čáslavsko (PE) → Práchňany 

○ Částkov (TC) – ●  

 Čebín (BO) – ∆ 

  Čebiv (TC) → Cebiv 

 Čečelice (ME) – ◙  

  Čečovice (DO) → Domažlice, Poběžovice  

○ Čechtice (BN) – ●  

  Čejetičky (MB) → Mladá Boleslav  

○ Čejkovice (HO) – ∞ 

○ Čekanice (ST) – ◙  

  Čekanice (TA) → Měšice  

 Čelákovice (PY) – ◙ 

○ Čelina (PB) – ●  

  Čelnice (JH) → Nová Včelnice 

  Čelyň (PB) → Čelina 

○ Čeradice (LN) – ●  

○ Čerčany (BN) – ▲  

○ Černá Hora (BK) – ☼  

  Černá Velká (PE) → Kletečka  

○ Černé Budy (KH) – ●  

○ Černovice (PE) – ●  

○ Černý Důl (TU) – ∞  

  Černý Kostelec (KO) → Kostelec nad Černými Lesy 

  Čertousy (AB) → Horní Počernice 

  Červená Dobravice (MB) → Dobrovice  

  Červená Lhota (JH) → Radenín  

○ Červená Řečice (PE) – ● 

 Červené Janovice (KH) – ☼ 

 Červené Pečky (KO) – ∞ 

  Červené Poříčí (KT) → Bezdružice, Jeviněves, Vojkovice   

 Červené Záhoří (TA) – ◙  

  Červený Hrádek (PB) → Kosova Hora  

○ Červený Kostelec (NA) – ∞  

○ Červený Újezd (BN) – ▲  

○ Česká Bělá (PS) – ●  

  Česká Kamenice (PE) → Kamenice nad Lipou 

○ Česká Lípa (CL) – ●  

○ Česká Skalice (NA) – ●  

 Česká Třebová (UO) – ∞ 

 Česká Ves (BV) – Θ (pro náb. obec → Hustopeče)  

 České Budějovice (CB) – ● 

  České Jílovice (CK) → Horní Jílovice  

○ České Velenice (JH) – ▲  



 Český Brod (KO) – ● 

○ Český Dub (LI) – ●  

  Český Jílovec (CK) → Horní Jílovice 

○ Český Krumlov (CK) – ●  

 Český Rudolec (JH) – ∆ 

 Český Šternberk (BN) – ◙ – ∞ 

 Český Těšín (KA) – ● 

○ Čestice (ST) – ◙  

  Čestín Nový (KT) → Nový Čestín 

  Češtice (ST) → Čestice 

○ Číčov (PJ) – ◙  

○ Čichalov (KV) – ∞  

○ Čichtice (ST) – ●  

○ Čím (PB) – ●  

○ Čimelice (PI) – ◙ – ☼  

○ Činěves (NY) – ●  

  Činoves (NY) → Činěves 

○ Čistá (RA) – ◙  

○ Čistá (zaniklá, SO) – ▲ 

  Čížkov (PE) → Nová Cerekev  

  Čížkov (PJ) → Rokycany  

○ Čížkovice (LT) – Θ (pro okolí)  

○ Čížová (PI) – ∞  

○ Čkyně (PT) – ●  

  čtvrtě svobodníků → Bendovo Záhoří, Červený Újezd, Jeřábek, Ješetická,  

   Kletečka, Krchova, Ouštická čili Přibyšická, Peclinovská, Řenkovská,  

   Řikovská, Řimovice-Vesec, Slunečko, Švenda, Vestecká, Vondrákova  

○ Čtyřicet Lánů (SY) – ☼  

 

 

○ Dačice (JH) – ◙  

  Dajmirow (KH) → Damírov 

  Daleké Dušníky (PB) → Dobříš, Rožďalovice, Trhové Dušníky 

○ Daliměřice (SM) – ∞  

  Dallwitz (KV → Dalovice  

  Dalovice (KV) → Hroznětín  

  Damborschütz (HO) → Dambořice 

○ Dambořice (HO) – ●  

  Daměnice (BN) → Načeradec  

○ Damírov (KH) – ∞  

  Dammerschitz (HO) → Dambořice 

  Darmschlag (TC) → Darmyšl 

○ Darmyšl (TC) – ●  

○ Dašice (PA) – ●  

  Datschitz (JH) → Dačice 

  Dauba (CL) → Dubá  

  Daubraken (PM) → Doubravka  

  Daudleb (RK) → Doudleby nad Orlicí 

○ Davle (PZ) – ●  

  Dawel (PZ) → Davle 



 Děčany (LT) – ∞ 

 Děčín (DC) – ●  

  Dědice (TA) → Mladá Vožice, Úraz   

  Dědina Nová (VS) → Nový Hrozenkov 

○ Defurovy Lažany (KT) – ◙  

  Dehtáry (PY) → Liblice  

  Dekau (RA) → Děkov 

○ Děkov (RA) – ●  

  Delitschen, Delitschow (TC) → Telice 

  Dereisen (RA) → Zderaz 

  Derfle (UH) → Sady 

  Derflík (SY) → Víska u Jevíčka  

  Derslawitz (KT) → Zdeslav  

  Desfoursovo Poříčí (PJ) → Spálené Poříčí 

  Desfoursovy Lažany (KT) → Defurovy Lažany 

  Desfoursův Hrádek (KT) → Hrádek 

  Deschenitz (KT) → Dešenice 

  Deschna (JH) → Deštná 

  Deslaben, Deslawen (RA) → Zdeslav (RA) 

○ Dešenice (KT) – ●  

○ Deštná (JH) – ◙  

  Deštnice (LN) → Měcholupy  

○ Dětenice (JC) – ◙ 

  Deutsch-Biela, Deutsch-Bielau (SY) → Bělá nad Svitavou 

  Deutsch-Brod (HB) → Havlíčkův Brod 

  Deutsch-Duschnik (PB) → Trhové Dušníky 

  Deutsch-Gabel (CL) → Jablonné v Podještědí  

  Deutsch-Horowitz (RA) → Kolešovice, Zderaz (˃ Hořovičky)  

  Deutsch-Lhota (PB) → Lhota u Příbramě  

  Deutsch-Rust (LN) → Podbořanský Rohozec 

  Dietschan (LT) → Děčany 

  Diettenitz (JC) → Dětenice 

  Dimokur (NY) → Dymokury 

  Dimowitz, Dinnowitz (PJ) → Těňovice  

  Dirna (TC) → Trnová  

  Divice (LN) →Cítoliby  

○ Divišov (BN) – ●  

  Dlaschkowitz (LT) → Dlažkovice 

  Dlážďov (KT) → Dlažov 

○ Dlažkovice (LT) – □  
○ Dlažov (KT) – ●  

  Dlouhá Lhota (MB) → Bošín  

○ Dlouhá Lhota (PB) – ◙  

○ Dlouhá Třebová (UO) – ▲  

○ Dlouhá Ves (KT) – ●  

○ Dlouhý Újezd (TC) – ●  

  Dneslawitz (KT) → Zdeslav  

○ Dnešice (PJ) – ●  

 Dobkov (HB) – Θ 

  Dobkovice (LT) → Dobkovičky 



 Dobkovičky (LT) – ☼  

  Dobrá, Dobrá Malá, Dobrá Velká (KL) → Velká Dobrá 

 Dobrá Voda (KT) – ☼ – ∞ 

  Dobrai (KL) → Velká Dobrá  

  Dobraken (PM) → Doubravka  

  Dobravice (MB) → Dobrovice 

  Dobray (KL) → Velká Dobrá  

  Dobronice u Bechyně (TA) → Opařany, Stádlec  

○ Dobrovice (MB) – ☼  

○ Dobrovítov (KH) – ◙  

○ Dobruška (RK) – ●  

  Dobřejovice (PY) → Bechyně, Doubek  

 Dobřenice (HK) – ∞ 

 Dobříčany (LN) – ∞ 

○ Dobřichovice (PZ) – ◙  

  Dobříkov (DO) → Bystřice nad Úhlavou  

○ Dobříkov (UO) – ▲  

 Dobříš (PB) – ● 

○ Dolany (PS) – ∞ 

  Dolejší Krušec (KT) → Kundratice, Prostřední Krušec 

  Dölitschen (TC) → Telice 

  Dollana (PS) → Dolany 

  Döllitschen (TC) → Telice 

 Dolní Adršpach (NA) – □ 

○ Dolní Bělá (PS) – ●  

  Dolní Beřkovice (ME) → Stránce  

○ Dolní Bolíkov (JH) – ●  

 Dolní Bory (ZR) – ∆ 

○ Dolní Bousov (MB) – ◙  

○ Dolní Bukovsko (CB) – ◙  

 Dolní Cetno (MB) – ● 

  Dolní Grunt (DC) → Dolní Podluží 

 Dolní Hrachovice (TA) – ◙ – ☼ 

  Dolní Chobolice (LT) → Chobolice  

  Dolní Chodov (SO) → Chodov  

○ Dolní Jamné (PS) – ◙  

 Dolní Kounice (BO) – ● 

○ Dolní Kralovice (BN) – ●  

  Dolní Lhota (BN) → Pravonín  

  Dolní Lipnice (HB) → Dolní Město 

  Dolní Lipová (JE) → Lipová-lázně  

  Dolní Luby (CH) → Luby  

○ Dolní Lukavice (PJ) – ●  

○ Dolní Město (HB) – ◙  

  Dolní Nerestce (PI) → Nerestce 

  Dolní Nýrsko (KT) → Nýrsko 

○ Dolní Počernice (AB) – ◙  

○ Dolní Podluží (DC) – □  

  Dolní Přívory (ME) → Mělník, Všetaty   

  Dolní Rasošky (NA) → Doudleby nad Orlicí  



  Dolní Ročov (LN) → Ročov  

  Dolní Rokytňany (JC) → Dětenice  

  Dolní Rokytnice (SM) → Rokytnice nad Jizerou  

  Dolní Ředice (PA) → Dašice  

  Dolní Římov (CB) → Římov  

 Dolní Slivno (MB) – ☼  

  Dolní Stupno (RO) → Stupno  

  Dolní Světlá (TA) → Kletečka  

 Dolní Žandov (CH) – ∞ 

  Domamyšl (TA) → Kletečka  

  Domašín (BN) → Vlašim  

○ Domažlice (DO) – ●  

  Dombrau, Dombrová (KA) → Doubrava 

○ Domousnice (MB) – ●  

○ Domoušice (LN) – ◙  

  Dörfl (UH) → Sady 

  Dörflas (TC) → Dlouhý Újezd  

  Dörfles (SY) → Víska u Jevíčka 

  Dorschitz, Doschitz (PJ) → Dožice 

○ Doubek (PY) – ◙  

○ Doubrava (KA) – ◙  

  Doubravany (NY) → Křinec  

  Doubravice (ST) → Čestice  

  Doubravička (MB) → Bezno  

  Doubravka (PM) → Plzeň  

○ Doudleby nad Orlicí (RK) – ●  

○ Doupov (KV) – ◙  

○ Dožice (PJ) – ◙  

○ Drahenice (PB) – ◙  

  Drahenz (LN) → Drahonice 

  Drahnice, Drahnitz (CV) → Drahonice 

○ Drahonice (CV) – Θ  

○ Drahonice (LN) – ●  

  Drachkov (BN) → Neveklov  

  Dráchov (TA) → Kardašova Řečice  

  Draschkow (PB) → Dražkov 

○ Dražíč (PI) – ∞  

○ Dražkov (PB) – ●  

  Dresnitz (HO) → Strážnice  

  Drevníky (PB) → Čelina, Čím, Dobříš  

  Drhonice (CV) → Drahonice 

 Drhovle (PI) – ∞  

○ Drmaly (CV) – ∞  

  Drmoly (CV) → Drmaly 

○ Drmoul (CH) – ●  

  Drohnitz (CV) → Drahonice 

  Drosau (KT) → Strážov 

○ Drslavice (UH) – ☼  

○ Druhlice (PB) – ●  

  Držkrajov (PI) → Opařany  



 Dřenice (CR) – ☼ 

  Dřešínek (ST) → Čestice, Čkyně  

  Dřevěná Hostině (ME) → Hostín 

○ Dřevíkov (CR) – ●  

○ Dřevohostice (PR) – ●  

  Dřínov (ME) → Jeviněves, Odolena Voda  

  Dříteč (PA) → Pardubice  

○ Dříteň (CB) – ◙ – ☼  

  Dřivčice (LN) → Hřivčice 

○ Dub (PT) – ● 

  Dub Český (LI) → Český Dub 

○ Dubá (CL) – ◙  

○ Dubčany (LN) – Θ (pro náb. obec → Liběšice)  

○ Dubějovice (BN) – ◙  

  Dubenec (PB) → Dobříš, Milín  

○ Dubí (KL) – □  

○ Dubí (TE) – ☼ – □  

  Dubkowitz (LT) → Dobkovičky 

○ Dubňany (HO) – ∆  

  Dubno (PB) → Dobříš  

  Dubschan (LN) → Dubčany  

  Dubská Lhota (PT) → Dub  

○ Duchcov (TE) – ◙ – ☼  

  Dunkelthal (TU) → Temný Důl 

  Dupadl (KH) → Tupadly  

  Dupkowitz (LT) → Dobkovičky  

  Duppau (KV) → Doupov 

  Dürmaul (KV) → Trmová 

  Dürrmaul (CH) → Drmoul  

  Duschkau (PJ) → Ves Touškov 

  Duschkau, Duschkau Stadt (PS) → Město Touškov  

  Duschnik (PB) → Daleké Dušníky, Trhové Dušníky  

  Dušejov (JI) → Větrný Jeníkov  

  Dušníky Daleké, Německé, Trhové (PB) → Dobříš, Trhové Dušníky 

  Dutzab (TA) → Tučapy  

  Dux (TE) → Duchcov 

○ Dvorce (TA) – ◙  

  Dvory Nové (KH) → Nové Dvory 

  Dvořiště Horní (CK) → Horní Dvořiště 

○ Dvůr Králové nad Labem (TU) – ●  

  Dvůr Králův (BE) → Králův Dvůr  

  Dvůr Nový (KL) → Nový Dvůr (KL)  

  Dvůr Vysoký (PT) → Čkyně 

○ Dymokury (NY) – ◙  

 

 

  Ebersheid (BE) → Svinaře 

  Edersgrün (KV) → Odeř 

  Eger (CH) → Cheb 

  Eibenitz (VY) → Ivanovice na Hané  



  Eibenschitz, Eibenschütz (BO) → Ivančice 

  Eidlitz (CV) → Údlice 

  Eichen (KL) → Dubí 

  Eichwald (TE) → Dubí  

  Einsiedl (CH) → Mnichov  

  Eipel (TU) → Úpice 

  Eisenberg (MO) → Jezeří 

  Eisenbrod (JN) → Železný Brod 

  Eisenstadtel, Eisenstadtl (JC) → Železnice 

  Eisenstein (KT) → Železná Ruda 

  Eisgrub (BV) → Lednice 

  Eiwanowitz (VY) → Ivanovice na Hané 

○ Elbančice (TA) – Θ (pro náb. obec → Mladá Vožice)  

  Elbekosteletz (ME) → Kostelec nad Labem 

  Elbeteinitz (KO) → Týnec nad Labem 

  Elbogen (SO) → Loket 

  Elendbachel (PT) → Polka 

  Ellischau (KT) → Nalžovské Hory 

  Elsch (TC) → Olešná 

  Elvančice (TA) → Elbančice 

  Enis-Laschan, Enisovy Lažany (ST) → Lažany 

  Erdberg [an der Thaya], Erpurg (ZN) → Hrádek 

  Ertischowitz, Ertišovice (PB) → Rtišovice 

○ Ervěnice (MO) – □  

  Espenthor (KV) → Olšová Vrata 

  Etynk Nový (JH) → Nová Včelnice 

  Ewanowitz, Eywanowitz (VY) → Ivanovice na Hané 

 

 

  Falkenau a. d. Eger, Falknov nad Ohří (SO) → Sokolov 

  Feldsberg (BV) → Valtice 

  Fischern (KV) → Rybáře 

  Flehau, Flöhau (LN) → Blšany 

○ Fojtovice (TE) – ▲  

  Frankstadt (NJ) → Frenštát pod Radhoštěm 

○ Františkovy Lázně (CH) – ●  

  Franzensbad (CH) → Františkovy Lázně 

  Frauenberg (CB) → Hluboká nad Vltavou 

  Frauenberg (LI) → Panenská Hůrka 

  Freiberg (NJ) → Příbor  

  Freihammer (CR) → Svobodné Hamry  

  Freistadt (KA) → Karviná 

  Freiwaldau (SU) → Jeseník 

○ Frenštát pod Radhoštěm (NJ) – ◙ – ☼  

  Freudenthal (BU) → Bruntál 

  Friedberg (CK) → Frymburk 

  Friedberg (FM) → Místek 

  Friedeck (FM) → Frýdek 

  Friedenthal (RA) → Strachovice 

  Friedland (LI) → Frýdlant 



  Friedland a. d. O. (FM) → Frýdlant nad Ostravicí 

  Friedrichsdorf (JI) → Bedřichov 

  Friedrichsdorf (LN) → Bedřichovice 

 Frýdek-Místek (FM) – ● 

○ Frýdlant (LI) – ☼ – ∞  

○ Frýdlant nad Ostravicí (FM) – ◙  

  Frýdnava (HB) → Dobruška  

○ Frymburk (CK) – ◙  

  Frysztat (KA) → Karviná 

  Fryštát (KA) → Karviná 

  Frývaldov (SU) → Jeseník  

  Fürstenbruck (MB) → Kněžmost  

 

 

  Gabel (Deutsch-Gabel, CL) → Jablonné v Podještědí  

  Gabersdorf (TU) → Libeč 

  Gablonz (JN) → Jablonec nad Nisou 

  Gätzengrün (SO) → Kaceřov 

  Gaya (HO) → Kyjov 

  Gedein (Neugedein, DO) → Kdyně 

  Gersch (PS) → Krsy 

  Gewitsch (SY) → Jevíčko  

  Gibacht (TC) → Pozorka  

  Giesshübel (KV) → Stružná 

  Gillowitz (CK) → Horní Jílovice 

  Ginonitz (AB) → Jinonice 

  Girsch (PS) → Krsy 

  Gitschin (JC) → Jičín 

  Glosau (KT) → Dlažov 

  Gmünd (JH) → České Velenice 

  Göding (HO) → Hodonín 

  Goitein (PR) → Kojetín 

 Golčův Jeníkov (HB) – ● 

  Goltsch-Jenikau (HB) → Golčův Jeníkov 

  Görkau (CV) → Jirkov 

  Goselup (TC) → Horní Kozolupy 

  Goslau (KV) → Kozlov 

  Gosolup (TC) → Horní Kozolupy 

  Gostl (BV) → Podivín 

  Gottwaldov (ZL) → Zlín 

  Gradlitz (TU) → Choustníkovo Hradiště 

  Gräfenberg (SU) → Lázně Jeseník 

  Grafenried (DO) → Lučina 

  Graslitz (SO) → Kraslice  

  Gratzen (CB) → Nové Hrady  

  Graupen (TE) → Krupka 

  Gross-Bezno (MB) → Bezno 

  Gross-Bittesch (ZR) → Velká Bíteš 

  Gross-Butschin (KL) → Velká Bučina 

  Gross-Dobray (KL) → Velká Dobrá 



  Gross-Gürsch (PS) → Krsy  

  Gross-Chmelischen (RA) → Kůzová, Petrohrad (˃ Velká Chmelištná) 

  Gross-Jentsch (PZ) → Jeneč  

  Gross-Karlowitz (VS) → Velké Karlovice 

  Gross-Kletzan (PY) → Klecany 

  Gross-Meseritsch (ZR) → Velké Meziříčí 

  Gross-Morschin, Gross-Morzin (BE) → Mořina 

  Gross-Opolan (NY) → Opolany 

  Gross-Pantschen (JH) → Velký Pěčín 

  Gross-Petrowitz (KT) → Petrovice 

  Gross-Przilep, Gross-Pschilep (PZ) → Kamýk 

  Gross-Pulitz (RK) → Pulice 

  Gross-Seelowitz (BO) → Židlochovice 

  Gross-Schönau (DC) → Velký Šenov 

  Gross-Tschernosek (LT) → Velké Žernoseky 

  Gross-Umlowitz (CK) → Omlenice 

  Gross-Werscheditz (KV) → Verušice 

  Gross-Wossow (BE) → Osov  

  Gross-Wrbka (HO) → Hrubá Vrbka 

  Gross-Wschelis (MB) → Velké Všelisy 

  Gross-Würbka (HO) → Hrubá Vrbka 

  Gross-Zdikau (PT) → Zdíkov 

  Grottau (LI) → Hrádek nad Nisou 

  Grulich (UO) → Králíky 

  Grunt Dolní (DC) → Dolní Podluží 

  Grusbach (ZN) → Hrušovany nad Jevišovkou 

  Gruszów (OS) → Hrušov 

  Gumpolds (PE) → Humpolec 

  Gurein (BO) → Kuřim 

  Gurim (KO) → Kouřim 

  Gürsch (PS) → Krsy 

  Gurschin (TC) → Kořen 

  Gutenfeld (RK) → Dobruška 

  Gutwasser (KT) → Dobrá Voda 

 

 

  Haardt (JH) → Staré Hobzí  

  Habartice (KT) → Obytce  

  Habern (HB) → Habry 

○ Habry (HB) – ●  

  Habří (ZR) → Luže  

  Haid (TC) → Bor 

  Haindorf (LI) → Hejnice 

  Halbstadt (NA) → Meziměstí 

○ Halenkov (VS) – ◙  

  Hammelhof (TC) → Kladruby  

○ Hamry (PV) – □  

  Hamry Svobodné (CR) → Svobodné Hamry  

  Hannsdorf (SU) → Hanušovice 

○ Hanušovice (SU) – □  



  Hareth (MO) → Hořany 

  Hartenberg, Hartenberk (SO) → Bezdružice (˃ Hřebeny)  

  Härtlings (PE) → Hořepník 

○ Hartmanice (KT) – ●  

  Hartmanitz (KT) → Hartmanice  

  Hartvíkov (TA) → Radenín  

  Hasina (NY) → Křinec  

  Haslau (CH) → Hazlov 

○ Havlíčkův Brod (HB) – ●  

○ Havlovice (DO) – Θ   

 Hazlov (CH) – ∞  

  Heiligfeld (PB) → Svaté Pole  

  Heinrichs (ZR) → Velká Bíteš 

  Heinrichsdorf, Heinrichsdörfel (RA) → Kůzová 

  Heinrichsgrün (SO) → Jindřichovice 

 Hejnice (LI) – ☼ 

  Hejště (JI) → Větrný Jeníkov  

○ Herálec (HB) – ◙  

  Hermannschlag (CK) → Kuří 

  Hermannschlag (ZR) → Heřmanov 

  Hermannstädtel (CR) → Heřmanův Městec 

  Herrnberg (CH) → Panský Vrch 

  Herschichlau, Herschilau (RO) → Hřešihlavy 

  Hertine (TE) → Rtyně nad Bílinou 

  Heřmanice (ZR) → Heřmanov  

  Heřmaničky (BN) → Smilkov  

 Heřmanov (ZR) – ∆ 

 Heřmanův Městec (CR) – ● 

  Hinterchlum (PB) → Zadní Chlum 

  Hinter-Strietesch, Hinterstřiteř (TA) → Zadní Střítež 

  Hlavno Sudovo (MB) → Sudovo Hlavno  

  Hlinice (TA) → Chotoviny  

○ Hlinsko (CR) – ◙ – Θ  

  Hlohovičky (RO) → Hřešihlavy, Terešov  

○ Hluboká nad Vltavou (CB) – ●  

○ Hluboš (PB) – ◙  

○ Hlučín (OP) – ●  

○ Hnačov (KT) – Θ   

○ Hněvousice (MB) – ☼  

  Hobzí Staré (JH) → Staré Hobzí  

  Hobža Stará (JH) → Staré Hobzí  

  Hoděčín (RK) → Podhořany u Ronova  

  Hodětice (BN) → Kosova Hora, Neveklov  

  Hodieschin, Hodietschin (RK) → Hoděčín  

  Hodkovice nad Mohelkou (LI) → Český Dub, Kostelec nad Labem  

  Hodolany (OL) → Olomouc  

 Hodonín (HO) – ● 

○ Hodslavice (NJ) – Θ   

○ Hodušín (TA) – ◙  

  Hohenbruck (HK) → Třebechovice pod Orebem 



  Hohendorf (CH) → Zádub 

  Hohenelbe (TU) → Vrchlabí 

  Hohenfurt (CK) → Vyšší Brod 

  Hohenmauth (UO) → Vysoké Mýto 

  Hohenrentsch (RA) → Řevničov 

  Hohenstadt (SU) → Zábřeh 

  Hoch-Aujest (BE) → Vysoký Újezd 

  Hochlibin (PS) → Vysoká Libyně 

  Hochmorschin (BE) → Mořina  

  Hochstadt (SM) → Vysoké nad Jizerou  

○ Hoješín (CR) – ◙ – Θ  

  Hojovice (PE) → Deštná, Choustník  

 Hokov (RA) – ∞ 

  Holeischen, Holejšov (DO) → Holýšov  

  Holešice (PI) → Řenkovská čtvrť svobodníků  

 Holešov (KR) – ●  

  Holetín (CR) → Luže  

○ Holice (PA) – ●  

  Holišov (DO) → Holýšov 

  Holitz (PA) → Holice 

  Holleischen (DO) → Holýšov 

  Holleschau (KR) → Holešov 

  Hollitz (PA) → Holice  

  Holušice (PB) → Bukovany  

○ Holýšov (DO) – □  

  Holýšov (PE) → Kletečka  

  Holzhof (CR) → Dřevíkov  

  Hora Černá (BK) → Černá Hora 

  Hora Kosova (PB) → Kosova Hora 

  Hora Kutná (KH) → Kutná Hora 

○ Hora Svatého Šebestiána (CV) – ▲  

○ Horažďovice (KT) – ●  

○ Horecko (PR) – ∞  

  Horní Bělá (PS) → Dolní Bělá  

○ Horní Beřkovice (LT) – ●  

○ Horní Bříza (PS) – ▲  

○ Horní Cerekev (PE) – ●  

○ Horní Dvořiště (CK) – ▲  

  Horní Hrachovice (TA) → Bendovo Záhoří, Dolní Hrachovice  

 Horní Chobolice (LT) – Θ 

  Horní Chodov (SO) → Chodov 

  Horní Chřibská (DC) → Chřibská 

○ Horní Jílovice (CK) – Θ (pro náb. obec → Rožmberk nad Vltavou)  

  Horní Kamenice (KL) → Hříškov  

  Horní Klobouky (BV) → Klobouky u Brna  

  Horní Kostelec (NA) → Dražkov  

○ Horní Kozolupy (TC) – ∞  

○ Horní Kralovice (BN) – ∞  

  Horní Kruty (KO) → Bohouňovice II  

  Horní Lhota (BN) → Kaliště, Pravonín  



  Horní Litvínov (MO) → Litvínov   

  Horní Luby (CH) → Luby  

○ Horní Lomany (CH) – Θ (pro náb. obec → Františkovy Lázně)  

  Horní Nerestce (PI) → Nerestce 

○ Horní Planá (CK) – ◙  

○ Horní Počernice (AB) – ◙  

  Horní Ročov (LN) → Ročov  

  Horní Rokytnice (SM) → Rokytnice nad Jizerou  

  Horní Roveň (PA) → Dašice  

  Horní Ředice (PA) → Pardubice  

○ Horní Staré Město (JH) – ▲ – □  

○ Horní Střítež (TA) – ◙  

  Horní Stupno (RO) → Stupno  

  Horní Světlá (TA) → Kletečka  

○ Horní Vltavice (PT) – ▲  

  Horosedlo (PI) → Horosedly 

○ Horosedly (PI) – ●  

  Horschelitz (BE) → Hořelice 

  Horschenz (CV) → Hořenec 

  Horschepnik (PE) → Hořepník 

  Hörschin (CH) → Hrzín 

  Horschitz (JC) → Hořice 

  Hörsin (CH) → Hrzín 

○ Horšovský Týn (DO) – ●  

  Horšův Týn (DO) → Horšovský Týn 

  Hory Kašperské (KT) → Kašperské Hory 

  Hory Mariánské (OS) → Mariánské Hory  

○ Hory Matky Boží (KT) – ◙  

  Hory Nalžovské (KT) → Nalžovské Hory 

  Hory Smilovy (TA) → Smilovy Hory  

  Hory Stříbrné (KT) → Nalžovské Hory 

  Hory Zlaté (BN, BU) → Zlaté Hory  

  Hořákov (KT) → Bernartice (KT)  

○ Hořany (MO) – ●  

  Hořátev (NY) → Poděbrady  

  Hořecko (PR) → Horecko  

  Hořehledy (PJ) → Spálené Poříčí  

○ Hořejší Vrchlabí (TU) – □  
○ Hořelice (PZ) – ●  

○ Hořenec (CV) – ●  

  Hořenice (CV) → Hořenec 

○ Hořepník (PE) – ●  

 Hořice (JC) – ● 

 Hořín (ME) – ∆ 

○ Hořovice (BE) – ●  

  Hořovice Německé (RA) →  Hořovičky  

  Hořovičky (RA) → Kolešovice, Petrohrad, Zderaz, Zlonice  

  Hoschowitz (PI) → Hostišovice  

  Hoschtitz (ST) → Hoštice  

  Hoslovice (ST) → Němčice  



  Hospoda Nová (PY) → Kosova Hora  

  Hospozín (KL) → Veltrusy, Zlonice   

 Hostačov (HB) – ∞ 

  Hostaun (KL) → Hostouň 

  Hostice (ST) → Hoštice 

 Hostín (ME) – ∞ 

  Hostiná, Hostině (ME) → Hostín  

○ Hostinné (TU) – ◙ – Θ – □  

  Hostišovice (ST) → Drahenice  

○ Hostomice (BE) – ●  

○ Hostouň (DO) – ∞ 

○ Hostouň (KL) – ● 

○ Hostovice (PA) – ▲  

  Hostowitz (BE) → Hostomice 

  Hostowitz (PA) → Hostovice 

  Hostyně (ME) → Hostín 

○ Hoštice (ST) – ●  

  Hoštice Chlumčanské (ST) → Hoštice 

  Hoštice Střelské (ST) → Střelské Hoštice 

  Hotzendorf (NJ) → Hodslavice 

  Hotzenplotz (BU) → Osoblaha  

  Houserovka (PE) → Kletečka  

  Hradec (HB) → Ledeč nad Sázavou  

 Hradec Králové (HK) – ● 

  Hradec Jindřichův (JH) → Jindřichův Hradec 

○ Hrádek (KT) – ●  

 Hrádek (ZN) – ∞  

  Hradek Althan, Hradek Desfours (KT) → Hrádek  

  Hrádek Červený (JH) → Červený Hrádek  

  Hrádek Komorní (BN) → Komorní Hrádek   

○ Hrádek nad Nisou (LI) – ∆  

  Hrádek Vysoký (CB) → Vysoký Hrádek  

  Hradiště (PJ) → Blovice  

  Hradiště Choustníkovo (TU) → Choustníkovo Hradiště 

  Hradiště Mnichovo (MB) → Mnichovo Hradiště 

  Hradiště Uherské (UH) → Uherské Hradiště  

  Hradišťko (NY) → Poděbrady  

○ Hradišťko (PZ) – □  

  Hrady Nové (CB) → Nové Hrady  

  Hrady Nové (CR) → Nové Hrady  

  Hrady Nové (NY, obec Velenice) → Nové Hrady  

  Hrady Staré (JC) → Staré Hrady   

 Hracholusky (PS) – ∞  

  Hracholusky (PT) → Libějovice  

  Hrachovice Dolní a Horní (TA) → Dolní Hrachovice  

 Hranice (PR) – ● 

  Hrazené Rataje (KH) → Rataje nad Sázavou  

  Hrdlív (KL) → Kolešovice, nejvyšší purkrabství   

  Hrdly (LT) → Roudnice nad Labem  

○ Hrnčíře (AB) – ☼  



  Hrob (TA) → Hroby 

○ Hroby (TA) – ☼  

○ Hronov (NA) – ☼ – ∞  

○ Hroubovice (CR) – ●  

  Hrozdialowitz (NY) → Rožďalovice  

  Hrozenkov Nový (VS) → Nový Hrozenkov 

○ Hroznětín (KV) – ●  

 Hrubá Vrbka (HO) – ◙  

  Hrubý Jeseník (NY) → Křinec  

 Hrubý Rohozec (SM) – ∞ 

○ Hrušov (OS) – ◙  

  Hrušová (OS) → Hrušov 

○ Hrušovany nad Jevišovkou (ZN) – ∞  

 Hrzín (CH) – ∞  

  Hřebečníky (RA) → Modřejovice, Slabce   

  Hřebeny (SO) → Bezdružice, Kostelní Bříza  

○ Hřešihlavy (RO) – ●  

○ Hřiměždice (PB) – ◙  

○ Hříškov (LN) – ●  

○ Hřivčice (LN) – Θ   

  Hultschin (OP) → Hlučín  

  Humburky (HK) → Barchůvek  

 Humpolec (PE) – ●  

  Huntířov (JN) → Malá Skála  

  Hůrka (BN) → Neveklov, Ouštická čtvrť  

  Hůrka Panenská (LI) → Panenská Hůrka 

○ Hustopeče (BV) – ●  

  Huť Stará (BE, u Hýskova) → Křivoklát  

  Huť Stará (PB) → Stará Huť (PB)  

○ Hylváty (UO) – ▲  

 

 

  Charvátská Nová Ves (BV) → Poštorná  

  Chausnik, Chaustnik (TA) → Choustník 

○ Chcebuz (LT) – ∞  

 Cheb (CH) – ● 

  Chejnow (TA) → Chýnov 

  Chejstovice, Cheystowitz (PE) → Chýstovice 

  Chiesch (KV) → Chyše 

 Chleny (RK) – ∞ 

  Chlístov (BN) → Peclinovská čtvrť svobodníků 

○ Chlístov (KT) – ●  

  Chlistovice (PE) → Chýstovice 

○ Chlum (KV) – ◙  

  Chlum (PJ) → Dolní Lukavice  

  Chlum (RO) → Zvíkovec  

  Chlum Přední (PB) → Přední Chlum  

○ Chlum u Třeboně (JH) – ◙  

  Chlum Zadní (PB) → Zadní Chlum  

  Chlumčanské Hoštice (ST) → Hoštice 



  Chlumčany (LN) → Petrohrad 

 Chlumčany (PJ) – ∞ 

  Chlumec (JH) → Chlum u Třeboně 

○ Chlumec nad Cidlinou (HK) – ●  

  Chlumeček (CK) → Mladá Vožice  

  Chlumetz bei Wittingau (JH) → Chlum u Třeboně  

  Chlumín (ME) → Jeviněves  

  Chmelištná Velká (RA) → Kůzová,Petrohrad  

○ Chmelná (BN) – ●  

○ Chobolice (LT) – ●  

○ Choceň (UO) – ◙ – ▲ – ∆  

 Chocerady (BN) – ◙  

  Chocov (TA) → Mladá Vožice  

  Chodau (SO) → Chodov 

  Chodenschloss (DO) → Trhanov 

 Chodouň (BE) – ◙ 

○ Chodov (SO) – ∞ 

○ Chodová Planá (TC) – ●  

  Cholenice (JC) → Kopidlno  

  Cholín (PB) → Čelina  

  Choltice (PA) → Heřmanův Městec  

 Chomutov (CV) – ●  

  Choťánky (NY) → Poděbrady  

 Chotěboř (HB) – ● 

 Choteč (PZ) – ∞  

○ Chotěnice (CR) – ●  

○ Chotěšov (PJ) – ▲  

  Chotětice (BN) → Smilkov  

  Chotiemiř (DO) → Chotiměř  

○ Chotiměř (DO) – ●  

○ Chotiměř (LT) – ▲  

  Chotimiersch, Chotimíř (DO) → Chotiměř 

○ Chotouň (KO) – ∞  

○ Chotoviny (TA) – ◙ – ☼  

  Chottenschloss (DO) → Trhanov  

  Chotusice (KH) → Žehušice  

  Chotýšany (BN) → Votice  

  Chotzen (UO) → Choceň 

○ Choustník (TA) – ●  

○ Choustníkovo Hradiště (TU) – ∞ – ▲  

○ Chrančovice (PS) – ● 

  Chrantschowitz (PS) → Chrančovice 

○ Chrast (CR) – ☼ – ∞  

  Chrást (MB) → Benátky nad Jizerou  

○ Chrastava (LI) – □  

  Chrášťany (LT) → Budyně nad Ohří  

  Chrášťany (RA) → Olešná (RA)  

  Chraštice Malá (PB) → Malá Chraštice  

  Chraštičky (PB) → Dobříš  

  Chrčice Polní (KO) → Poděbrady (˃ Polní Chrčice)  



○ Chroustovice (CR) – ▲  

  Chrtníč (HB) → Golčův Jeníkov  

 Chrudim (CR) – ●  

○ Chřibská (DC) – ▲  

 Chříč (PS) – ∞ 

 Chudenice (KT) – ∞  

  Chválkov (PE) → Deštná  

  Chvaletice (PA) → Zdechovice  

  Chvalovice (NY) → Poděbrady  

  Chvaly (AB) → Dražkov, Horní Počernice  

 Chvatěruby (ME) – ∞ 

○ Chvojenec (PA) – ◙  

  Chvojno Vysoké (PA) → Vysoké Chvojno  

○ Chýnov (TA) – ◙  

○ Chýstovice (PE) – ∞ 

 Chyše (KV) – ● 

  Chyška Malá (PI) → Chyšky 

 Chyšky (PI) – ● 

 

 

  Iglau (JI) → Jihlava 

  Imichen (TC) → Mchov 

  Imling (LN) → Jimlín 

  Ingrowitz (ZR) → Jimramov 

  Inchau, Innigen, Innichen (TC) → Mchov 

  Irritz (ZN) → Jiřice u Miroslavi 

○ Ivančice (BO) – ●  

○ Ivanovice na Hané (VY) – ● 

 

 

 Jablonec nad Nisou (JN) – ● 

  Jabłonków (FM) → Jablunkov  

  Jablonná (BN nebo PB) → Mýto  

  Jablonné Německé (CL) → Jablonné v Podještědí 

○ Jablonné v Podještědí (CL) – ●  

  Jablunkau (FM) → Jablunkov 

 Jablunkov (FM) – ◙ – Θ 

  Jägerndorf (BU) → Krnov 

 Jáchymov (KV) – ∞ 

  Jamling (Unter-Jamling, PS) → Dolní Jamné  

  Jamnitz (TR) → Jemnice 

  Jamny (Unter-Jamny, PS) → Dolní Jamné  

  Jankau (BN) → Jankov 

○ Jankov (BN) – ☼  

  Jankov (PE) → Větrný Jeníkov  

  Janoušov (BU) → Janušov  

 Janovice nad Úhlavou (KT) – ● 

  Janovice Uhlířské (KH) → Uhlířské Janovice 

  Janovice Vrchotovy (BN) → Vrchotovy Janovice 

  Janowitz (Bergjanowitz, BN) → Vrchotovy Janovice 



  Janowitz (Kohl-Janowitz, KH) → Uhlířské Janovice 

  Janowitz (Rot-Janowitz, KH) → Červené Janovice 

  Janowitz a. d. Angel (KT) → Janovice nad Úhlavou 

  Janowitz-Markt (BN) → Vrchotovy Janovice 

 Janské Lázně (TU) – ☼ 

○ Janušov (BU) – ☼  

 Jaroměř (NA) – ◙ – Θ  

  Jarov (PJ) → Šťáhlavy  

  Jedlina (PE) → Jeřábek  

  Jedlov (JI) → Mirošov (JI)  

  Jedlová (SY) → Luže  

  Jechnitz (RA) → Jesenice  

  Jelenice (ME) → Liblice  

 Jemnice (TR) – ●  

  Jemniště (BN) → Kaliště  

  Jenčice (LT) → Čížkovice, Dlažkovice  

  Jeneč (PZ) → Tachlovice  

  Jeníčkova Lhota (TA) → Pacov  

  Jenichov (ME) → Liblice, Lobeč  

  Jenikau (Goltsch-Jenikau, HB) → Golčův Jeníkov  

  Jenikau (Windig-Jenikau, HB) → Větrný Jeníkov  

  Jeníkov Golčův (HB) → Golčův Jeníkov 

  Jeníkov Větrný (JI) → Větrný Jeníkov 

  Jeniowes, Jeňoves (ME) → Jeviněves  

  Jenštejn (PY) → Brandýs nad Labem  

  Jerawitz (HO) → Žeravice 

  Jermer (NA) → Jaroměř  

  Jerusalem (PB) → Dobříš, Kamenná   

○ Jeřábek (čtvrť svobodníků) – ∞  

  Jesenice (PZ) → Kosova Hora  

 Jesenice (RA) – ● 

 Jeseník (JE) – ●  

  Jeseník Hrubý (NY) → Hrubý Jeseník  

  Jesenný (SM) → Smržovka  

○ Jestřabí Lhota (KO) – ◙  

  Ješetická čtvrť svobodníků → Řenkovská čtvrť  

○ Ješín (KL) – ● 

  Jetřichovec (PE) → Kletečka, Neustupov, Těchobuz   

  Jetschan (LT) → Děčany 

  Jetschin (KL) → Ješín 

  Jettenitz (JC) → Dětenice 

 Jevíčko (SY) – ● 

 Jeviněves (ME) – ∞ 

○ Jezeří (MO) – □  

  Ježov Malý (TA) → Malý Ježov  

  Ježov Velký (TA) → Velký Ježov  

  Jickovice (PI) → Orlík  

 Jičín (JC) – ●  

  Jičín Nový (NJ) → Nový Jičín 

 Jihlava (JI) – ● 



 Jilemnice (SM) – ∆ 

  Jílové (JN, u Hodkovic nad Mohelkou) → Hrubý Rohozec  

  Jílovice České (CK) → Horní Jílovice 

 Jimlín (LN) – ∞ 

 Jimramov (ZR) – ∞ 

○ Jince (PB) – ●  

  Jindice (KH) → Suchdol (PB)  

 Jindřichovice (SO) – ∞ 

 Jindřichův Hradec (JH) – ● 

  Jinetz (PB) → Jince 

  Jinočany (PZ) → nejvyšší purkrabství  

○ Jinonice (AB) – ∞ 

○ Jinošice (BN) – ☼  

 Jirkov (CV) – ● 

○ Jirny (PY) – ◙ 

○ Jiřetín pod Jedlovou (DC) – □  

  Jiřice (ME) → Brandýs nad Labem  

 Jiřice u Miroslavi (ZN) – ● 

○ Jiřín (BN) – ◙ – ☼  

○ Jistebnice (TA) – ●  

  Jizbice (NY) → Křinec  

  Johannisbad (TU) → Janské Lázně 

  Johnsdorf (BU) → Janušov 

 Josefov (AB) – ●  

 Josefov (NA) – ◙  

  Josefov (SY) → Moravská Třebová  

  Josefsdorf (KH) → Svobodná Ves  

  Josefstadt (AB, NA) → Josefov  

  Josephsdorf (KH) → Svobodná Ves  

  Josephstadt (SY) → Josefov (SY)  

  Judendorf (MB) → Židněves 

  Jungbuch (TU) → Mladé Buky 

  Jungbunzlau (MB) → Mladá Boleslav 

  Jungfern-Breschan (PY) → Panenské Břežany 

  Jungfernteinitz (LN) → Panenský Týnec 

  Jung-Knin (PB) → Nový Knín 

  Jung-Woschitz (TA) → Mladá Vožice 

 

 

  Kaaden (CV) → Kadaň 

○ Kaceřov (SO) – ∞  

 Kácov (KH) – ● 

 Kadaň (CV) – ● 

  Kadau (ST) → Kadov 

 Kadov (ST) – ∞  

  Kaile (TU) → Kyje 

  Kaladei (CB) → Koloděje nad Lužnicí 

○ Kalek (CV) – □  

○ Kalenice (ST) – ☼  

○ Kalich (LT) – ∞  



  Kalischt (PE) → Kaliště 

○ Kaliště (PE) – ◙ – ☼  

  Kalladay (CB) → Koloděje nad Lužnicí 

  Kallenitz (ST) → Kalenice 

  Kallich (CV) → Kalek 

 Kalná Voda (TU) – □ 

  Kamaik (PZ) → Kamýk 

  Kamberg (BN) → Kamberk 

○ Kamberk (BN) – ◙ 

  Kameik (PB) → Kamýk nad Vltavou  

  Kámen (HB) → Habry  

  Kámen Bílý (CR) → Bílý Kámen  

  Kamena (PB) → Kamenná 

 Kamenice (SO) – ● 

  Kamenice Česká (PE) → Kamenice nad Lipou  

  Kamenice Horní (KL) → Horní Kamenice  

 Kamenice nad Lipou (PE) – ● 

○ Kamenický Šenov (CL) – □  

○ Kamenná (PB) – ●  

  Kamýk (LT) → Lovosice  

○ Kamýk (PZ) – ● 

 Kamýk nad Vltavou (PB) – ● 

○ Kanice (DO) – ●  

  Kanina (ME) → Řepín  

  Kanitz (BO) → Dolní Kounice 

  Kanitz (DO) → Kanice 

○ Kaplice (CK) – ◙ – ▲  

  Kaplitz (CK) → Kaplice  

  Karasova Lhota (BN) → Smilkov  

  Kardasch-Retschitz (JH) → Kardašova Řečice 

○ Kardašova Řečice (JH) – ● 

 Karlín (AB) – ● 

  Karlovice Velké (VS) → Velké Karlovice 

 Karlovy Vary (KV) – ● 

  Karlsbad (KV) → Karlovy Vary 

 Karlštejn (BE) – ∞  

  Karolinenthal (AB) → Karlín 

  Karrenberg (BN) → Kamberk 

  Kartaus, Karthaus (AB) → Horní Počernice 

  Karthaus (BM) → Královo Pole 

  Karthaus (JC) → Valdice 

  Kartousy (AB) → Horní Počernice 

  Kartouze (BM) → Královo Pole 

  Kartouzy (JC) → Valdice 

 Karviná (KA) – ● 

 Karviná-Doly (KA) – ◙ 

  Karwin, Karwina (KA) → Karviná-Doly  

  Kasalice (PA) → Pardubice  

 Kasejovice (PJ) – ● 

  Kaschitz (LN) → Kaštice 



 Kašperské Hory (KT) – ● 

 Kaštice (LN) – ▲ 

  Kateřinský Kopec (JI) → Polná 

  Katharinaberg (CV) → Hora Svaté Kateřiny 

  Katharinaberg, Katharinenberg (JI) → Polná  

  Katusice (MB) → Kropáčova Vrutice  

  Katzengrün (SO) → Kaceřov 

  Katzow (KH) → Kácov 

  Kaunitz (NY) → Kounice 

  Kaunowa (RA) → Kounov 

○ Kbelnice (JI) – Θ (pro náb. obec → Jičín)  

○ Kdyně (DO) – ● 

○ Keblov (BN) – ∞  

  Keischlitz (PE) → Kejžlice  

○ Kejžlice (PE) – ☼  

  Kelch (LT) → Kalich 

  Kellersdorf (JI) → Šimanov  

  Keyschlitz (PE) → Kejžlice  

  Khaa (DC) → Kyjov 

  Kieselhof (PT) → Čkyně 

  Kirchenberg, Kirchenbirk (SO) → Kostelní Bříza 

  Kirsch (PS) → Krsy 

  Kirwein (OL) → Skrbeň 

 Kladno (KL) – ● 

  Kladrau (TC) → Kladruby  

  Kladruby (ST) → Žichovice  

○ Kladruby (TC) – ◙  

○ Klášter (PJ) – ◙  

  Klášter Hradiště nad Jizerou (MB) → Mnichovo Hradiště  

○ Klášterec nad Ohří (CV) – ●  

 Klatovy (KT) – ● 

  Klattau (KT) → Klatovy 

○ Klecany (PY) – ◙  

  Klein-Barchau, Klein-Barchow (HK) → Barchůvek 

  Klein-Bieschitz (PI) → Zběšičky 

  Klein-Bubna (AB) → Bubny 

  Klein-Chischka (PI) → Chyšky  

  Klein-Lohowitz (RO) → Hlohovičky  

  Klein-Petschitz (PB) → Pečičky  

  Klein-Sbosch (NY) → Malé Zboží 

  Klein-Schöd, Klein-Schüttüber (CH) → Malá Šitboř 

  Klein-Skal (JN) → Malá Skála 

  Klein-Werscheditz (KV) → Verušičky 

  Kleischöd (SO) → Malá Šitboř 

 Kletečka (čtvrť svobodníků) – ∞ 

 Klimkovice (NJ) – ◙ – Θ 

  Klisinec (PI) → Petrovice (PB)  

  Klobauk (Ober-Klobauk, BV) → Klobouky u Brna  

  Klobauk (Wallachisch-Klobauk, ZL) → Valašské Klobouky  

  Klobouk (Wallachisch-Klobouk, ZL) → Valašské Klobouky 



  Klobouky Horní (BV) → Klobouky u Brna  

 Klobouky u Brna (BV) – ◙ 

  Klobouky Valašské (ZL) → Valašské Klobouky  

  Klobuk (Ober-Klobuk), Klobuky (BV) → Klobouky u Brna 

○ Klokočí (SM) – ∞  

  Klokočná (PY) → Kosova Hora  

  Klokočov (HB) → Běstvina  

  Klokočské skály (SM) → Klokočí 

  Kloster (PJ) → Klášter  

  Kloster (MB) → Klášter Hradiště nad Jizerou  

  Klosterdorf (KH) → Černé Budy 

  Klösterle a. d. Eger (CV) → Klášterec nad Ohří 

○ Klučenice (PB) – ● 

○ Kluk (NY) – Θ (pro náb. obec → Poděbrady)  

  Klum (KV) → Chlum 

  Klumtschan (LN) → Petrohrad 

  Klutschenitz (PB) → Klučenice  

  Kmelischen (RA) → Kůzová, Petrohrad (˃ Velká Chmelištná)  

  Kněževes (RA) → Křivoklát  

  Kněžmost (MB) → Mnichovo Hradiště  

  Knin (Jung-Knin, Neu-Knin, PB) → Nový Knín 

  Knín Nový (PB) → Nový Knín  

  Knín Starý (PB) → Starý Knín  

  Köblau (BN) → Keblov 

  Koblitz (LT) → Chobolice  

  Kobylí Hlava (HB) → Golčův Jeníkov  

  Kocerady (BN) → Chocerady  

  Kocourov (KT) → Nový Čestín  

  Kodau (SO) → Chodov 

  Kohl-Janowitz (KH) → Uhlířské Janovice 

 Kohoutov (HB) – ◙  

  Kochánky (MB) → Brandýs nad Labem  

  Kojetein (PR) → Kojetín 

 Kojetín (PR) – ●  

  Kojice (PA) → Pardubice  

  Kojovice (MB) → Bezno  

  Kolaseruk (MO) → Korozluky  

 Koleč (KL) – ● 

  Koleschowitz (RA) → Kolešovice 

 Kolešovice (RA) – ◙ 

  Koletsch (KL) → Koleč 

 Kolín (KO) – ●  

  Kolín Starý (KO) → Kolín  

 Kolinec (KT) – ● 

  Kollautschen (DO) → Koloveč 

  Kolloredau (FM) → Koloredov 

  Kollosoruk(MO) → Korozluky  

○ Koloděje (AB) – ◙  

 Koloděje nad Lužnicí (CB) – ● 

 Koloredov (FM) – ◙ 



  Koloserug, Koloseruk, Kolosoruk (MO) → Korozluky 

○ Koloveč (DO) – ● 

  Kolozluky, Kolozruče, Kolozruky (MO) → Korozluky 

○ Komárov (OP) – ∞  

  Kommern (MO) → Komořany 

  Komorau (OP) → Komárov  

  Komorní Hrádek (BN) → Kosova Hora  

○ Komořany (MO) – ∆  

  Komotau (CV) → Chomutov 

  Kondratitz (AB) → Kunratice  

  Konětopy (ME) → Turnov  

  Konětopy (PB) → Dobříš  

○ Konice (PV) – ◙– ☼  

  Königgrätz (HK) → Hradec Králové 

  Königinhof (TU) → Dvůr Králové nad Labem 

  Königliche Weinberge (AB) → Vinohrady 

  Königsaal (AB) → Zbraslav 

  Königsberg (NJ) → Klimkovice 

  Königsberg a. d. Eger (SO) → Kynšperk nad Ohří  

  Königshof (BE) → Králův Dvůr  

  Königstädtel (NY) → Městec Králové 

  Königswart (CH) → Lázně Kynžvart 

 Konopiště (BN) – ∞  

  Konratitz (AB) → Kunratice  

  Konská (FM) → Třinec  

  Kopaniny (PE) → Práchňany  

 Kopec (TC) – ∞ 

  Kopec Kateřinský (JI) → Kateřinský Kopec  

  Kopetzen (TC) → Kopec 

 Kopidlno (JC) – ◙ 

  Körbitz (CV) → Krbice 

  Koritschan (KR) → Koryčany  

  Kornatice (RO) → Čelina, Šťáhlavy   

  Körnsalz (KT) → Prostřední Krušec 

  Korosoluk (MO) → Korozluky 

 Korozluky (MO) – ◙ 

○ Korunní (KV) – □  

  Korunní Poříčí (KT) → Červené Poříčí  

 Koryčany (KR) – ● 

○ Kořen (TC) – ● 

  Koschetitz (PE) → Košetice 

  Kosmanos (MB) → Kosmonosy 

○ Kosmonosy (MB) – ◙  

  Kosolup (BE, PS) → Kozolupy 

  Kosolup (Ober-Kosolup, TC) → Horní Kozolupy  

  Kosoruk (MO) → Korozluky  

○ Kosova Hora (PB) – ● 

  Kosslau (KV) → Kozlov 

 Kost (panství: JC, MB) – ∞ 

  Kostel (BV) → Podivín 



  Kostel Bílý (LI) → Bílý Kostel nad Nisou 

 Kostelec (HO) – ● 

  Kostelec Černý (KO) → Kostelec nad Černými Lesy 

  Kostelec Červený (NA) → Červený Kostelec 

 Kostelec nad Černými lesy (KO) – ● 

 Kostelec nad Labem (ME) – ● 

○ Kostelec nad Orlicí (RK) – ●  

 Kostelec u Křížků (PY) – ● 

  Kosteletz (Adlerkosteletz, RK) → Kostelec nad Orlicí  

  Kosteletz (Elbekosteletz, ME) → Kostelec nad Labem  

  Kosteletz (Kreuz-Kosteletz, PY) → Kostelec u Křížků  

  Kosteletz (Roth-Kosteletz, NA) → Červený Kostelec 

  Kosteletz (Schwarzkosteletz, KO) → Kostelec nad Černými lesy  

  Kosteletz am Kreutz (PY) → Kostelec u Křížků 

 Kostelní Bříza (SO) – ● 

○ Kostelní Myslová (JI) – ☼  

○ Kostěnice (PA) – ▲  

  Kostl (BV) → Podivín  

  Kostomlaty pod Řípem (LT) → Horní Beřkovice  

○ Košetice (PE) – ●  

  Košice (TA) → Tučapy  

  Košík (NY) → Křinec  

 Košíře (AB) – ●  

  Košumberk (CH) → Luže  

  Kotieschau (PJ) → Chotěšov 

  Kottomirsch (LT) → Chotiměř 

 Kotýřina (PI) – ∞ 

  Kotzehrad, Kotzerad (BN) → Chocerady 

  Kotzen (UO) → Choceň 

 Kounice (NY) – ● 

  Kounice Dolní (BO) → Dolní Kounice 

○ Kounov (RA) – ◙  

 Kouřim (KO) – ● 

○ Kout na Šumavě (DO) – ◙  

  Kouto, Kouty (DO) → Kout na Šumavě  

  Kováň (MB) → Dolní Cetno (˃ Podkováň)  

 Kovanice (NY) – ● 

  Kováry (KL) → Koleč, Lochkov, nejvyšší purkrabství 

○ Kovářov (PI) – ● 

○ Kovářská (CV) – ▲  

 Kozárovice (PB) – ∞  

  Kozehrad, Kozerad (BN) → Chocerady 

  Kozlany (PS) → Kožlany 

○ Kozlov (KV) – ● 

○ Kozolupy (BE) – ☼  

○ Kozolupy (PS) – ● 

  Kozolupy Horní (TC) → Horní Kozolupy 

  Kozorok (MO) → Korozluky 

 Kožlany (PS) – ●  

  Krafenrieth (DO) → Lučina  



 Krakovany (KO) – ◙  

  Kralice (KH) → Červené Pečky  

○ Králíky (UO) – □  

 Královice (AB) – ∞  

  Kralovice Dolní (BN) → Dolní Kralovice 

  Kralovice Horní (BN) → Horní Kralovice 

  Kralowitz (Ober-Kralowitz, BN) → Horní Kralovice  

  Kralowitz (Unter-Kralowitz, BN) → Dolní Kralovice  

○ Královo Pole (BM) – ◙  

  Královské Vinohrady (AB) → Vinohrady  

  Králův Dvůr (BE) → Všeradice  

 Kralupy nad Vltavou (ME) – ● 

  Krančovice, Krantschowitz (PS) → Chrančovice  

  Kraselov (ST) → Němčice  

  Kraschowitz (PS) → Krašovice  

  Krasíkov (TC) → Bezdružice  

  Krasilau, Krasilov (ST) → Kraselov  

○ Kraslice (SO) – ● 

  Krasna (VS) → Krásno nad Bečvou 

 Krásná Lípa (DC) – ∞  

 Krásná Lípa (SO) – ● 

 Krásno nad Bečvou (VS) – ● 

○ Krásný Les (UL) – □ 

 Krasovice (BN) – ☼ 

  Krašov (PS) → Brložec  

 Krašovice (PB) – ◙ 

 Krašovice (PS) – ●  

  Krátošice (TA) → Přehořov 

  Kratzau (LI) → Chrastava 

  Kreibitz (Ober-Kreibitz, DC) → Horní Chřibská  

  Kremsier (KR) → Kroměříž 

  Kremusch (TE) → Křemýž 

  Krenschowitz, Krenschwitz (PS) → Chrančovice 

  Kreuzberg (HB) → Krucemburk 

  Kreuz-Kosteletz (PY) → Kostelec u Křížků 

 Krchleby (BN) – ∞ 

 Krchova čtvrť svobodníků (TA) – ●  

  Krchova Lomná (TA) → Bendovo Záhoří, Dolní Hrachovice  

  Kriegern (LN) → Kryry 

  Krisch (RO) → Kříše 

 Krnov (BU) – ● 

 Krnsko (MB) – ∞ 

  Kromau (Mährisch-Kromau, ZN) → Moravský Krumlov 

 Kroměříž (KR) – ● 

  Kröna (BM) → Křenová  

  Krondorf (KV) → Korunní  

  Kron-Poritschen (KT) → Červené Poříčí  

 Kropáčova Vrutice (MB) – ☼ 

  Kroučová (RA) → Zlonice  

  Kroučovice (PS) → Chrančovice  



○ Kroupov (PI) – ◙  

  Krpy (MB) → Řepín  

  Krsice (PI) → Čimelice  

○ Krsy (PS) – ◙  

 Krucemburk (HB) – ∞ 

  Krumau (CK) → Český Krumlov 

  Krumlov Český (CK) → Český Krumlov 

  Krumlov Moravský (ZN) → Moravský Krumlov 

○ Krupka (TE) – ▲ 

  Krušec Dolejší (KT) → Kundratice  

  Krušec Prostřední (KT) → Prostřední Krušec  

  Krušovice (RA) → Křivoklát  

  Kruty Horní (KO) → Bohouňovice II  

○ Kryry (LN) – ◙  

  Krzin (TC) → Kořen  

  Krzisch (RO) → Kříše 

  Krzy (PS) → Krsy  

  Křečkov (NY) → Poděbrady  

  Křečovice (BN) → Neveklov  

○ Křemýž (TE) – ●  

  Křenek (ME) → Liblice  

  Křenová (BM) → Brno  

  Křenovičky (BN) → Řenkovská čtvrť svobodníků 

○ Křepenice (PB) – □  

  Křepkovice (KV) → Částkov  

○ Křešice (BN) – ▲  

  Křice, Křič (PS) → Chříč 

○ Křimice (PM) – ☼  

 Křinec (NY) – ◙ – Θ  

 Kříše (RO) – ∞ 

 Křivoklát (RA) – ☼ – □ 

 Křivsoudov (BN) – ●  

  Křižanov (PI) → Tučapy  

  Křížkový Kostelec (PY) → Kostelec u Křížků 

  Křížová (HB) → Krucemburk 

 Křoví (ZR) – ∆ 

 Kučeř (PI) – ◙ 

○ Kundratice (KT) – ●  

  Kundratitz (AB) → Kunratice 

  Kundratitz (KT) → Kundratice 

 Kunějovice (PS) – Θ (pro náb. obec → Všeruby) 

  Kunewald (NJ) → Kunín  

  Kuní (PB) → Řenkovská čtvrť svobodníků  

 Kunín (NJ) – ◙ 

  Kuniowitz, Kuňovice (PS) → Kunějovice 

 Kunovice (UH) – ◙  

  Kuňovice (BN) → Jeřábek  

○ Kunratice (AB) – ● 

  Kunstberg (Neukunstberg, NB) → Křinec 

  Kuntratitz (KT) → Kundratice 



  Kunwald (NJ) → Kunín 

  Kupsch (PS) → Skupeč 

  Kürchenberg (SO) → Kostelní Bříza 

  Kurschin (TC) → Kořen 

 Kuří (CK) – ◙ 

 Kuřim (BO) – ∆ 

 Kutná Hora (KH) – ● 

  Kuttenberg (KH) → Kutná Hora 

  Kuttenplan (TC) → Chodová Planá 

  Kuttenschloss (DO) → Trhanov 

 Kůzová (RA) – ●  

  Kvasejovice (TA) → Přehořov, Radenín   

  Kvasetice (HB) → Květinov  

 Kvasiny (RK) – ☼  

  Kvaštov (PI) → Květuš  

 Květinov (HB) – ∞ 

  Květov (PI) → Orlík  

 Květuš (PI) – ●  

  Kvílice (KL) → Panenský Týnec  

  Kwietenau, Kwiettinau (HB) → Květinov  

 Kyje (TU) – ∆ 

 Kyjov (DC) – ▲ 

 Kyjov (HO) – ● 

○ Kynšperk nad Ohří (SO) – ●  

  Kynžvart (CH) → Lázně Kynžvart 

  Kysibl (KV) → Stružná 

  Kyšice (KL) → Tachlovice  

 

 

  Labant (TC) → Labuť  

  Labe (JN) → Malá Skála  

  Labětín (PA) → Zdechovice  

  Labská Týnice (KO) → Týnec nad Labem 

○ Labuť (TC) – ●  

  Lačnov (SY) → Luže  

  Lahovice (AB) → Zbraslav  

  Laittau, Laitter (TC) → Řebří 

  Landshut (BV) → Lanžhot 

  Landskron (UO) → Lanškroun 

  Langenau (Mittel-Langenau, TU) → Prostřední Lánov  

  Langenderflas (TC) → Dlouhý Újezd  

  Langendorf (Altlangendorf, KT) → Dlouhá Ves 

  Langendörflas, Langendörfles (TC) → Dlouhý Újezd 

  Langentriebe (UO) → Dlouhá Třebová 

  Lang-Lhota (PB) → Dlouhá Lhota 

  Lánov Prostřední (TU) → Prostřední Lánov 

○ Lanškroun (UO) – ☼ 

 Lány (RA) – ∞ 

 Lány (SY) – Θ (pro náb. obec → Litomyšl) 

○ Lány na Důlku (PA) – ☼ 



○ Lanžhot (BV) – ◙ 

  Laschan (ST) → Lažany 

  Laschan-Desfours (KT) → Defurovy Lažany 

  Laschan-Enis (ST) → Lažany 

○ Lašovice (PI) – ◙  

  Latrán, Latron (CK) → Rožmberk nad Vltavou  

  Laun (LN) → Louny 

  Lauterbach, Lauterbach Stadt (SO) → Čistá 

○ Lázně Bohdaneč (PA) – ◙  

  Lázně Františkovy (CH) → Františkovy Lázně 

  Lázně Jeseník (SU) → Jeseník 

 Lázně Kynžvart (CH) – ● 

  Lázně Mariánské (CH) → Mariánské Lázně 

  lázně Mšené (LT) → Mšené-lázně  

 Lázně Toušeň (PY) – ∞ 

○ Lazy (KA) – ◙ 

 Lažany (ST) – ◙ 

  Lažany Defurovy, Lažany Desfoursovy (KT) → Defurovy Lažany 

  Lažany Enisovy (ST) → Lažany 

  Lažany Milčické (ST) → Lažany 

  Ledau (LN) → Letov 

 Ledeč nad Sázavou (HB) – ●  

  Ledenice (CB) → Třeboň  

  Ledetsch (HB) → Ledeč nad Sázavou 

 Lednice (BV) – ● 

  Leedau (LN) → Letov 

  Leimbruck (CH) → Malá Šitboř (hřbitov)  

  Leipa (Böhmisch-Leipa, CL) → Česká Lípa  

  Leipnik (PR) → Lipník nad Bečvou 

  Leiter (TC) → Řebří 

  Leitmeritz (LT) → Litoměřice 

  Leitomischl (SY) → Litomyšl 

 Lenešice (LN) – ▲ 

  Leschkau (LN) → Ležky 

  Leschkau (TC) → Lestkov  

  Leská, Leskai (LT) → Třebívlice  

  Leskau, Leskov (TC) → Lestkov 

○ Lesná (CH) – ∞ 

  Lesná (PE) → Jeřábek  

○ Lesná (TC) – ●  

○ Lestkov (TC) – ●  

  Lešany (BN) → Mikovice  

  Lešetice (PB) → Milín  

  Leškov (TC) → Lestkov 

  Lešťany (PS) → Líšťany 

 Leština u Světlé (HB) – ∞ 

  Letau (LN) → Letov  

  Letiny (PJ) → Blovice, Dolní Lukavice   

○ Letov (LN) – ●  

  Lety (PI) → Orlík  



  Leutensdorf MO) → Litvínov  

  Leuthomischl (SY) → Litomyšl 

○ Ležky (LN) – ∞ 

  Lhota (BN, u Neveklova) → Neveklov  

  Lhota (OL, u Šternberka) → Šternberk  

  Lhota (PB, u Příbrami) → Trhové Dušníky  

  Lhota (RA, u Jesenice) →Vysoká Libyně  

  Lhota Červená (JH) → Červená Lhota  

  Lhota Dlouhá (MB) → Dlouhá Lhota   

  Lhota Dolní (BN) → Dolní Lhota  

  Lhota Horní (BN) → Horní Lhota  

  Lhota Jeníčkova (TA) → Jeníčkova Lhota  

  Lhota Jestřabí (KO) → Jestřabí Lhota  

  Lhota Karasova (BN) → Karasova Lhota  

  Lhota Německá (PB) → Lhota u Příbramě  

  Lhota Pechova (PI) → Pechova Lhota  

  Lhota Petrova (BN) → Petrova Lhota  

  Lhota Písková (MB) → Písková Lhota  

  Lhota Písková (NY) → Písková Lhota   

 Lhota pod Radčem (RO) – ∆ 

  Lhota Praskoles (BE) → Praskolesy  

  Lhota Přední (NY) → Přední Lhota   

  Lhota Salačova (PE) → Salačova Lhota   

  Lhota Smetanova (PI) → Smetanova Lhota  

  Lhota u Příbramě (PB) → Dobříš, Trhové Dušníky  

○ Lhota u Úštěku (LT) – Θ (pro náb. obec → Úštěk)  

  Lhota Vilasova (PB) → Vilasova Lhota  

  Lhotice Růžkovy (BN) → Růžkovy Lhotice  

  Lhotka (PB) → Kosova Hora  

 Lhotka (RO) – ∞ 

○ Lhotka (TC) – ∞ 

 Libáň (JC) – ●  

  Libaun (BN) → Libouň  

○ Libčeves (LN) – ▲  

○ Libeč (TU) – □  
○ Liběchov (ME) – ◙  

  Libějice (ST) → Libějovice 

 Libějovice (ST) – ∞ 

 Libeň (AB) – ●  

  Libeň Vysoká (ME) → Vysoká Libeň  

  Libenice (KO) → Kolín  

 Liberec (LI) – ● 

  Libeschitz (LN) → Liběšice 

 Liběšice (LN) – ● 

 Liběšice (LT) – ∞ 

○ Liběšovice (LN) – ●  

○ Líbeznice (PY) – ●  

  Libice nad Cidlinou (NY) → Poděbrady  

○ Libice nad Doubravou (HB) – ◙ 

  Libin (LN) → Libyně 



○ Libkov (DO) – ◙  

  Libkovice, Libkowitz (MO) → Široké Třebčice  

○ Liblice (ME) – ◙ – ☼  

 Liblín (RO) – ◙ 

 Liboc (SO) – ∞ 

○ Libočany (LN) – ●  

○ Libodřice (KO) – ◙  

  Liboch (ME) → Liběchov 

  Libochovany (LT) → Velké Žernoseky  

 Libochovice (LT) – ●  

  Libochowan (LT) → Libochovany  

○ Libomyšl (BE) – ∞  

  Liboritz (LN) → Libořice 

○ Libořice (LN) – ◙  

○ Libošovice (JC) – ☼  

  Libotschan (LN) → Libočany  

  Libouň (BN) → Vlašim  

  Libuš (AB) → Kunratice  

○ Libyně (LN) – ● 

  Libyně Vysoká (PS) → Vysoká Libyně 

 Líčkov (LN) – ● 

 Líčno (JC) – ◙ 

  Lieben (AB) → Libeň 

  Liebeschitz (LT) → Liběšice 

  Liebin (LN) → Libyně  

  Lieboritz (LN) → Libořice 

  Liebotschan (LN) → Libočany 

  Liebshausen (LN) → Libčeves 

  Lieschwitz (LN) → Liběšovice  

  Líha (PB) → Trhové Dušníky  

  Lichtenstadt (KV) → Hroznětín 

  Lichtenstain, Lichtenstein (ZN) → Moravský Krumlov 

  Lichtenstein (PS) → Líšťany 

  Lichtenwerden, Lichtvard (BU) → Světlá 

  Linden (HB) → Lípa 

  Lindewiese (Nieder-Lindewiese, JE) → Lipová-lázně  

  Líny (MB) → Mladá Boleslav  

  Linz (LN) → Mlýnce 

○ Lípa (HB) – □ – ∞  

  Lípa Česká (CL) → Česká Lípa 

  Lípa Krásná (SO) → Krásná Lípa 

 Lipka (CR) – ☼ 

  Lipkau, Lipkov (DO) → Libkov 

○ Lipnice nad Sázavou (HB) – ● 

 Lipník nad Bečvou (PR) – ● 

  Lipnitz (HB) → Lipnice nad Sázavou 

  Lipová Dolní (JE) → Lipová-lázně 

○ Lipová-lázně (JE) – ∆  

  Lipovec (CR) → Žehušice  

  Lischnitz (MO) → Lišnice 



  Lischtian (LN) → Líšťany 

  Lischwitz (LN) → Liběšovice 

  Lissa a. d. Elbe (NY) → Lysá nad Labem 

 Líšeň (BM) – ☼ 

○ Lišnice (MO) – ● 

○ Lišov (CB) – ◙ 

○ Líšťany (LN) – ∞ 

 Líšťany (PS) – ∞ 

○ Liteň (BE) – ●  

 Litice (PM) – ◙  

  Lítkovice (MB) → Malobratřice  

  Litochovice nad Labem (LT) → Hříškov  

○ Litol (NY) – Θ (pro náb. obec → Lysá nad Labem)  

 Litoměřice (LT) – ● 

 Litomyšl (SY) – ● 

 Litovel (OL) – ◙ – ☼ 

  Litrbachy (SO) → Čistá 

  Litschkau (LN) → Líčkov 

  Littau (OL) → Litovel 

  Litten (BE) → Liteň 

 Litvínov (MO) – ☼ 

 Lnáře (ST) – ◙ 

○ Lobeč (ME) – ◙  

  Lobes (ME) → Lobeč 

  Lobeskirchen (PE) → Horní Cerekev 

  Lobont (TC) → Labuť  

  Lobositz (LT) → Lovosice 

○ Loboutov (HB) – ∞ 

○ Lodenice (RA) – ☼  

  Lohenice (PA) → Pardubice  

  Lohm (TC) → Lom u Stříbra  

  Lohma (Ober-Lohma, CH) → Horní Lomany 

  Lohowa (PS) → Luhov 

○ Lochkov (AB) – ● 

  Lochotín (PM) → Plzeň 

○ Lochovice (BE) – ●  

 Loket (SO) – ● 

  Lokšany (PB) → Březnice  

  Lom u Stříbra (TC) → Svojšín  

  Lomany Horní (CH) → Horní Lomany 

 Lomnice (BK) – ● 

○ Lomnice nad Lužnicí (JH) – ◙  

○ Lomnička (CH) – ●  

  Loschitz (SU) → Loštice 

 Loštice (SU) – ● 

 Loučeň (NY) – ☼ 

○ Loučim (DO) – ●  

  Loudilka (BN) → Smilkov  

  Loukovec (MB) → Podolí (LI)  

 Lounín (BE) – ∞ 



○ Louňovice pod Blaníkem (BN) – ◙ – ☼  

 Louny (LN) – ● 

  Loutkov (PE) → Hořepník  

  Lovčice (KH) → Žehušice  

 Lovčice (KT) – ∞ 

 Lovosice (LT) – ● 

○ Lubenec (LN) – ● 

  Lubenz (LN) → Lubenec 

  Lubika (CB) → Hluboká nad Vltavou  

○ Luby (CH) – ◙  

  Luck (KV) → Luka 

○ Lučina (DO) – ∞ 

  Luditz (KV) → Žlutice 

 Luhačovice (ZL) – ◙ 

 Luhov (PS) – ∞ 

  Luhy (PB) → Dobříš  

  Luk (KV) → Luka 

 Luka (KV) – ● 

○ Lukavec (PE) – ●  

  Lukavice Dolní (PJ) → Dolní Lukavice 

  Lukawitz (Unter-Lukawitz, PJ) → Dolní Lukavice  

  Lukohořany (LT) → Dlažkovice, Libochovice, Třebívlice  

  Luky (KV) → Luka 

  Lundenburg (BV) → Břeclav 

  Luschan (JC, PJ) → Lužany 

  Lusche (CR) → Luže 

  Lust (LN) → Lužec  

 Luštěnice (NY) – ◙ 

  Luž (CR) → Luže 

 Lužany (JC) – ☼ 

 Lužany (PJ) – ● 

○ Luže (CR) – ● 

 Lužec (LN) – ∞  

 Lužice (PT) – ◙ 

 Lysá nad Labem (NY) – ● 

 Lysice (BK) – ∞ 

  Lžovice (KO) → Kolín  

 

 

 Mačice (KT) – ◙ 

  Mährisch-Aussee (SU) → Úsov 

  Mährisch-Budwitz (TR) → Moravské Budějovice 

  Mährisch-Kromau (ZN) → Moravský Krumlov 

  Mährisch-Neudorf (BV) → Moravská Nová Ves 

  Mährisch-Neustadt (OL) → Uničov 

  Mährisch-Ostrau (OS) → Moravská Ostrava 

  Mährisch-Schönberg (SU) → Šumperk 

  Mährisch-Trübau (SY) → Moravská Třebová 

  Mährisch-Weisskirchen (PR) → Hranice  

  Makov (SY) → Luže, Polička  



  Malá Dobrá (KL) → Velká Dobrá  

  Malá Chraštice (PB) → Bukovany  

  Malá Chyška (PI) → Chyšky  

  Malá Paseka (BN) → Jeřábek  

○ Malá Skála (JN) – ∆  

  Malá Skalice (NA) → Česká Skalice  

 Malá Šitboř (CH) – ●  

  Malé Přílepy (BE) → Tachlovice  

  Malé Slivno (MB) → Benátky nad Jizerou  

○ Malé Zboží (NY) – ●  

  Maleschau (KH) → Malešov 

○ Malesice (PS) – ● 

  Malesitz (PS) → Malesice 

 Malešov (KH) – ● 

 Malhostovice (BO) – ∞ 

 Malín (KH) – ● 

 Malinec (PJ) – ● 

 Málkov (BE) – ∞ 

  Malleschau (KH) → Malešov 

  Mallinetz (PJ) → Malinec 

 Malměřice (LN) – ▲ 

 Malobratřice (MB) – ∞ 

  Malovice (BN) → Peclinovská čtvrť svobodníků  

  Malý Ježov (TA) → Kletečka  

  Malý Ořechov (UH) → Ořechov 

 Manětín (PS) – ● 

  Mariánské Hory (OS) → Ostrava 

○ Mariánské Lázně (CH) – ● 

  Mariaschein (TE) → Bohosudov 

  Marienberg (OS) → Ostrava 

  Markt-Stankau (DO) → Staňkov 

  Markt-Stiepanau (BN) → Trhový Štěpánov 

 Markvarec (JH) – ● 

  Markwarding (JH) → Markvarec 

○ Maršovice (BN) – ◙  

  Maršovy Chody (TC) → Tachov  

  Martiněves (LT) → Zlonice  

 Mařatice (UH) – ∆ 

  Masečín (PZ) → Davle  

  Maschakotten (TC) → Maršovy Chody  

  Maschau (CV) → Mašťov  

○ Mašťov (CV) – ● 

  Matschitz (KT) → Mačice 

○ Mcely (NY) – ∞ 

○ Meclov (DO) – ●  

  Mečeříž (MB) → Brandýs nad Labem  

 Měčín (KT) – ∞ 

 Mečkov (PJ) – ∞ 

  Měchnějov (BN) → Měchnov 

○ Měchnov (BN) – Θ (pro náb. obec → Divišov)  



○ Měcholupy (LN) – ● 

○ Mělnické Vtelno (ME) – ◙ 

 Mělník (ME) – ● 

  Melnik-Wtelno (ME) → Mělnické Vtelno 

○ Měňany (BE) – ∞  

  Menian (BE) → Měňany 

○ Merklín (PJ) – ●  

  Meseritsch (Gross-Meseritsch, ZR) → Velké Meziříčí  

  Meseritsch (Wallachisch-Meseritsch, ZR) → Valašské Meziříčí 

  Mesimost (TA) → Mezimostí nad Nežárkou 

  Mesno (BN) → Mezno  

  Městec Heřmanův (CR) → Heřmanův Městec 

○ Městec Králové (NY) – ● 

 Městečko Trnávka (SY) – □ 

○ Město Albrechtice (BU) – ◙ – ☼  

  Město Dolní (HB) → Dolní Město 

  Město Javorník (JE) → Javorník 

  Město Kynžvart (CH) → Lázně Kynžvart 

  Město Lipnické (HB) → Dolní Město 

  Město Litrbachy (SO) → Čistá 

  Město Nové (NA) → Nové Město nad Metují 

  Město Nové (ZR) → Nové Město na Moravě 

  Město Staňkov (DO) → Staňkov 

  Město Staré (JH) → Staré Město pod Landštejnem 

  Město Staré (TU) → Horní Staré Město  

  Město Staré (UH) → Staré Město  

  Město Teplá (KV) → Teplá 

 Město Touškov (PS) – ● 

  Město Žďár (ZR) → Žďár nad Sázavou 

  Městys Staňkov (DO) → Staňkov 

 Měšice (TA) – ∞ 

  Metzling (DO) → Meclov 

 Meziměstí (NA) – □ 

 Mezimostí nad Nežárkou (TA) – ∞ 

  Meziříčí (TA) → Jistebnice, Neveklov   

  Meziříčí Valašské (VS) → Valašské Meziříčí 

  Meziříčí Velké (ZR) → Velké Meziříčí 

 Mezno (BN) – ∞  

 Mchov (TC) – ∞ 

  Miechnow (BN) → Měchnov 

  Mies (TC) → Stříbro 

 Michálkovice (OS) – Θ 

  Michelob, Michelup (LN) → Měcholupy 

 Michle (AB) – ● 

  Micholup (LN) → Měcholupy 

 Mikovice (ME) – ● 

  Mikuláš Svatý (UO) → Svatý Mikuláš 

 Mikulov (BV) – ●  

  Milčeves (LN) → Blšany  

  Milčice (NY) → Poděbrady  



  Milčické Lažany (ST) → Lažany 

  Milčín (BN) → Miličín 

  Mileschau (LT) → Milešov 

○ Milešov (LT) – ◙  

  Miletice (KT) → Bystřice nad Úhlavou  

 Milevsko (PI) – ● 

 Miličín (BN) – ◙ 

○ Milíkov (CH) – ● 

 Milín (PB) – ● 

  Milleschau, Millischau (LT) → Milešov 

○ Milov (TC) – □ 

  Milovice (JC) → Hořice, Velká Bukovina   

○ Milovice (NY) – ∆  

  Miltigau (CH) → Milíkov 

○ Mimoň (CL) – ◙ – ☼  

  Miňany, Minian, Minien, Miniendorf (BE) → Měňany 

  Minkovice (ME) → Mikovice 

  Mireschau (JI) → Mirošov 

  Mirikau (DO) → Mířkov 

  Mirischau, Miröschau (JI) → Mirošov 

 Miroslav (ZN) – ● 

 Mirošov (JI) – ∞ 

○ Mirošov (RO) – ●  

○ Mirošov (ZR) – ∆ 

  Mirošovice (KH) → Rataje nad Sázavou  

○ Mirošovice (PY) – ▲ 

 Mirotice (PI) – ● 

 Mirovice (PI) – ● 

  Mirschikau (DO) → Mířkov 

 Miřetice (BN) – ◙ 

○ Mířkov (DO) – ☼ 

  Miskovice, Miskowitz (TA) → Myslkovice 

  Misslitz (ZN) → Miroslav 

 Místek (FM) – ● 

  Miškovice (TA) → Myslkovice 

 Mitrovice (BN) – ◙  

  Mittel-Altenbuch (TU) → Brandýs nad Labem  

  Mittel-Körnsalz (KT) → Prostřední Krušec 

 Mittel-Langenau (TU) → Prostřední Lánov 

  Mittendorf, Mitterdorf → Miroslav 

 Mladá Boleslav (MB) – ● 

○ Mladá Vožice (TA) – ●  

 Mladé Buky (TU) – □ 

  Mladotice (ZL) → Slavičín  

 Mlékovice (BN) – ∞ 

  Mlíkovice, Mlikowitz (BN) → Mlékovice 

 Mlýnce (LN) – ∞ 

  Mlýnec (JC) → Kopidlno  

  Mlýny (TA) → Radenín  

  Mněchnov (BN) → Měchnov  



  Mnětice (PA) → Pardubice  

  Mnienan (BE) → Měňany  

  Mnich (PE) → Deštná, Radenín  

○ Mnichov (CH) – ∞  

 Mnichovo Hradiště (MB) – ● 

 Mníšek pod Brdy (PB) – ●  

  Modlíkov (PI) → Čichtice, Peclinovská čtvrť svobodníků  

 Modřejovice (RA) – ∞ 

 Mohelnice (SU) – ◙ – Θ – ☼ 

  Mohr (CV) → Mory  

  Mokrosuky (KT) → Hrádek (KT)  

  Moldautein, Moldauthein (CB) → Týn nad Vltavou  

  Morašice (CR) → Heřmanův Městec  

  Moravany (CR) → Vilémov (HB)  

○ Moravany (PA) – ▲ 

 Moravská Nová Ves (BV) – ◙ 

 Moravská Ostrava (OS) – ● 

○ Moravská Třebová (SY) – ◙ – ☼ 

○ Moravské Budějovice (TR) – ●  

 Moravský Krumlov (ZN) – ● 

  Morchenstern (JN) → Smržovka 

 Mory (LN) – ∞ 

○ Mořina (BE) – ●  

 Most (MO) – ●  

  Mostek (DO) → Mutěnín, Trnová   

  Mostek (TA) → Bendovo Záhoří  

 Motol (AB) – ☼ 

 Motyčín (KL) – □ 

  Mrzky (KO) → Brandýs nad Labem  

  Mscheno (LT) → Mšené-lázně 

  Mscheno (ME) → Mšeno 

  Mschenolobes (ME) → Mšeno nebo Lobeč 

○ Mšené-lázně (LT) – ◙  

  Mšeno (LT) → Mšené-lázně 

○ Mšeno (ME) – ◙  

  Müglitz (SU) → Mohelnice 

  Mühlhausen (PI) → Milevsko 

  Mühlloh, Mühlloch (TC) → Milov 

  Muncifaj (KL) → Smečno 

  Münchengrätz (MB) → Mnichovo Hradiště 

  Münchsberg (ZR) → Vojnův Městec 

  Munzifai (KL) → Smečno 

  Muschelberg (BV) → Mikulov 

  Mušlov (BV) → Mikulov 

○ Mutěnín (DO) – ●  

  Mutice (TA) → Peclinovská čtvrť svobodníků  

  Muttersdorf (DO) → Mutěnín 

  Myskovice (TA) → Myslkovice 

 Mysletín (PE) – ☼ 

  Myslín (PI) → Orlík  



 Myslkovice (TA) – ● 

  Myslová Kostelní (JI) → Kostelní Myslová 

  Myškovice (TA) → Myslkovice 

○ Mýto (RO) – ◙ 

  Mýto Vysoké (UO) → Vysoké Mýto 

 

 

  Na Mušlově (BV) → Mikulov  

  Nabdín (KL) → Velvary  

  Nacketendörfl, Nacketendörflas (TC) → Nahý Újezdec  

○ Načeradec (BN) – ● 

 Načeratice (ZN) – ☼  

○ Načetín (CV) – □  

 Nadějkov (PI) – ● 

  Nadschow (KT) → Hnačov  

  Nahauschitz (DO) → Nahošice  

  Nahoruby (BN) → Krchleby, Ouštická čtvrť svobodníků  

○ Nahošice (DO) – ◙  

  Nahý Újezdec (TC) → Lesná (TC)  

 Náchod (NA) – ●  

  Naketendörflas (TC) → Nahý Újezdec  

 Nalžovské Hory (KT) – ◙ 

  Nalžovy (KT) → Nalžovské Hory 

○ Napajedla (ZL) – ● 

 Nasavrky (CR) – ∞ 

  Naschetitz (ZN) → Načeratice 

  Nassaberg (CR) → Nasavrky 

  Natscheradetz (BN) → Načeradec 

  Natschung (CV) → Načetín 

  Nauschitz (DO) → Nahošice  

  Nausowa (RA) → Nouzov  

  Naušice (DO) → Nahošice  

  Návsí, Nawsie (FM) → Jablunkov  

  Nebillau (PJ) → Nebílovy 

 Nebílovy (PJ) – ◙  

  Nebovidy (KO) → Červené Pečky  

○ Nebušice (AB) – □  

 Nečemice (LN) – ◙ 

 Nečín (PB) – ∞ 

  Něčín (PB) → Nečín 

 Nečtiny (PS) – ●  

  Nedomice (ME) → Brandýs nad Labem, Liblice  

  Nedraschitz (TC) → Nedražice 

 Nedražice (TC) – ● 

 Nehvizdy (PY) – ☼ 

  Nechalov (PB) → Dobříš  

 Nejdek (KV) – ◙ – Θ 

 Nejepín (HB) – ∞ 

 nejvyšší purkrabství (AB, KL, RA) – ∞  

○ Němčice (ST) – ●  



 Němčovice (RO) – ∆ 

  Německá Bělá (SY) → Bělá nad Svitavou  

  Německá Lhota (PB) → Lhota u Příbramě  

  Německé Dušníky (PB) → Trhové Dušníky  

  Německé Hořovice (RA) → Kolešovice (˃ Hořovičky)   

  Německé Jablonné (CL) → Jablonné v Podještědí 

  Německý Brod (HB) → Havlíčkův Brod 

  Německý Rohozec (CV) → Podbořanský Rohozec  

  Němečky, Nemetschken (TE) → Křemýž  

  Nemelkau, Nemilkov (MO) → Stránce  

  Nemischl (TA) → Nemyšl 

 Nemošice (PA) – ☼  

  Nemyslovice (MB) → Bezno  

 Nemyšl (TA) – ◙ – ☼ 

  Neosablitz (CV) → Nezabylice  

  Nepoměřice (KH) → Červené Pečky  

  Nepomischl (LN) → Nepomyšl 

 Nepomuk (PJ) – ● 

 Nepomyšl (LN) – ◙ 

○ Nerestce (PI) – ∞  

  Nesdaschau, Nesnaschau, Nesnaschow (CB) → Neznašov 

  Neschitz, Neschnitz (PJ) → Dnešice  

  Nespeřice (BN) → Chrast  

  Nespeřice (KH) → Zájezdec  

  Nesvačily (BN) → Bystřice, Neveklov  

 Netolice (PT) – ∞ 

  Netraschitz (TC) → Nedražice  

  Netrobitz (CK) → Netřebice 

○ Netřebice (CK) – ▲  

  Netschemitz (LN) → Nečemice 

  Netschetin (PS) → Nečtiny 

  Netschin (PB) → Nečín 

○ Netvořice (BN) – ◙  

  Neu-Benatek (MB) → Benátky nad Jizerou 

  Neu-Bidschow (HK) → Nový Bydžov 

  Neu-Bistritz (JH) → Nová Bystřice 

  Neudek (KV) → Nejdek 

  Neudorf (CV, RA) → Nová Ves 

  Neuenburg (NY) → Nymburk 

  Neuern (KT) → Nýrsko 

  Neugedein, Neugetein (DO) → Kdyně 

  Neuhaus (JH) → Jindřichův Hradec 

  Neuhof (KH) → Nové Dvory 

  Neuhof (KL) → Nový Dvůr 

  Neukirchen (CH) → Nový Kostel 

  Neu-Knin (PB) → Nový Knín 

  Neukunstberg (NY) → Křinec 

  Neumark, Neumarkt (DO) → Všeruby 

○ Neumětely (BE) – ◙  

  Neumettl, Neumittel (BE) → Neumětely 



  Neu-Oderberg (KA) → Bohumín 

  Neu-Ötting (JH) → Nová Včelnice 

  Neu-Prachnian (BN) → Práchňany 

  Neu-Raussnitz (VY) → Rousínov 

  Neu-Reichenau (PE) → Nový Rychnov 

  Neu-Rohlau (KV) → Nová Role 

  Neusattel (LN) → Nové Sedlo  

  Neuschloss (CR) → Nové Hrady  

  Neustadt (Mährisch-Neustadt, OL) → Uničov  

  Neustadt a. d. Mettau (NA) → Nové Město nad Metují 

  Neustadt a. d. Tafelfichte (LI) → Nové Město pod Smrkem 

  Neustadtl (Böhmisch-Neustadtl, PS) → Dolní Bělá 

  Neustadtl (ZR) → Nové Město na Moravě 

  Neustadtl, Neustadtl am Klinger (TC) → Stráž 

  Neustift (JH) → Nové Sady 

  Neu-Straschitz (RA) → Nové Strašecí 

 Neustupov (BN) – ● 

  Neu-Titschein (NJ) → Nový Jičín 

  Neu-Traubendorf (VS) → Nový Hrozenkov 

  Neutschestein, Neu-Tschestin (KT) → Nový Čestín 

  Neuwallisdorf (RA) → Nová Ves 

  Neu-Zedlisch (TC) → Nové Sedliště 

  Neu-Zerekwe (PE) → Nová Cerekev 

  Neuzettlisch (TC) → Nové Sedliště  

○ Neveklov (BN) – ●  

○ Nezabylice (CV) – ∞  

  Nezdašov, Nezdášov (CB) → Neznašov 

○ Neznašov (CB) – ● 

 Neznašovy (KT) – ∞ 

 Nezvěstice (PJ) – ☼ 

  Nieder-Bausow (MB) → Dolní Bousov 

  Niederbirkicht (RK) → Podbřezí 

  Nieder-Grund (DC) → Dolní Podluží 

  Nieder-Koblitz (LT) → Chobolice 

  Nieder-Lindewiese (SU) → Lipová-lázně 

  Nieder-Rochlitz (SM) → Dolní Rokytnice  

  Niederthal (CB) → Údolí  

  Niemes (CL) → Mimoň 

  Niemtschitz (ST) → Němčice 

  Nikolsburg (BV) → Mikulov 

  Nimburg (NY) → Nymburk 

 Niměřice (MB) – ∞ 

  Ninonitz (AB) → Jinonice 

 Nosetín (PI) – ● 

  Nothof (RA) → Nouzov 

○ Nouzov (RA) – Θ   

○ Nová Bystřice (JH) – ● 

○ Nová Cerekev (PE) – ● 

  Nová Dědina (VS) → Nový Hrozenkov  

  Nová Hospoda (PY) → Dlouhá Ves, Kosova Hora   



  Nová Kdyně (DO) → Kdyně  

  Nová Lhota (KH) → Červené Pečky  

○ Nová Role (KV) – □  

  Nová Ulice (OL) → Olomouc  

○ Nová Včelnice (JH) – ●  

○ Nová Ves (CV) – ▲  

  Nová Ves I (KO) → Bernartice (PI), Kolín  

  Nová Ves pod Pleší (PB) → Dobříš  

○ Nová Ves (RA) – ◙  

  Nová Ves Moravská (BV) → Moravská Nová Ves 

 Nové Benátky (MB) – ● 

 Nové Dvory (KH) – ☼ 

  Nové Holice (PA) → Holice  

 Nové Hrady (CB) – ◙  

 Nové Hrady (CR) – ◙  

  Nové Hrady (NY, obec Velenice) → Poděbrady  

 Nové Město na Moravě (ZR) – ◙ – ☼ 

○ Nové Město nad Metují (NA) – ◙ 

○ Nové Město pod Smrkem (LI) – ▲ – □  

  Nové Práchňany (BN) → Práchňany 

○ Nové Sady (JH) – ◙ 

○ Nové Sedliště (TC) – ● 

 Nové Sedlo (LN) – ∞ 

  Nové Strakonice (ST) → Strakonice 

 Nové Strašecí (RA) – ● 

  Novosady (JH) → Nové Sady 

  Nový Bohumín (KA) → Bohumín  

  Nový Brázdim (PY) →Starý Brázdim  

 Nový Bydžov (HK) – ● 

 Nový Čestín (KT) – ∞ 

  Nový Dvůr (KL) → Hostouň (KL)  

  Nový Ettink, Nový Etynk (JH) → Nová Včelnice 

○ Nový Hrozenkov (VS) – ◙  

 Nový Jičín (NJ) – ● 

○ Nový Knín (PB) – ●  

○ Nový Kostel (CH) – ∞ 

  Nový Kunstberg (NY) → Křinec  

  Nový Pávov (JI) → Střítež  

  Nový Rousínov (VY) → Rousínov  

○ Nový Rychnov (PE) – ◙  

  Nürschan (PS) → Nýřany 

 Nusle (AB) – ● 

  Nussdorf (UH) → Ořechov  

 Nymburk (NY) – ● 

○ Nýrsko (KT) – ● 

○ Nýřany (PS) – ● 

 

 

  Občov (PB) → Trhové Dušníky  

  Obecnice (PB) → Dobříš  



  Ober-Altstadt (TU) → Horní Staré Město 

  Ober-Berschkowitz (LT) → Horní Beřkovice 

  Ober-Birken (PS) → Horní Bříza 

  Ober-Haid (CK) → Horní Dvořiště 

  Ober-Hohenelbe (TU) → Hořejší Vrchlabí 

  Ober-Hrachowitz (TA) → Dolní Hrachovice 

  Ober-Chodau (SO) → Chodov  

  Ober-Kamnitz (KL) → Horní Kamenice  

  Ober-Klobauk, Ober-Klobouk, Ober-Klobuk (BV) → Klobouky u Brna  

  Ober-Koblitz (LT) → Chobolice 

  Ober-Kosolup (TC) → Horní Kozolupy 

  Ober-Kralowitz (BN) → Horní Kralovice 

  Ober-Kreibitz (DC) → Horní Chřibská 

  Ober-Lohma (CH) → Horní Lomany 

  Ober-Moldau (PT) → Horní Vltavice 

  Ober-Plan (CK) → Horní Planá 

  Ober-Potschernitz (AB) → Horní Počernice 

  Ober-Plan (CK) → Horní Planá 

  Ober-Rochlitz (SM) → Horní Rokytnice  

  Ober-Rotschau, Ober-Rotschow (LN) → Ročov  

  Ober-Schönbach (CH) → Luby  

  Ober-Themenau (BV) → Charvátská Nová Ves  

  Ober-Zerekwe, Oberzerekwitz (PE) → Horní Cerekev 

  Obeschitz (BM) → Soběšice  

  Oblajovice (TA) → Radenín  

  Obora (JC) → Kopidlno  

  Obory (PB) → Dobříš  

 Obořiště (PB) – ∞ 

  Obrátice (TA) → Kletečka  

  Obrátická čtvrť svobodníků → Kletečka 

 Obříství (ME) – ◙ – ∆ 

 Obytce (KT) – ∞ 

  Oderberg (KA) → Bohumín 

  Oderfurt (OS) → Přívoz 

○ Odeř (KV) – □  

 Odlochovice (BN) – ◙ – ☼ 

○ Odolena Voda (PY) – Θ (pro náb. obec → Postřižín)  

  Odolenswasser (PY) → Odolena Voda 

  Odolka (PY) → Odolena Voda 

  Odrau (NJ) → Odry 

 Odry (NJ) – ◙  

  Odřepsy (NY) → Poděbrady  

 Ohaře (KO) – ◙ 

  Ojesdetz, Ojestetz, Ojestitz, Ojezd, Ojezdetz (ST) → Újezdec 

  Okrauhlik (ME) → Mělník 

○ Okrouhlé Hradiště (TC) – ◙  

○ Okrouhlice (HB) – ◙  

  Okrouhlík (ME) → Mělník  

  Olbersdorf Dorf (BU) → Město Albrechtice  

  Olbersdorf Stadt (BU) → Město Albrechtice 



○ Olbramov (TC) – ∞  

○ Olbramovice (BN) – ▲  

○ Oldřichov (PI) – ◙  

 Oldřichov (TA) – ∞ 

  Oleš (TC) → Olešná  

  Olešín (TC) → Ošelín  

○ Olešná (RA) – ◙  

 Olešná (TC) – ∞ 

  Olešnice (BL) → Nový Bydžov  

  Olhotta (LT) → Lhota u Úštěku  

  Olmütz (OL) → Olomouc 

 Olomouc (OL) – ● 

  Olomouc-Bělidla (OL) → Bělidla 

 Olšany (JH) – ● 

○ Olšová Vrata (KV) – □ 

 Omlenice (CK) – ▲ 

  Ondřejov (PE) → Božejov, Kolín   

  Ondřichov (PI) → Oldřichov  

  Onomyšl (KH) → Červené Pečky  

○ Onšov (PE) – ◙ 

 Opařany (TA) – ∞ – ∆ 

  Opatov (CH) → Luby  

  Opatov (JI) → Větrný Jeníkov  

 Opatov (TR) – ∆ 

  Opatovice II (KH) → Golčův Jeníkov  

 Opava (OP) – ●  

  Opočnice (NY) → Poděbrady  

 Opočno (RK) – ∆ 

 Opolany (NY) – ◙ 

 Oráčov (RA) – Θ (pro náb. obec → Zderaz)  

  Orlau (KA) → Orlová 

○ Orlík nad Vltavou (PI) – ◙ 

 Orlová (KA) – ●  

  Orschlin (TC) → Ošelín  

 Ořechov (BO) – ∆ 

 Ořechov (UH) – ☼ 

  Ořechov Malý (UH) → Ořechov 

  Ořechov Velký (BO) → Ořechov  

  Osečná (LI) → Český Dub  

○ Osek (RO) – ● 

○ Osek (ST) – ●  

  Osek Velký (KO) → Kolín  

 Oselce (PJ) – ◙ 

  Oschelin (TC) → Ošelín 

○ Osikovec (TA) – Θ (pro náb. obec → Babčice)  

 Oslavany (BO) – □ 

 Osoblaha (BU) – ● 

 Osov (BE) – ∞ 

 Osová Bítýška (ZR) – ∆ 

  Ostrau (OS) → Ostrava  



  Ostrau (UH) → Uherský Ostroh  

 Ostrava (OS) – ● 

  Ostrava-Hrušov (OS) → Hrušov 

  Ostrava-Michálkovice (OS) → Michálkovice 

  Ostrava Moravská (OS) → Moravská Ostrava 

  Ostrava Polská (OS) → Slezská Ostrava 

  Ostrava-Přívoz (OS) → Přívoz 

  Ostrava Slezská (OS) → Slezská Ostrava 

  Ostrava-Vítkovice (OS) → Vítkovice 

  Ostrava-Zábřeh (OS) → Zábřeh nad Odrou 

  Ostroh Uherský (UH) → Uherský Ostroh 

○ Ostrov (DO) – ∞  

  Ostrov (HB) → Divišov  

 Ostrov (KV) – □ – ☼ – ∞ 

  Ostrov (PB) → Dobříš  

 Ostrov (SO) – □ 

 Ostrovce (TC) – ☼  

 Ostrovec (PI) – ◙  

  Ostrovice, Ostrowitz (TC) → Ostrovce  

 Ostrožské Předměstí (UH) – Θ (pro náb. obec → Uherský Ostroh)  

  Ostružno (HB) → Vilémov (HB)  

○ Osvračín (DO) – ● 

○ Ošelín (TC) – ●  

  Otradovice (BN) → Březnice, Votice  

  Otročice (BN) → Chmelná, Jeřábek  

  Ötting (Neu-Ötting, JH) → Nová Včelnice  

  Ouběnice (PB) → Dobříš  

  Ouherce (LN) → Úherce 

  Oujezdec (ST) → Újezdec 

  Oukrohlice (HB) → Okrouhlice 

  Ouraz (TA) → Úraz 

  Ouřetz, Ouřice, Ouřitz (LN) → Úherce 

  Ousobí (HB) → Úsobí 

  Ouštěk (LT) → Úštěk  

  Ouštice (BN) → Ouštická čtvrť svobodníků  

 Ouštická čtvrť svobodníků – ∞ 

  Ouvaly (PY) → Úvaly 

  Oužice (ME) → Úžice 

○ Ovčárna (JH) – Θ (pro náb. obec → Nová Bystřice) 

  Ovčáry (KO) → Kolín  

  Ovčáry (ME) → Brandýs nad Labem  

 

 

  Pablowitz (TC) → Pavlovice (TC)  

 Pacov (PE) – ●  

  Pačejov (KT) → Horažďovice  

 Panenská Hůrka (LI) – ∞ 

 Panenské Břežany (PY) – □ 

○ Panenský Týnec (LN) – ◙  

  Pankrác (AB) → Jinonice  



  Panoší Újezd (RA) → Modřejovice, Slabce   

 Panský Vrch (CH) – Θ (pro náb. obec → Drmoul) 

  Pantschen (Gross-Pantschen, JH) → Velký Pěčín  

 Pardubice (PA) – ● 

  Parnig (UO) → Parník 

○ Parník (UO) – ▲  

  Parschnitz (TU) → Poříčí  

  Paseka Malá (BN) → Jeřábek  

  Paskau (FM) → Paskov 

 Paskov (FM) – ∞ 

○ Pátek (LN) – ◙  

  Pátek (NY) → Poděbrady  

  Patzau (PE) → Pacov 

  Paulowitz (OL) → Pavlovičky 

  Pausram (BV) → Pouzdřany 

  Pauten, Pauthen (KV) → Poutnov 

○ Pavlov (PE) – ● 

○ Pavlov (ZR) – ∆ 

○ Pavlovice (BN) – ∞ 

  Pavlovice (TC) → Lesná (TC)  

○ Pavlovičky (OL) – ◙  

  Pávov (JI) → Střítež  

 Peclinovská čtvrť svobodníků – ∞ 

  Pečičky (PB) → Milín  

  Pěčín Velký (JH) → Velký Pěčín 

  Pečkavice (KO) → Červené Pečky 

 Pečky (NY) – ∆  

  Pechova Lhota (PI) → Kroupov  

 Pelhřimov (PE) – ● 

  Pellertitz (BV) → Boleradice 

  Perlas (KV) → Brložec 

  Pernarditz, Pernartitz, Pernatitz (TC) → Bernartice  

  Pernetzreith (TC) → Pernolec  

  Pernolec (TC) → Tachov  

 Peruc (LN) – ∞ 

  Peschkau (Rot-Peschkau, KO) → Červené Pečky 

  Petersburg (LN) → Petrohrad 

  Peterswald (KA) → Petřvald 

○ Pětikozly (MB) – Θ (pro náb. obec → Dolní Cetno)  

  Petlarn  Žebráky 

 Petrkov (HB) – ◙ 

 Petrohrad (LN) – ◙  

  Petroupim (BN) → Divišov, Řimovická čtvrť   

  Petrova Lhota (BN) → Hořepník, Jeřábek   

 Petrovice (AB) – ∞ 

○ Petrovice (BN, u Mladé Vožice) – ◙ 

○ Petrovice (KT, u Sušice) – ◙ 

○ Petrovice (KT, u Švihova) – ◙ 

 Petrovice (PB) – ● 

○ Petrovice (RA) – ◙ 



  Petršpurk (LN) → Petrohrad 

○ Petřvald (KA) – ◙ 

  Petschau (KV) → Bečov nad Teplou 

  Petschek, Petschka (NY) → Pečky 

  Petschkau (Rot-Peschkau, KO) → Červené Pečky 

  Pflanzendorf (LN) → Hřivčice 

  Pibrans (PB) → Příbram  

  Pičín (PB) → Hluboš  

  Pičín Velký (JH) → Velký Pěčín 

  Piesling (JH) → Písečné 

  Pietrzwałd, Pietwałd (KA) → Petřvald  

  Pilgrams (PE) → Pelhřimov 

  Pilsen (PM) → Plzeň 

  Piňovany (PS) → Pňovany  

  Pipice (SM) → Hrubý Rohozec  

  Pirles (KV) → Brložec 

  Pirnitz (JI) → Brtnice  

  Pirten (KV) → Bečov nad Teplou (˃ Brť)  

○ Písečné (JH) – ●  

 Písek (PI) – ● 

  Pischel (BN) → Pyšely 

○ Písková Lhota (MB) – Θ (pro náb. obec → Zámostí)  

  Písková Lhota (NY) → Poděbrady  

  Pistau (TC) → Pístov 

  Pistín (JH) → Pístina 

○ Pístina (JH) – Θ (pro náb. obec → Stráž nad Nežárkou)  

○ Pístov (TC) – ▲ 

○ Pístovice (VY) – ∆ 

  Pivoň (DO) → Poběžovice  

  Piwana (PS) → Pňovany 

  Plahetschlag (PT) → Blažejovice 

  Plan (Ober-Plan, CK) → Horní Planá 

  Plan (TC) → Planá 

○ Planá (CB) – ∞  

○ Planá (PB) – ◙  

 Planá (TC) – ● 

  Plana a. d. Lainsitz (TA) → Planá nad Lužnicí 

  Planá Chodová (TC) → Chodová Planá 

○ Planá nad Lužnicí (TA) – □ 

 Plaňany (KO) – ●  

  Plandry (JI) → Úsobí  

  Planian (KO) → Plaňany 

○ Plánice (KT) – ◙  

  Planna (PB) → Planá 

  Plas, Plass (PS) → Plasy 

  Plas, Platz (JH) → Stráž nad Nežárkou 

 Plasy (PS) – ∞ 

  Plichtice (KT) → Defurovy Lažany  

  Plíškovice (PI) → Březnice  

  Plowitz (PJ) → Blovice  



  Pluhow (JH) → Pluhův Žďár 

 Pluhův Žďár (JH) – ∞ 

  Plumenau (PV) → Plumlov 

 Plumlov (PV) – ☼ 

 Plzeň (PM) – ●  

  Plzenec Starý (PJ) → Starý Plzenec  

  Pnětluky (LN) → Třebívlice  

  Pněvany (PS) → Pňovany  

  Pňov (NY) → Poděbrady  

 Pňovany (PS) – ● 

○ Poběžovice (DO) – ● 

  Pocetno (MB) → Dolní Cetno 

 Pocinovice (DO, u Horšovského Týna) – ∞ 

○ Pocinovice (DO, u Kdyně) – ◙  

  Pocovice (DO) → Pocinovice (u Horšovského Týna)  

 Počepice (PB) – ◙ 

  Počernice Dolní (AB) → Dolní Počernice 

  Počernice Horní (AB) → Horní Počernice  

  Podbořánky (RA) → Kůzová, Petrohrad  

○ Podbořanský Rohozec (LN) – ●  

○ Podbořany (LN) – ●  

 Podbřezí (RK) – ● 

  Podcetno (MB) → Dolní Cetno 

 Poděbrady (NY) – ● 

  Podersam (LN) → Podbořany 

○ Podhořany u Ronova (CR) – ◙ 

  Podhrad, Podhradí (CB) → Hluboká nad Vltavou 

  Podhursch (PJ) → Podhůří 

○ Podhůří (PJ) – ● 

  Podiebrad (NY) → Poděbrady 

○ Podivín (BV) – ●  

  Podkováň (MB) → Dolní Cetno  

  Podlužany (NY) → Křinec  

  Podluží Dolní (DC) → Dolní Podluží  

  Podmaršovice (BN) → Maršovice  

  Podmok, Podmokel, Podmokl (KT) → Podmokly 

 Podmokly (DC) – ● 

○ Podmokly (KT) – ●  

  Podmokly (PS) → Kunějovice, Všeruby (PS)  

  Podmoky (KT) → Podmokly  

  Podmoky (NY) →Poděbrady  

  Podol (LI) → Podolí 

  Podol, Podolec (MB) → Benátky nad Jizerou 

 Podolí (LI) – ∞  

  Podolí (TR) → Moravské Budějovice  

  Podolí Bílé (KH) → Bílé Podolí  

 Podůlší (JC) – ∞ 

  Pohled (HB) → Česká Bělá, Habry   

  Pohnánec (TA) → Dolní Hrachovice  

  Pohnání (TA) → Dolní Hrachovice  



○ Pohorovice (ST) – ☼  

 Pohořelice (BV) – ● 

○ Pohoří (PI) – ∞  

  Pohoří (TA) → Jistebnice, Neustupov, Přehořov  

  Pohrlitz (BV) → Pohořelice  

○ Pochlovice (SO) – ◙  

  Pojbuky (TA) → Dolní Hrachovice, Mladá Vožice  

  Polehradice, Poleradice (BV) → Boleradice 

 Polanka (OS) – ∞  

  Pole Svaté (PB) → Svaté Pole  

  Poleň (KT) → Chudenice  

  Polepy (KO) → Červené Pečky  

 Police (TR) – ●  

 Polička (SY) – ● 

○ Polka (PT) – ▲  

  Pollerskirchen (HB) → Úsobí 

  Pollnau (JI) → Polná  

 Polná (JI) – ● 

  Polnau (JI) → Polná  

  Polní Chrčice (KO) → Poděbrady  

  Polnisch-Ostrau (OS) → Slezská Ostrava 

  Polská Ostrava (OS) → Slezská Ostrava 

  Pomeisl (LN) → Nepomyšl  

  Pomyšl (ME) → Spomyšl  

  Popelka (AB) → Košíře 

○ Popovice (BN) – ◙  

  Popowitz Rothenhan, Popowitz Rottenhan (BN) → Popovice  

  Porešín (PB) → Petrovice (PB)  

  Poritschan (NY) → Poříčany 

  Poritschen, Poritschen-Desfours, Brenn-Poritschen (PJ) → Spálené Poříčí 

 Pořejov (TC) – ● 

○ Poříčany (NY) – ∞  

 Poříčí (CB) – ▲ 

 Poříčí (TU) – ▲ – □ 

  Poříčí Červené (KT) → Červené Poříčí  

  Poříčí Korunní (KT) → Červené Poříčí  

  Poříčí Přední (PB) → Přední Poříčí  

  Poříčí Spálené (PJ) → Spálené Poříčí  

  Poříčí u Litomyšle (SY) → Luže  

  Poschetzau (KV) → Božičany 

  Postelberg (LN) → Postoloprty 

 Postoloprty (LN) – ● 

 Postřižín (PY) – ● 

 Postupice (BN) – ◙ 

 Poštorná (BV) – ▲ – □ 

  Potfohre, Potfuhre (PS) → Potvorov 

 Potštejn (RK) – ∆ 

○ Potvorov (PS) – ◙  

  Potzowitz (DO) → Pocinovice (u Horš. Týna) 

○ Pouchov (HK) – Θ (pro náb. obec → Hradec Králové)  



○ Poutnov (KV) – ● 

 Pouzdřany (BV) – ☼ 

  Pozetno (MB) → Dolní Cetno  

  Pozorka (TC) → Kladruby  

  Prádlo (PI) → Orlík 

  Prag, Prague → Praha 

 Praha – ● 

  Praha-Braník → Braník 

  Praha-Bubny → Bubny 

  Praha-Čakovice → Čakovice 

  Praha-Dolní Počernice → Dolní Počernice 

  Praha-Horní Počernice → Horní Počernice 

  Praha-Hrnčíře → Hrnčíře 

  Praha-Karlín → Karlín 

  Praha-Košíře → Košíře 

  Praha-Kunratice → Kunratice 

  Praha-Libeň → Libeň  

  Praha-Libuš → Libuš  

  Praha-Lochkov → Lochkov 

  Praha-Michle → Michle 

  Praha-Nebušice → Nebušice 

  Praha-Nusle → Nusle 

  Praha-Petrovice → Petrovice 

  Praha-Radlice → Radlice 

  Praha-Smíchov → Smíchov 

  Praha-Strašnice → Strašnice 

  Praha-Šeberov → Šeberov 

  Praha-Třeboradice → Třeboradice 

  Praha-Uhříněves → Uhříněves 

  Praha-Vinohrady → Vinohrady 

  Praha-Vysočany → Vysočany 

  Praha-Vyšehrad → Vyšehrad 

  Praha-Záběhlice → Záběhlice 

  Praha-Zbraslav → Zbraslav 

  Praha-Žižkov → Žižkov 

 Prachatice (PT) – ☼ 

  Prachatitz (PT) → Prachatice 

○ Práchňany (BN) – ◙  

  Prachnian (BN) → Práchňany 

 Prameny (CH) – ∞ 

○ Prapořiště (DO) – ● 

  Prasch-Aujest, Praschno-Aujesd (RO) → Prašný Újezd 

  Praskoles (BE) → Praskolesy 

○ Praskolesy (BE) – ● 

 Prašný Újezd (RO) – ● 

 Pravčice (KR) – ∆ 

  Pravětice (BN) → Načeradec  

○ Pravonín (BN) – ●  

○ Pražák (ST) – Θ (pro náb. obec → Vodňany)  

 Prčice (BN) – ●  



  Preitenhof (JI) → Plandry  

  Preitenstein (PS) → Nečtiny  

  Prerau (Alt-Prerau, NB) → Přerov nad Labem  

  Prerau (PR) → Přerov  

  Pribenz (LN) → Ležky (˃ Přibenice)  

  Priesen (CV) → Březno 

  Priesern (CK) → Přízeř 

  Proseberg, Prosiberg (TC) → Prostiboř 

  Prossnitz (PV) → Prostějov 

 Prostějov (PV) – ●  

  Prostiberg (TC) → Prostiboř  

○ Prostiboř (TC) – ● 

  Prostieberg, Prostiwor (TC) → Prostiboř 

○ Prostřední Krušec (KT) – ● 

 Prostřední Lánov (TU) – ∆ 

  Prostřední Staré Buky (TU) → Brandýs nad Labem  

  Proswerk (TC) → Prostiboř  

  Protivec (PT) → Čichtice  

○ Protivín (PI) – ● 

○ Prudice (TA) – ◙ – Θ 

 Prušánky (HO) – ∞ 

  Przerhow (TA) → Přehořov 

  Przibram (PB) → Příbram 

  Przilep (Gross-Przilep, PZ) → Kamýk  

  Prziwosten (DO) → Přívozec  

 Přebytek (LI) – ▲ 

 Předbořice (PI) – ∞ 

 Předenice (PJ) – ◙  

  Předhradí (CR) → Rychmburk  

  Přední Chlum (PB) → Zadní Chlum  

  Přední Lhota (NY) → Poděbrady  

  Přední Poříčí (PB) → Drahenice  

  Přední Ptákovice (ST) → Strakonice 

 Přehořov (TA) – ●  

  Přechovice (ST) → Hoštice  

 Přelouč (PA) – ● 

 Přemyšlení (PY) – ◙ 

 Přerov (PR) – ● 

 Přerov nad Labem (NY) – ∞ 

  Přerov Starý (NY) → Přerov nad Labem  

  Přerov-Újezdec (PR) → Újezdec 

 Přestavlky (BN) – ◙ 

○ Přestavlky (CR) – ● 

○ Přestavlky (RK) – ◙ 

○ Přeštice (PJ) – ●  

  Přibenice (LN) → Ležky  

○ Příbor (NJ) – ◙ – Θ – ☼ 

○ Příbram (PB) – ●  

  Přibyšická čtvrť svobodníků → Ouštická čtvrť  

  Příčovy (PB) → Dražkov  



  Přílepy Malé (BE) → Tachlovice  

  Přílepy Velké (PZ) → Kamýk 

○ Přistoupim (KO) – ●  

  Přitočno Velké (KL) → Velké Přítočno  

  Přívory Dolní (ME) → Dolní Přívory  

 Přívoz (OS) – ◙ – ∆ – ∞ 

  Přívozec (DO) → Puclice  

○ Přízeř (CK) – Θ (pro náb. obec → Rožmberk nad Vltavou)  

  Pschelautsch (PA) → Přelouč  

  Pschiwosten (DO) → Přívozec  

  Psinice (JC) → Kopidlno  

  Pševes (JC) → Kopidlno  

 Pšov (KV) – ∞ 

 Pšovka(ME) – ◙ 

  Ptákovice Přední (ST) → Přední Ptákovice  

 Ptenín (PJ) – Θ (pro náb. obec → Merklín) 

○ Puclice (DO) – ●  

○ Pudlov (KA) – ▲ – □  

 Puklice (JI) – ● 

 Pulice (RK) – ∞ 

  Pullitz (TR) → Police 

  Pürglitz (RA) → Křivoklát 

  Pürles (KV) → Brložec 

  Purschau (TC) → Pořejov 

  Pustlitz (DO) → Puclice 

  Putzeried (DO) → Pocinovice (u Kdyně) 

  Putzlitz (DO) → Puclice 

 Pyšely (BN) – ● 

 

 

  Quetusch (PI) → Květuš  

  Quittenau (HB) → Květinov  

 

 

 Rabakov (MB) – ∞ 

  Rabenstein (DC) → Rabštejn 

  Rabenstein a. d. Schnella (PS) → Rabštejn nad Střelou 

 Rabí (KT) – ● 

 Rabštejn (DC) – □ 

 Rabštejn nad Střelou (PS) – Θ  

  Rackolus, Rackulos (PS) → Hracholusky  

  Radaun (LT) → Radouň 

  Radeč (PB) → Radíč  

  Radějov (PE) → Hořepník  

  Radějovice (PY) → Všeruby (PS)  

○ Radenín (TA) – ●  

  Radešín (LT) → Zlonice  

  Radětice (PB) → Dobříš  

○ Radhošť (PA) – ▲  

 Radice (KT) – ◙  



  Radíč (BN) → Smilkov  

 Radíč (PB) – ◙  

  Radim (CR) → Zájezdec  

  Radischt, Raditsch (PB) → Radíč 

  Raditz, Radjitz (KT) → Radice 

 Radlice (AB) – Θ (pro náb. obec → Smíchov) 

○ Radnice (RO) – ●  

  Radobil (PB) → Radobyl 

○ Radobyl (PB) – Θ (pro náb. obce → Dražkov a → Kamýk nad Vltavou)  

  Radobylka (PB) → Radobyl  

  Radobytce (PI) → Mirotice, Varvažov  

○ Radonice (DO) – ● 

○ Radonice (CV) – ▲ – ∞ 

  Radonin (TA) → Radenín 

 Radostín nad Oslavou (ZR) – ∆ 

 Radošice (PJ) – ◙ 

○ Radošov (KV, u Luk) – ∞ 

 Radouň (LT) – ●  

  Radouň (ME) → Mělnické Vtelno, Řepín   

  Radov (PB) → Dražkov 

 Radovesice (LT) – ∞  

  Radovesnice (KO) → Poděbrady  

 Rajhrad (BO) – ∞ 

  Rakolaus, Rakolus (PS) → Hracholusky 

  Rakonitz (RA) → Rakovník 

○ Rakovice (PI) – ● 

 Rakovník (RA) – ● 

  Ramsperg, Ransburg (DO) Poběžovice  

  Rasošky (NA) → Doudleby nad Orlicí, Poděbrady   

  Ratai (TA) → Rataje 

  Ratais (KH) → Rataje nad Sázavou 

  Rataj (TA) → Rataje 

  Rataj (KH) → Rataje nad Sázavou 

○ Rataje (TA) – ☼  

  Rataje Hrazené (KH) → Rataje nad Sázavou 

○ Rataje nad Sázavou (KH) – ◙  

○ Ratibořské Hory (TA) – ◙  

  Ratsch (PB) → Radíč 

  Rattai (KH, TA) → Rataje, Rataje nad Sázavou 

  Raubowitz (CR) → Hroubovice 

  Raudnitz (LT) → Roudnice nad Labem 

  Rausin (RA) → Rousínov 

  Raussnitz (Neu-Raussnitz, VY) → Rousínov 

  Reichenau (JN) → Rychnov u Jablonce n. N. 

  Reichenau a. d. K. (RK) → Rychnov nad Kněžnou 

  Reichenberg (LI) → Liberec 

  Reichenburg (CR) → Rychmburk 

  Reichenstein (Bergreichenstein, KT) → Kašperské Hory  

  Reichenstein (Unterreichenstein, KT) → Rejštejn  

  Reinowitz (JN) → Rýnovice 



○ Rejštejn (KT) – ▲ 

  Rentsch (RA) → Řevničov 

  Repan (LN) → Řepany 

  Reschihlau, Reschilau, Rescholau (RO) → Hřešihlavy 

  Reschowitz, Reschwitz (KV) → Radošov 

  Retschitz (Kardasch-Retschitz, JH) → Kardašova Řečice 

  Richenburg (CR) → Rychmburk  

  Rischkau (LN) → Hříškov 

  Riwtschitz (LN) → Hřivčice 

  Rockendorf (SO) → Žitná 

○ Ročov (LN) – ●  

 Rodná (TA) – ●  

  Roggendorf (SO) → Žitná 

 Rohatec (HO) – ☼ 

  Rohlau (Neu-Rohlau, KV) → Nová Role 

○ Rohovládova Bělá (PA) – ◙  

  Rohozec (KH) → Žehušice  

  Rohozec Hrubý (SM) → Hrubý Rohozec 

  Rohozec Německý (LN) → Podbořanský Rohozec 

  Rohozec Podbořanský (LN) → Podbořanský Rohozec  

  Rohozná (Svitavy) → Svojanov  

  Rohozov (PI) → Peclinovská čtvrť svobodníků  

 Rochlice (LI) – ☼ 

  Rochlitz, Röchlitz (LI) → Rochlice  

  Rochlitz (SM) → Rokytnice nad Jizerou  

 Rochlov (PS) – ∞ 

  Roketnice nad Jizerou (SM) → Rokytnice nad Jizerou 

  Rokitnitz im Adlergebirge (RK) → Rokytnice v Orlických horách 

  Rokitzan (RO) → Rokycany 

 Rokycany (RO) – ●  

  Rokytňany Dolní (JC) → Dětenice  

 Rokytnice nad Jizerou (SM) – ∆ 

 Rokytnice v Orlických horách (RK) – ●  

  Rokytno (PA) → Heřmanův Městec, Pardubice   

  Rokytovec (MB) → Bezno  

  Römerstadt (BU) → Rýmařov 

  Ronov (NY) → Křinec  

 Ronov nad Doubravou (CR) – ◙ 

  Ronsberg, Ronsperg, Ronšperk (DO) → Poběžovice 

  Rosawitz (DC) → Rozbělesy 

  Rosenau (VS) → Rožnov pod Radhoštěm 

  Rosenberg (CK) → Rožmberk nad Vltavou  

  Rosice (PA) → Chrast  

  Rosinkau (VS) → Nový Hrozenkov 

  Rosochatec, Rosochatetz (HB) → Rozsochatec  

  Rosovice (PB) → Dobříš  

  Rössin (TC) → Řešín 

  Rossochatetz (HB) → Rozsochatec 

  Rostok (PZ) → Roztoky 

 Roštín (KR) – ☼ 



  Rot-Janowitz (KH) → Červené Janovice 

  Rotkirchen (PY) → Líbeznice 

  Rot-Petschkau (KO) → Červené Pečky 

  Rotschau (Ober-Rotschau, LN) → Ročov  

  Rotschow (Ober-Rotschow, LN) → Ročov 

  Roubovice (CR) → Hroubovice 

 Roudnice nad Labem (LT) – ● 

 Roupov (PJ) – ∞ 

○ Rousínov (RA) – Θ (pro náb. obce → Slabce a → Svinařov)  

 Rousínov (VY) – ●  

  Rousovice (ME) → Mělník  

 Rovná (SO) – (na katastru vsi stálo město → Čistá)  

 Rozbělesy (DC) – Θ (pro náb. obec → Děčín-Podmokly) 

  Rozkoš (JH) → Střížovice 

  Rozlezlé Třebčice (CV) → Široké Třebčice 

○ Rozsochatec (HB) – ◙  

 Roztoky (PZ) – ● 

  Roztoky nad Vltavou (PZ) → Roztoky 

○ Rožďalovice (NY) – ●  

 Rožmberk nad Vltavou (CK) – ●  

 Rožmitál pod Třemšínem (PB) – ◙  

○ Rožnov pod Radhoštěm (VS) – ◙ – Θ  

○ Rtišovice (PB) – ◙  

○ Rtyně nad Bílinou (TE) – □ 

  Rudig (LN) → Vroutek 

  Rudolec Český (JH) → Český Rudolec 

  Rudoletz (Böhmisch-Rudoletz, JH) → Český Rudolec 

  Rumburg (DC) → Rumburk 

 Rumburk (DC) – ●  

  Ruppau (PJ) → Roupov 

  Ruppersdorf → Ruprechtice 

○ Ruprechtice – ∞ 

  Rust (Deutsch-Rust, CV) → Podbořanský Rohozec  

  Růžená (PI) → Květuš  

  Růžkovy Lhotice (BN) → Jeřábek, Košetice, Peclinovská čtvrť svobodníků  

 Rybáře (KV) – ☼  

  Rybníček (HB) → Golčův Jeníkov  

  Rybník Starý (CH) → Starý Rybník  

 Rychmburk (CR) – ∞  

 Rychnov nad Kněžnou (RK) – ●  

○ Rychnov u Jablonce nad Nisou (JN) – □ 

 Rýmařov (BU) – ◙  

○ Rýnovice (JN) – ▲ – □  
  Rzimau (CB) → Římov 

 

 

  Řadovy (PB) → Dražkov  

○ Řebří (TC) – ●  

  Řečice Červená (PE) → Červená Řečice 

  Řečice Kardašova (JH) → Kardašova Řečice  



  Ředice Horní (PA) → Horní Ředice  

  Řehnice (MB) → Krnsko  

  Řehovice (BN) → Neveklov, Ouštická čtvrť svobodníků  

  Řenč (RA) → Řevničov  

  Řenče (PJ) → Dolní Lukavice  

  Řenčov (RA) → Řevničov  

  Řenkov (PI) → Řenkovská čtvrť svobodníků  

 Řenkovská čtvrť svobodníků (BN, PB, PI) – ∞ 

○ Řepany (LN) – Θ (pro náb. obce → Drahonice, → Libyně a → Lubenec)  

 Řepín (ME) – ∞ 

○ Řešín (TC) – Θ (pro náb. obec → Bezdružice)  

  Řešihlavy, Řešohlavy (RO) → Hřešihlavy 

○ Řevnice (PZ) – ☼ – ∞ 

 Řevničov (RA) – ◙ 

○ Říčany (PY) – ◙  

  Říkov (BN) → Říkovská čtvrť svobodníků  

 Řikovská čtvrť svobodníků – ∞ 

 Římov (CB) – ◙ 

 Řimovice-Vesec (čtvrť svobodníků) – ∞ 

  Řísnice (BN) → Lukavec  

  Řitka (PZ) → Dražkov, Všenory   

  Řivčice (LN) → Hřivčice  

 

 

  Saap (PY) → Zápy 

  Saar (KV, RA) → Žďár 

  Saar, Saar Stadt (ZR) → Žďár nad Sázavou 

  Saaz (LN) → Žatec 

  Saborsch (ST) → Záboří  

  Sadová (HK) → Josefov (NA)  

 Sadská (NY) – ◙ 

  Sadusch (ME) → Mělník 

 Sady (UH) – Θ (pro náb. obec → Uherské Hradiště) 

  Sady Nové (JH → Nové Sady 

  Saharob (ST) → Záhrobí 

  Sahorschan (PI) → Zahořany 

  Sahr (KV) → Žďár 

  Sahrob, Sachrob (ST) → Záhrobí 

  Sajestetz (CR) → Zájezdec  

  Salačova Lhota (PE) → Kardašova Řečice  

  Salcperk (RO) → Bílá Skála 

  Saluschan (PB) → Zalužany 

  Salzberg (RO) → Bílá Skála 

  Samost (MB) → Zámostí 

  Samrsk (UO) → Zámrsk 

 Samšina (JC) – ∞ 

  Sand-Lhota (MB) → Písková Lhota 

  Sandau (Unter-Sandau, CH) → Dolní Žandov  

  Sandhöfel, Sandhübel, Sandhybl (JI) → Bedřichov  

  Sangerberg (CH) → Prameny 



  Sankt Georgenthal (DC) → Jiřetín pod Jedlovou 

  Sankt Joachimsthal (KV) → Jáchymov  

  Sány (NY) → Kolín  

  Sasau (KH) → Sázava 

  Sasmuk (KO) → Zásmuky 

  Satzka (NY) → Sadská  

  Sawerschitz (PB) → Zavržice 

○ Sázava (KH) – ◙  

○ Sázavka (HB) – ◙  

  Sbenitz (PB) → Zbenice 

  Sborowitz (KR) → Zborovice 

  Sbosch (HB) → Zboží 

  Sbosch (Klein-Sbosch, NB) → Malé Zboží 

  Sbraslavitz (KH) → Zbraslavice 

  Sdaslaw (KT) → Zdeslav 

  Sdechowitz (PA) → Zdechovice 

  Sdeslaw (KT) → Zdeslav 

  Sdiar (KT) → Žďár 

  Sdounek (KR) → Zdounky 

  Sduchowitz (PB) → Zduchovice 

  Sebastiansberg (CV) → Hora Svatého Šebestiána 

 Seč (PJ) – ∞  

  Sedlčánky (PY) → Brandýs nad Labem  

○ Sedlčany (PB) – ● 

 Sedlec (BN) – ∞ 

 Sedlec (CB) – ◙ 

  Sedlec (ST) → Sedlice  

  Sedlečko (BN) → Neustupov, Vlašim   

○ Sedlice (ST) – ◙  

  Sedliště Nové (TC) → Nové Sedliště 

  Sedliště Staré (TC) → Staré Sedliště 

  Sedlitz (ST) → Sedlice 

 Sedlnice (NJ) – ◙ 

  Sedlo Nové (LN) → Nové Sedlo  

  Sedlo Staré (PI) → Staré Sedlo 

  Sedmpánů (BN) → Sedmpány 

 Sedmpány (BN) – ◙ 

  Sedumpánů (BN) → Sedmpány 

  Seelau (PE) → Želiv 

  Seelowitz (Gross-Seelowitz, BO) → Židlochovice 

  Seestadtl (MO) → Ervěnice 

○ Sehradice (ZL) – ☼  

  Sehuschitz (KH) → Žehušice  

  Seidowitz (MO) → Židovice (MO)  

  Seifertshaus (CV) → Jirkov  

  Sejcká Lhota (PB) → Čelina  

  Selc (BN, CB) → Sedlec 

  Selčany (PB) → Sedlčany  

  Seletice (NY) → Křinec  

  Selletau (TR) → Želetava 



  Seltsch (LN) → Želeč 

  Seltschan (PB) → Sedlčany 

  Seltz, Selz (CB) → Sedlec  

  Semeč (LT) → Třebívlice  

  Semice (NY) → Brandýs nad Labem  

  Semil (SM) → Semily 

○ Semily (SM) – ◙ – ☼  

  Semín (PA) → Pardubice  

  Semtěš (KH) → Žehušice  

  Senec (RA) → Kolešovice, Petrovice (RA)  

  Senešnice (PB) → Čelina, Dobříš  

  Senftenberg (UO) → Žamberk  

  Senkov (LN) → Cítoliby  

○ Senomaty (RA) – ∞  

  Sensemitz, Sensenitz, Sensennitz, Sensomitz (TE) → Sezemice 

 Sepekov (PI) – Θ (pro náb. obec → Milevsko) 

  Serowitz (PE) → Žirovnice 

○ Sestrouň (PB) – ☼  

  Setsch (PJ) → Seč 

 Sezemice (PA) – ∞ 

○ Sezemice (TE) – ◙  

   Sezomice (TE) → Sezemice  

   Schaab (KV) → Pšov  

   Schaar (RA) → Žďár  

  Schaben (SO) → Šabina  

  Schäferei (JH) → Ovčárna 

  Schaffa, Schafing (ZN) → Šafov 

  Schafranerhof (KL) → Šafránov  

  Schachrow (KT) → Čachrov 

  Schak (KH) → Žáky 

  Schatzlar (TU) → Žacléř 

  Schaub (KV) → Pšov  

  Schebrakow (PB) → Žebrákov  

  Schehuschitz (KH) → Žehušice 

  Schechtitz (BN) → Čechtice 

  Scheibenelden-Radisch, Scheibenradisch (TC) → Okrouhlé Hradiště 

  Scheles (PS) → Žihle  

  Schelesen (LN) → Železná  

  Schelesen (ME) → Želízy 

  Schelletau (TR) → Želetava 

  Schemeslitz (CB) → Všemyslice 

  Schenwald (TC) → Lesná  

  Scheranowitz (KR) → Žeranovice 

  Scheratitz (LN) → Čeradice  

  Scherau (PS) → Všeruby 

  Scherawitz (HO) → Žeravice 

  Scherub, Scheruw (PS)  Všeruby  

  Schetnitz (TC) → Kladruby  

  Schihobetz (KT) → Žihobce 

  Schichowitz (KT) → Žichovice 



  Schichtitz (ST) → Čichtice 

  Schimitz (BM) → Židenice 

  Schippen (RA) → Šípy  

  Schischitz (KL) → Žižice  

  Schlackenwerth (KV) → Ostrov  

  Schlada (CH) → Slatina (CH)  

  Schlan (KL) → Slaný 

  Schlesisch-Ostrau (OS) → Slezská Ostrava 

  Schlüsselburg (ST) → Lnáře 

  Schmiedeberg (CV) → Kovářská 

  Schöd, Schödl, Schödüber (CH) → Malá Šitboř  

  Schöllesen (LN) → Železná  

  Schönau (Stein-Schönau, CL) → Kamenický Šenov 

  Schönau (Gross-Schönau, DC) → Velký Šenov 

  Schönau (NJ) → Šenov 

  Schönbach (CH) → Luby 

  Schönberg (Mährisch-Schönberg, SU) → Šumperk 

  Schönbrunn (OS) → Svinov  

  Schönbrunn (SY) → Luže (˃ Jedlová)  

  Schönbrunn (TC) → Studánka 

  Schönficht (SO) → Smrkovec 

  Schönhof (CV) → Krásný Dvůr 

  Schönlind (SO) → Krásná Lípa 

  Schönlinde (DC) → Krásná Lípa 

  Schönor (PZ) → Všenory  

  Schönwald (OL) → Šumvald 

  Schönwald (TC) → Lesná 

  Schönwald (UL) → Krásný Les 

  Schossenreith (TC) → Částkov 

  Schreckenstein (UL) → Střekov 

  Schrittenz (JI) → Střítež 

  Schumberg (CR) → Žumberk 

  Schumburg (JN) → Šumburk  

  Schüppen (RA) → Šípy 

  Schuschitz (KH) → Žehušice 

  Schüttenhofen (KT) → Sušice 

  Schüttiber, Schüttüber (CH) → Malá Šitboř  

  Schwamberg (TC) → Bezdružice (˃ Krasíkov)  

  Schwanenbrückl (DO) → Mutěnín (˃ Mostek)  

  Schwarzbuda (KH) → Černé Budy 

  Schwarzenberg (BK) → Černá Hora 

  Schwarzenthal (TU) → Černý Důl 

  Schwarzkosteletz (KO) → Kostelec nad Černými lesy 

  Schweissing (TC) → Svojšín 

  Schwihau (PJ) → Švihov 

  Schychtitz (ST) → Čichtice 

  Sichlau (KV) → Čichalov  

  Sichowetz (KL) → Zichovec  

  Silberberg (KT) → Nalžovské Hory 

  Simmensdorf (JI) → Šimanov  



  Sirákovice (HB) → Golčův Jeníkov  

○ Siřem (LN) – ∞  

  Skalice (LT) → Bílina  

  Skalice (PB) → Dobříš  

  Skalice Česká (NA) → Česká Skalice  

  Skalitz (LT) → Bílina (˃ Skalice)  

  Skalitz (Böhmisch-Skalitz, NA) → Česká Skalice 

  Skalka, Skalken (RK) → Podbřezí 

 Skalná (CH) – ∞ 

  Skočidolovice (PE) → Hořepník  

  Skorkov (HB) → Humpolec  

○ Skrbeň (OL) – ☼  

○ Skrochovice (OP) – □  

 Skrýšov (PB) – ∞  

  Skřinec (NY) → Křinec 

  Skubsch (PS) → Skupeč 

  Skuč (CR) → Skuteč  

  Skuhrov (ME) → Mělník  

  Skuhrov (PB) → Veselíčko (PB)  

 Skupeč (PS) – ● 

  Skupsch (PS) → Skupeč 

○ Skuteč (CR) – ∞ 

  Skutsch (CR) → Skuteč  

  Skvrňov (KO) → Církvice, Zásmuky   

  Slabathen (JH) → Slavětín 

 Slabce (RA) – ● 

  Slabetz (RA) → Slabce 

 Slaný (KL) – ●  

  Slapy (PZ) → Davle  

  Slatina (CH) → Františkovy Lázně  

○ Slatina (KT) – ●  

  Slatiňany (CR) → Chrast, Luže, Nasavrky  

  Slavětín (BN) → Lukavec  

○ Slavětín (JH) – ◙ 

○ Slavětín (LN) – ◙  

  Slavhostice (JC) → Kopidlno  

 Slavičín (ZL) – ◙  

  Slavíkovice (DO) → Bystřice nad Úhlavou  

 Slavkov u Brna (VY) – ● 

 Slavkovice (PI) – ∞ 

 Slavonice (JH) – ◙ 

  Slawathen (JH) → Slavětín 

○ Slepotice (PA) – ▲  

 Slezská Ostrava (OS) – ● 

  Slivno Dolní (MB) → Dolní Slivno  

  Slonin (PY) → Zlonín 

  Slonitz (KL) → Zlonice  

  Slovanská Lhota (PB) → Dlouhá Lhota  

 Slunečko (čtvrť svobodníků) – ∞ 

  Smerdow (HB) → Sázavka 



○ Smetanova Lhota (PI) – ∞  

  Smidarz (BE) → Svinaře 

 Smíchov (AB) – ● 

  Smiler-Berg (TA) → Smilovy Hory 

 Smilkov (BN) – ∞  

  Smilohory (TA) → Smilovy Hory  

  Smilovice (CB) → Orlík, Týn nad Vltavou  

○ Smilovy Hory (TA) – ◙  

  Smolivec Starý (PJ) → Starý Smolivec   

 Smolotely (PB) – ● 

  Smrdov (HB) → Sázavka 

 Smrkovec (SO) – ∞  

  Smrkovice (JC) → Dymokury  

  Smržovice (DO) → Běhařov  

 Smržovka (JN) – ◙ – □ 

 Sobědruhy (TE) – ● 

○ Soběchleby (TE) – ☼ 

 Soběslav (TA) – ● 

○ Soběšice (BM) – ☼ 

○ Soběšice (PI) – ∞  

  Sobochleben (TE) → Soběchleby 

  Soborten (TE) → Sobědruhy 

 Sobotka (JC) – ◙ – ∆  

  Sojovice (MB) → Brandýs nad Labem  

○ Sokoleč (NY) – ▲  

 Sokolov (SO) – ● 

○ Solany (LT) – ∞ 

  Solca (KA) → Karviná  

  Solec (MB) → Březno (MB), Mnichovo Hradiště  

  Solnovrch (RO) → Bílá Skála  

  Sopřeč (PA) → Pardubice  

○ Sosnová (CL) – ▲ 

 Soušice  (BN) – ∞  

○ Soutice (BN) – ∞ 

 Spálené Poříčí (PJ) – ● 

  Spitzenberg (CK) → Špičák 

  Spomischl (ME) → Spomyšl 

○ Spomyšl (ME) – Θ  

  Srlín (PI) → Opařany  

  Srutsch (KH) → Zruč nad Sázavou 

  St. Niklas (UO) → Svatý Mikuláš 

  Staab (PJ) → Stod 

○ Stádlec (TA) – ●  

  Stadt Königswart (CH) → Lázně Kynžvart 

  Stahletz, Stachletz (TA) → Stádlec 

○ Stachlovice (JE) – Θ (pro náb. obec → Vidnava)  

  Stachlowitz (JE) → Stachlovice 

  Stálec (TA) → Stádlec  

  Stan (CR) → Přestavlky (CR)  

  Stankau, Stankau-Dorf, Stankau-Stadt, Markt-Stankau (DO) → Staňkov 



○ Staňkov (DO) – ● 

○ Stará Boleslav (PY) – ☼  

  Stará Břeclav (BV) → Břeclav  

  Stará Dlouhá Ves (KT) → Dlouhá Ves 

  Stará Hobža (JH) → Staré Hobzí  

  Stará Huť (BE, u Hýskova) → Křivoklát  

  Stará Huť (PB) → Dobříš  

  Staré Benátky (MB) → Benátky nad Jizerou 

 Staré Hobzí (JH) – ●  

  Staré Hrady (JC) → Kopidlno, Libáň  

  Staré Město (UH) → Uherské Hradiště  

  Staré Město Horní (TU) → Horní Staré Město 

 Staré Město pod Landštejnem (JH) – ● 

  Staré Práchňany (BN) → Práchňany  

○ Staré Sedliště (TC) – ∞ 

○ Staré Sedlo (PI) – ◙  

  Staré Ždánice (PA) → Pardubice  

  Starkenbach (SM) → Jilemnice 

○ Starý Brázdim (PY) – ☼ 

  Starý Dub (LI) → Český Dub  

  Starý Knín (PB) → Nový Knín  

  Starý Kolín (KO) → Kolín  

 Starý Plzenec (PJ) – ◙  

  Starý Přerov (NY) → Přerov nad Labem  

  Starý Rybník (CH) → Kaceřov  

  Starý Smolivec (PJ) → Oselce  

○ Stařeč (TR) – ☼  

  Staschow (BE) → Stašov 

○ Stašov (BE) – ◙  

  Statenice (PZ) → Horní Beřkovice, Kamýk  

  Steben, Stebno (LN) → Hřešihlavy, Petrohrad  

  Stecken (HB) → Štoky 

  Stecken (ST) → Štěkeň  

  Stefanau (OL) → Štěpánov 

  Steinbach (SO) → Kamenice  

  Steindorf (HB) → Kámen  

  Steingrub (CH) → Lomnička 

  Steinitz (HO) → Ždánice 

  Steinitz (UH) → Uherský Ostroh  

  Steinsdorf (HB) → Kámen  

  Stein-Schönau (CL) → Kamenický Šenov 

  Steken (HB) → Štoky 

  Steken (ST) → Štěkeň 

  Stepanau (Markt-Stepanau, BN) → Trhový Štěpánov 

  Sternberg (Böhmisch-Sternberg, BN) → Český Šternberk 

  Sternberg (OL) → Šternberk  

  Sternhof (BO) → Šternov (BO)  

  Stěžov (PB) → Dobříš  

  Stiahlau (PJ) → Šťáhlavy  

  Stiedra (KV) → Štědrá 



  Stienowitz (PJ) → Štěnovice 

  Stiepanau (Markt-Stiepanau, BN) → Trhový Štěpánov  

  Stockau (DO) → Pivoň  

  Stöcken (HB) → Štoky 

 Stod (PJ) – ● 

  Stodo (PJ) → Stod  

  Stojslavice (TA) → Kletečka, Načeradec  

  Strahl-Hoschtitz (ST) → Střelské Hoštice 

 Strachovice (RA) – ● 

 Strakonice (ST) – ● 

  Stramberg (NJ) → Štramberk 

 Stránce (MO) – ∞ 

 Strančice (PY) – ● 

  Straschitz (Neu-Straschitz, RA) → Nové Strašecí 

  Straschkau (ZR) → Strážek 

  Straschnitz (AB) → Strašnice 

  Strassnitz (HO) → Strážnice 

  Strašecí Nové (RA) → Nové Strašecí 

 Strašnice (AB) – ◙ – □ 

  Straupitz (LN) → Stroupeč 

○ Stráž (TC) – ● 

○ Stráž nad Nežárkou (JH) – ● 

○ Stráž pod Ralskem (CL) – □  

○ Strážek (ZR) – ∆  

○ Strážnice (HO) – ● 

 Strážnice (ME) – ☼ 

○ Strážov (KT) – ●  

  Strážovice (KT) → Nalžovské Hory  

 Strážovice (PI) – ◙ 

 Strenice (MB) – ∞ 

  Stresimir, Stresmir (BN) → Střezimíř 

 Strmilov (JH) – ∞ 

○ Stroupeč (PS) – ▲  

 Stružná (KV) – ● 

  Středmíř (BN) → Střezimíř 

○ Střechov nad Sázavou (BN) – ◙  

 Střekov (UL) – ▲ – □ 

  Střelohoštice (ST) → Střelské Hoštice 

○ Střelské Hoštice (ST) – ∞  

○ Střezimíř (BN) – ● 

  Střezmíř (BN) → Střezimíř 

  Stříbrné Hory (KT) → Nalžovské Hory 

○ Stříbro (TC) – ●  

 Střítež (JI) – Θ (pro okolí) – ∞ 

  Střítež Horní (TA) → Horní Střítež 

  Střítež Zadní (TA) → Kletečka  

  Střížovice (PJ) → Dolní Lukavice  

 Studánka (TC) – ● 

  Studená (BN) → Studený  

  Studenec Dolní, Horní, Nový (HB) → Heřmanův Městec  



  Studénka (MB) → Mnichovo Hradiště  

○ Studený (BN) – Θ (pro náb. obec → Křivsoudov) 

 Studnice (NA) – ∞ 

  Stupárovice (HB) → Golčův Jeníkov  

 Stupno (RO) – ∞  

  Sud-Hlawno (MB) → Sudovo Hlavno 

○ Sudoměřice u Bechyně (TA) – ∞  

○ Sudoměřice u Tábora (TA) – ◙  

 Sudovice (PB) – ∞ 

 Sudovo Hlavno (MB) – ◙ 

 Suchdol (AB) – ☼ 

 Suchdol (PB) – ◙  

 Suchdol nad Lužnicí (JH) – ◙ 

 Suchdol nad Odrou (NJ) – ◙ – ▲ 

  Suchental, Suchenthal (JH) → Suchdol nad Lužnicí  

  Suchodol (PB) → Dobříš  

○ Suchomasty (BE) – ◙ – Θ  

  Sulejovice (LT) → Lovosice  

  Suschitz (KH) → Žehušice  

 Sušice (KT) – ● 

○ Sutom (LT) – ☼ 

  Suttom (LT) → Sutom 

○ Svatá Kateřina (SY) – ☼ 

○ Svatava (SO) – ▲ – □  

  Svaté Pole (PB) → Dobříš  

  Svatkovice (PI) → Jistebnice  

○ Svatobořice (HO) – □  
○ Svatoslav (BO) – ∆  

  Svéradice (KT) → Horažďovice  

○ Světlá (BU) – □  
  Světlá Dolní (TA) → Kletečka  

  Světlá Horní (TA) → Kletečka  

 Světlá nad Sázavou (HB) – ●  

  Svijany (LI) → Podolí (LI)  

 Svinaře (BE) – ∞ 

 Svinařov (RA) – ●  

  Svinná (RO) → Liblín  

 Svinov (OS) – ◙  

 Svitávka (BK) – ◙  

 Svitavy (SY) – ●  

  Svítkov (PA) → Dašice  

  Svobodná Ves (KH) → Žehušice  

  Svobodné Hamry (CR) → Dřevíkov  

  svobodnické čtvrtě → Bendovo Záhoří, Červený Újezd, Jeřábek, Ješetická,  

   Kletečka, Krchova, Ouštická čili Přibyšická, Peclinovská, Řenkovská,  

   Řikovská, Řimovice-Vesec, Slunečko, Švenda, Vestecká, Vondrákova  

  Svobodné Hamry (CR) → Dřevíkov  

○ Svojanov (SY) – ◙  

  Svojetín (RA) → Olešná (RA)  

  Svojšice (KT) → Nalžovské Hory  



○ Svojšín (TC) – ● 

 Svratka (ZR) – ◙ – ☼ 

 Svratouch (CR) – ◙  

○ Svučice (PI) – ◙  

  Svudčice, Svudšice (PI) → Svučice 

  Swikowetz (RO) → Zvíkovec 

  Swinar (BE) → Svinaře 

  Swratauch (CR) → Svratouch  

  Swudschitz (PI) → Svučice  

  Sychrov (MB) → Mnichovo Hradiště  

  Sychrov (PB) → Obořiště  

 

 

  Šabina (SO) → Sokolov  

○ Šafov (ZN) – ● 

  Šafránov (KL) → Hostouň 

  Šamberk, Šamburg (UO) → Žamberk  

  Šanov (RA) → Petrovice (RA)  

  Šebáňovice (BN) → Neveklov  

 Šeberov (AB) – ◙  

  Šemanovice (ME) → Liblice  

 Šenov (NJ) – Θ (pro náb. obec → Nový Jičín)  

  Šenov Velký (DC) → Velký Šenov  

  Šepetely (LT) → Dlažkovice  

 Ševětín (CB) – ◙ 

 Šimanov (JI) – ∞ 

○ Šípy (RA) – ◙  

 Široké Třebčice (CV) – ● 

  Šitboř Malá (CH) → Malá Šitboř 

  Škrochovice (OP) → Skrochovice 

 Škvorec (PY) – ●  

  Šlapanice (KL) → Zlonice  

  Šmídeberk (CV) → Kovářská 

  Šopka (ME) → Pšovka 

 Špičák (CK) – ◙  

 Šťáhlavy (PJ) – ◙  

  Štachlovice (JE) → Stachlovice 

  Štampach (SO) → Kamenice 

 Štědrá (KV) – ● 

  Štědré (KV) → Štědrá 

 Štěkeň (ST) – ◙ 

○ Štěnovice (PJ) – ● 

○ Štěpánov (OL) – □ 

  Štěpánov Trhový (BN) → Trhový Štěpánov 

○ Šternberk (OL) – ◙ – ☼ 

  Šternberk Český (BN) → Český Šternberk  

  Šternov (BN) → Měchnov  

  Šternov (BO) → Újezd u Brna  

○ Štětí (LT) – ∆ – ∞ 

○ Štoky (HB) – ●  



 Štramberk (NJ) – ∞  

  Štrampouch (KH) → Žáky  

  Šumburk (JN) → Tanvald  

 Šumperk (SU) – ●  

 Šumvald (OL) – ☼  

  Švamberk (TC) → Bezdružice (˃ Krasíkov)  

 Švenda (čtvrť svobodníků) – ∞ 

○ Švihov (KT) – ●  

 

 

 Tábor (TA) – ● 

  Tachau (TC) → Tachov 

 Tachlovice (PZ) – ∞ 

  Tannwald (JN) → Tanvald 

 Tanvald (JN) – ◙ – □ 

  Taschowitz (ST) → Tažovice 

 Tasov (TR) – ∆ 

  Taus (DO) → Domažlice 

  Tauschen, Tauschim, Tauschin (PY) → Toušeň 

○ Tažovice (ST) – ◙  

  Těchařovice (PB) → Zbenice  

○ Těchobuz (PE) – ◙ 

  Teinitz (BN) → Týnec nad Sázavou 

  Teinitz (DO) → Horšovský Týn 

  Teinitz (Elbeteinitz, KO) → Týnec nad Labem  

  Teinitz, Teinitzl (KT) → Týnec 

  Teising (KV) → Toužim  

 Telč (JI) – ● 

 Teleč (KV) – ∞ 

  Teletín (BN) → Ouštická čtvrť svobodníků  

○ Telice (TC) – ●  

  Telitschen (TC) → Telice  

○ Telnice (UL) – ▲ 

  Teltsch (JI) → Telč 

  Teltsch (KV) → Teleč  

  Těmice (TA) → Kletečka  

○ Temný Důl (TU) – □  

 Těňovice (PJ) – ◙ – Θ  

  Tepl (KV) → Teplá 

○ Teplá (KV) – ∞ 

 Teplice (TE) – ● 

  Teplice-Šanov (TE) → Teplice 

  Teplice-Trnovany (TE) → Trnovany 

  Teplitz-Schönau (TE) → Teplice 

  Teplitz-Turn (TE) → Trnovany 

  Tereschau (RO) → Terešov 

 Terešov (RO) – ● 

 Terezín (LT) – ◙ – Θ – □ – ☼ 

  Teschen (KA) → Český Těšín  

  Teschnitz (LN) → Měcholupy (˃ Deštnice)  



  Teslaben, Teslawen, Tesleben (RA) → Zdeslav 

  Těšín Český (KA) → Český Těšín  

  Těšínov (PI) → Libějovice  

  Tětětice (KT) → Dožice  

○ Tetín (BE) – ●  

  Tetschen (DC) → Děčín 

  Teufelsdorf (OS) → Zábřeh nad Odrou 

  Teutsch-Biella (SY) → Bělá nad Svitavou 

  Teutschenrust (LN) → Podbořanský Rohozec  

  Teyßing (KV) → Toužim  

  Thein (Moldauthein, CB) → Týn nad Vltavou 

  Theising (KV) → Toužim 

  Themenau (Unter-Themenau, BV) → Poštorná 

  Theresienstadt (LT) → Terezín 

  Theusing (KV) → Toužim  

  Thönischen (KV) → Týniště  

  Tiemowitz, Tiennowitz (PJ) → Těňovice  

  Tiess (HB) → Tis  

  Tirna (TC) → Trnová  

  Tis (HB) → Habry  

  Tísek (BN) → Jeřábek  

  Tischnowitz (BO) → Tišnov 

○ Tisová (TC) – ● 

  Tissa (TC) → Tisová 

 Tišnov (BO) – ◙ – ∆ 

  Titschein (Neu-Titschein, NJ) → Nový Jičín  

  Tloskov (BN) → Neveklov  

 Tlustice (BE) – ∞ 

  Tmain (BE) → Tmaň 

○ Tmaň (BE) – ∞ 

  Tobitschau (PR) → Tovačov  

  Točník (BE) → Praskolesy  

  Tochovice (PB) → Březnice  

 Tomice II (BN) – ∞ 

  Töpplitz (TE) → Teplice 

  Touchořice (LN) → Tuchořice 

  Toušeň (PY) → Lázně Toušeň 

 Touškov (PI) – ∞ 

  Touškov (PJ) → Ves Touškov 

  Touškov, Touškov Bílý, Touškov nade Mží (PS) → Město Touškov  

  Toužetín (LN) → Panenský Týnec  

○ Toužim (KV) – ● 

 Tovačov (PR) – ● 

  Traubendorf (Neu-Traubendorf, VS) → Nový Hrozenkov 

  Trautenau (TU) → Trutnov 

  Trebetitsch (Weiten-Trebetitsch, CV) → Široké Třebčice 

  Trebitsch (TR) → Třebíč  

  Trebitsch (Weiten-Trebitsch, CV) → Široké Třebčice  

  Trechow (BN) → Střechov nad Sázavou 

  Tremles (JH) → Strmilov 



  Treskonitz (LN) → Třeskonice 

○ Trhanov (DO) – ◙  

 Trhová Kamenice (CR) – ∞ 

 Trhové Dušníky (PB) – ◙ – ☼ 

○ Trhový Štěpánov (BN) – ● 

  Triblitz (LT) → Třebívlice 

  Triebsch (LT) → Třebušín 

  Triebschitz (MO) → Třebušice 

  Triesch (JI) → Třešť 

  Trmaly (CH) → Drmoul 

 Trmice (UL) – ◙ 

○ Trmová (KV) – ∞ 

  Trmová (CH) → Drmoul  

○ Trnávka (PA) – ▲ 

  Trnávka (SY) → Městečko Trnávka  

  Trněný Újezd (BE) → Roudnice nad Labem  

  Trnomily (CH) → Drmoul  

  Trnová (PB) → Čelina  

  Trnová (PZ) → Nový Knín  

○ Trnová (TC) – ☼  

 Trnovany (TE) – ☼ 

  Troppau (OP) → Opava 

 Tršice (OL) – ☼ 

  Trübau (Böhmisch-Trübau, UO) → Česká Třebová  

  Trübau (Mährisch-Trübau, SY) → Moravská Třebová  

  Trübenwasser (TU) → Kalná Voda 

 Trutnov (TU) – ● 

  Trzeskonitz (LN) → Třeskonice 

  Trzewnitz (PB) → Třebnice  

  Trzezmirz (BN) → Střezimíř  

  Trzyniec, Trzynietz (FM) → Třinec 

  Třebčice Rozlezlé, Třebčice Široké (CV) → Široké Třebčice 

○ Třebechovice pod Orebem (HK) – ◙  

  Třebešice (BN) → Divišov  

 Třebíč (TR) – ● 

○ Třebívlice (LT) – ● 

 Třebnice (PB) – ●  

  Třebomyslice (KT) → Horažďovice  

 Třeboň (JH) – ● 

 Třeboradice (AB) – ☼ 

 Třebotov (PZ) – Θ  

  Třebová Česká (UO) → Česká Třebová 

  Třebová Dlouhá (UO) → Dlouhá Třebová 

  Třebová Moravská (SY) → Moravská Třebová  

  Třebsko (PB) → Drahenice  

○ Třebušice (MO) – ▲  

 Třebušín (LT) – ◙ 

  Třechov (BN) → Střechov nad Sázavou 

 Třeskonice (LN) – ∞ 

 Třešť (JI) – ● 



  Třevnice (PB) → Třebnice  

  Třezmíř (BN) → Střezimíř  

  Tři Dvory KO) → Kolín  

  Třiblitz (LT) → Třebívlice 

○ Třinec (FM) – ◙ – Θ  

  Třtí (PB) → Dobříš, Žebrákov  

  Tschaslau (KH) → Čáslav 

  Tschechisch-Teschen (KA) → Český Těšín 

  Tschechtitz (BN) → Čechtice 

  Tschejkowitz (HO) → Čejkovice 

  Tschelina (PB) → Čelina 

  Tscheraditz (LN) → Čeradice 

  Tschernosek (Gross-Tschernosek, LT) → Velké Žernoseky 

  Tschernowitz (PE) → Černovice 

  Tschestin (Neu-Tschestin, KT) → Nový Čestín  

  Tschestitz (ST) → Čestice 

  Tschichtitz (ST) → Čichtice 

  Tschim (PB) → Čím 

  Tschimelitz (PI) → Čimelice 

  Tschinowes (NY) → Činěves 

  Tschistai, Tschistay (RA) → Čistá  

  Tschitschow (PJ) → Číčov 

  Tschkin (PT) → Čkyně 

○ Tučapy (TA) – ●  

  Tuhaň (ME) → Mělník  

  Tuch Reichenau (RK) → Rychnov nad Kněžnou  

  Tuchom (NY) → Křinec  

  Tuchorschitz (LN) → Tuchořice 

 Tuchořice (LN) – ∞ 

  Tupadl (KH) → Tupadly 

 Tupadly (KH) – ◙ – ☼  

  Turkovice (PA) → Podhořany u Ronova  

  Turkovice (PY) → Mladá Vožice  

  Türmaul (CV) → Drmaly 

  Türmitz (UL) → Trmice 

  Turn (TE) → Trnovany 

  Türna (TC) → Trnová  

  Turnau (SM) → Turnov 

  Türnau (SY) → Městečko Trnávka  

  Turkovice (PY) → Mladá Vožice  

 Turnov (SM) – ●  

  Tuřice (MB) → Brandýs nad Labem  

  Tuschkau (PI) → Touškov 

  Tuschkau (PJ) → Ves Touškov 

  Tuschkau, Tuschkau Stadt (PS) → Město Touškov 

  Tüssa (TC) → Tisová  

  Tutschap (TA) → Tučapy 

 Tvoršovice (BN) – □ 

  Tymákov (PJ) → Hřešihlavy  

  Týn Horšovský, Týn Horšův (DO) → Horšovský Týn 



 Týn nad Vltavou (CB) – ● 

 Týnec (KT, u Klatov) – ∞ 

  Týnec (KT, u Horažďovic) → Horažďovice, Lnáře  

 Týnec nad Labem (KO) – ◙ 

 Týnec nad Sázavou (BN) – ◙ 

  Týnec Panenský (LN) → Panenský Týnec 

  Týnice Labská (KO) → Týnec nad Labem  

  Týniště (KV) → Verušičky  

  Tyssa (TC) → Tisová  

  Tytry (RA) → Slabce  

 

 

  Überschar (LI) → Přebytek 

○ Úbočí (CH) – ● 

 Údlice (CV) – ●  

  Údolí (CB, obec Nové Hrady) → Nové Hrady (CB)  

 Údrč (KV) – ◙ – ☼ 

  Udritsch (KV) → Údrč  

  Údrnice (JC) → Kopidlno  

○ Úherce (LN) – ◙  

 Uherské Hradiště (UH) – ●  

  Uhersko (PA) → Chroustovice  

 Uherský Brod (UH) – ● 

 Uherský Ostroh (UH) – ● 

 Uhlířské Janovice (KH) – ●  

  Uhřice (BN) → Běštín, Prčice  

 Uhříněves (AB) – ● 

  Uitwa, Uittwa (KV) → Útvina 

  Újezd Červený (BN) → Červený Újezd 

  Újezd Dlouhý (TC) → Dlouhý Újezd  

  Újezd nade Mží (PS) → Dolany  

  Újezd Panoší (RA) → Panoší Újezd  

  Újezd Prašný (RO) → Prašný Újezd  

  Újezd Trněný (BE) → Trněný Újezd  

 Újezd u Brna (BO) – ◙  

  Újezd Vysoký (BE) → Vysoký Újezd  

  Újezdec (KO) → Bohouňovice  

○ Újezdec (KT, u Lubů) – ◙  

○ Újezdec (KT, u Předslavi) – ∞  

○ Újezdec (PR) – ☼  

  Újezdec (PT) → Dub  

○ Újezdec (ST) – ◙  

  Újezdec Nahý (TC) → Nahý Újezdec  

  Úlehle (TA) → Úraz  

 Úlice (PS) – ◙ 

  Ullershof (PI,TA) → Oldřichov 

  Ullitz (PS) → Úlice 

  Umlowitz (Gross-Umlowitz, CK) → Omlenice  

  Úmonín (KH) → Kolín, Rataje nad Sázavou  

  Úmyslovice (NY) → Poděbrady  



  Unčov (OL) → Uničov  

  Únětice (JC) → Kopidlno  

  Ungarisch-Brod (UH) → Uherský Brod 

  Ungarisch-Hradisch (UH) → Uherské Hradiště 

  Ungarisch-Ostra (UH) → Uherský Ostroh 

 Unhošť (KL) – ● 

○ Uničov (OL) – ◙  

  Unter-Adersbach (NA) → Dolní Adršpach 

  Unter-Bautzen (MB) → Dolní Bousov 

  Unter-Biela (PS) → Dolní Bělá 

  Unter-Bory (ZR) → Dolní Bory 

  Unter-Bukowsko (CB) → Dolní Bukovsko 

  Unter-Hrachowitz (TA) → Dolní Hrachovice  

  Unter-Chodau (SO) → Chodov  

  Unterjamling, Unter-Jamny (PS) → Dolní Jamné 

  Unter-Körnsalz (KT) → Kundratice, Prostřední Krušec 

  Unter-Kowan (MB) → Dolní Cetno (˃ Podkováň)  

  Unter-Kralowitz (BN) → Dolní Kralovice 

  Unter-Lukawitz (PJ) → Dolní Lukavice 

  Unter-Neuern (KT) → Nýrsko 

  Unter-Potschernitz (AB) → Dolní Počernice 

  Unter-Reichenstein (KT) → Rejštejn  

  Unter-Sandau (CH) → Dolní Žandov  

  Unter-Schönbach (CH) → Luby  

  Unter-Sliwno (MB) → Dolní Slivno 

  Unter-Themenau (BV) → Poštorná 

  Unter-Zetno (MB) → Dolní Cetno 

○ Úpice (TU) – ◙ – ∆  

 Úraz (TA) – ◙ 

○ Úsobí (HB) – ● 

 Úsov (SU) – ● 

 Ústí nad Labem (UL) – ● 

○ Ústí nad Orlicí (UO) – ▲ – ☼  

  Ústrašín (PE) → Božejov  

  Úšava (TC) → Částkov, Tachov  

○ Úštěk (LT) – ●  

  Útěchovice (PE) → Hořepník  

  Utitz (BN) → Votice 

  Uttwa (KV) → Útvina 

○ Útvina (KV) – ●  

○ Úvaly (PY) – ●  

  Uzeničky (PI) →Drahenice  

 Úžice (ME) – ◙ 

 

 

  Vacíkov (PB) → Březnice  

 Václavice (BN) – ☼  

  Václavov (ZN) → Miroslav  

  Václavovice (OS) → Polanka  

 Vadkovice (CV) – ∞ 



 Valašské Klobouky (ZL) – ◙ – ☼ 

 Valašské Meziříčí (VS) – ● 

  Valčice (BV) → Valtice 

 Valdice (JC) – Θ 

  Valdov (CH) → Lesná 

○ Valeč (KV) – ∞ 

 Valtice (BV) – ● 

 Vamberk (RK) – Θ  

○ Varnsdorf (DC) – ◙ – ☼  

 Varvažov (PI) – ◙  

  Vavřinec (ME) → Liblice  

  Včelnice, Včelnice Nová (JH) → Nová Včelnice  

  Vehlovice (ME) → Mělník  

  Vejvanovice (CR) → Dřevíkov  

 Velemín (LT) – ▲ 

  Velenice České (JH) → České Velenice  

  Velenovy (KT) → Defurovy Lažany, Žďár (KT)  

  Velešice (LT) → Chcebuz  

 Velešín (CK) – ◙ 

 Velhartice (KT) – ● 

 Velichov (KV) – ∞ 

  Veliký Brázdim (PY) → Liteň  

 Velim (KO) – ▲  

  Veliš (BN) → Vlašim  

 Velká Bíteš (ZR) – ◙  

○ Velká Bučina (KL) – ∞ 

○ Velká Bukovina (NA) – ●  

 Velká Dobrá (KL) – ●  

  Velká Chmelištná (RA) → Kůzová, Petrohrad  

  Velká Mořina (BE) → Mořina 

○ Velká nad Veličkou (HO) – ◙ – Θ – ☼ 

○ Velké Karlovice (VS) – ◙ – Θ 

 Velké Meziříčí (ZR) – ● 

  Velké Petrovice (KT) → Petrovice 

  Velké Přílepy (PZ) → Kamýk  

  Velké Přítočno (KL) → Vysoká Libyně  

 Velké Všelisy (MB) – ◙  

  Velké Zboží (NY) → Poděbrady  

 Velké Žernoseky (LT) – ∞ 

  Velký Ježov (TA) → Kletečka  

  Velký Ořechov (BO) → Ořechov  

  Velký Osek (KO) → Kolín  

  Velký Osov (BE) → Osov 

○ Velký Pěčín (JH) – Θ (pro náb. obec → Telč)  

  Velký Pičín (JH) → Velký Pěčín 

 Velký Šenov (DC) – ▲ 

  Veltěž (PY) → Brnky, Přemyšlení   

 Veltrusy (ME) – ∞  

○ Velvary (KL) – ● 

○ Velvěty (TE) – □  



  Vendryně (FM) → Jablunkov  

  Venousy (PS) → Bdeněves  

  Verda (SO) → Ostrov 

  Verměřice (PB) → Hřiměždice 

 Verušičky (KV) – ◙  

  Ves Albrechtice (BU) → Město Albrechtice  

  Ves Dlouhá (KT) → Dlouhá Ves 

  Ves Moravská Nová (BV) → Moravská Nová Ves  

  Ves Nová I (KO) → Kolín  

  Ves Nová (PB) → Nová Ves pod Pleší  

  Ves Nová (RA) → Nová Ves (RA)  

  Ves Staňkov (DO) → Staňkov  

  Ves Svobodná (KH) → Svobodná Ves  

 Ves Touškov (PJ) – ∞ 

 Veselá (MB) – ∆ 

 Veselí nad Lužnicí (TA) – ◙ 

 Veselí nad Moravou (HO) – ● 

○ Veselice (MB) – Θ (pro náb. obec → Domousnice)  

 Veselíčko (PB) – ∞  

○ Veselíčko (PI) – ●  

  Veseřice (TC) → Bezdružice  

  Vestec (CR) → Vilémov (HB)  

  Vestec (PB) → Zduchovice  

 Vestecká čtvrť svobodníků – ∞ 

  Věštín (BE) → Běštín 

○ Větrný Jeníkov (JI) – ● 

 Větřní (CK) – ∞  

○ Věž (HB) – ●  

 Vícemilice (VY) – ∞  

  Vicmanov (MB) → Mnichovo Hradiště  

 Vidnava (JE) – ● 

  Vierzighuben (SY) → Čtyřicet Lánů 

  Vihařov (KT) → Běhařov  

  Vilasova Lhota (PB) → Řenkovská čtvrť svobodníků  

  Vildštejn (CH) → Skalná 

 Vilémov (HB) – ◙ 

○ Vilémov (CV) – ∞ 

 Vilémovice (HB) – ∞ 

  Vilímov (HB) → Vilémov 

  Vilímovice (HB) → Vilémovice 

  Vimberk (PT) → Vimperk 

 Vimperk (PT) – ● 

 Vinařice (KL) – □ 

 Vinec (MB) – ☼ 

 Vinohrady (AB) – ●  

  Vintířov (CV) → Mašťov  

 Víska u Jevíčka (SY) – □ 

 Višňová (LI) – ☼ 

  Višňová (PB) → Dobříš  

○ Vítanov (CR) – Θ (pro modlit. spolek → Hlinsko)  



  Vitice (KO) → Kolín  

 Vítkov (OP) – ◙ 

 Vítkovice (OS) – ◙ – ☼ 

 Vizovice (ZL) – ◙  

  Vlačice (KH) → Žehušice  

 Vlachovo Březí (PT) – ●  

  Vlásenice (TA) → Kosova Hora, Všenory  

 Vlastislav (LT) – ◙ 

○ Vlašim (BN) – ●  

  Vlčeves (TA) → Radenín  

○ Vlčí (PJ) – ●  

  Vlkaneč (KH) → Golčův Jeníkov  

  Vlkov (RA) → Hokov  

  Vlkov pod Oškobrhem (NY) → Poděbrady  

 Vlkýš (PS) – ◙ 

  Vltavotýn (CB) → Týn nad Vltavou 

  Voda Bílá (JE, UO) → Bílá Voda 

 Vodice (TA) – ∞ 

○ Vodná (KV) – ∞  

 Vodňany (ST) – ● 

  Vodolka (PY) → Odolena Voda 

  Vogelgesang, Vogelsang (TC) → Lhotka 

  Vohaře (KO) → Ohaře 

 Vojkovice (ME) – ● 

○ Vojnův Městec (ZR) – ◙  

  Vokrouhlík (ME) → Mělník 

○ Volary (PT) – ▲ 

 Volduchy (RO) – ∞ 

○ Volenice (ST) – ◙  

  Voletice (CR) → Luže  

○ Voletiny (TU) – □ 

 Voltýřov (PB) – ∞ 

 Volyně (ST) – ● 

 Vondrákova čtvrť svobodníků – ∞ 

  Vondřichov (PI) → Oldřichov 

○ Vonoklasy (PZ) – ● 

  Vonšov (PE) → Onšov 

  Vopořany (PI) → Opařany  

  Vorder-Chlum (PB) → Přední Chlum  

  Vorder Ptakowitz (ST) → Strakonice 

  Vosikovec (TA) → Osikovec  

  Vosná (TA) → Bendovo Záhoří  

  Vostračín (DO) → Osvračín  

○ Votice (BN) – ● 

  Vožice Mladá (TA) → Mladá Vožice 

  Vrané, Vraní (KL) → Vraný  

  Vranov (RO) → Prašný Újezd  

 Vraný (KL) – ◙ – ∆  

  Vrátno (MB) → Lobeč, Mšeno  

  Vrbice (NY) → Kolín, Opolany, Poděbrady   



  Vrbičany (LT) → Třebušín  

○ Vrbka (LT) – Θ (pro náb. obec → Budyně nad Ohří)  

  Vrbka Hrubá (HO) → Hrubá Vrbka  

  Vrbno nad Lesy (LN) → Panenský Týnec, Pátek  

 Vrdy (KH) – ◙ 

 Vrchlabí (TU) – ◙ – Θ – ☼ 

 Vrchotovy Janovice (BN) – ◙ – □ 

 Vrchová (TU) – ☼ 

 Vroutek (LN) – ∞ 

  Vrutice Kropáčova (MB) → Kropáčova Vrutice 

 Vsetín (VS) – ● 

  Všehradice (BE) → Všeradice 

○ Všechromy (PY) – ◙ – Θ (pro náb. obec → Strančice)  

○ Všejany (NY) – ◙  

  Všelisy Velké (MB) → Velké Všelisy 

  Všemyslice (CB) → Neznašov  

  Všeň (SM) → Podolí (LI), Smržovka  

○ Všenory (PZ) – ◙  

 Všeradice (BE) – ●  

○ Všeruby (DO) – ●  

○ Všeruby (PS) – ●  

 Všestary (PY) – ◙  

 Všestudy (ME) – ☼  

  Všešímy (PY) → Vlašim  

 Všetaty (ME) – ◙  

 Všetaty (RA) – ◙  

  Vtelno (ME) → Mělnické Vtelno 

  Vudau, Vutovo (TC) → Butov  

  Vyhnánov (RK) → Doudleby nad Orlicí  

 Vykáň (NY) – ◙  

 Vysočany (AB) – ∞ 

  Vysočina (CR) → Dřevíkov 

 Vysoká (ME) – Θ  

  Vysoká Libeň (ME) → Řepín  

 Vysoká Libyně (PS) – ◙ – ☼  

  Vysoké Chvojno (PA) → Pardubice  

○ Vysoké Mýto (UO) – ◙ – ☼  

  Vysoké nad Jizerou (SM) → Semily  

  Vysoký Dvůr (PT) → Čkyně 

○ Vysoký Chlumec (PB) – ◙ 

○ Vysoký Újezd (BE) – ●  

 Vyšehrad (AB) – ∆  

  Vyšínek (KL) →Zlonice  

○ Vyškov (VY) – ●  

  Vyzovice (ZL) → Vizovice 

 

 

  Wagstadt (NJ) → Bílovec 

  Wakowitz (CV) → Vadkovice 

  Walditz (JC) → Valdice 



  Wallachisch-Klobouk (ZL) → Valašské Klobouky 

  Wallachisch-Meseritsch (VS) → Valašské Meziříčí 

  Wallern (PT) → Volary 

  Wallhof (CH) → Lesná 

  Wallisdorf (Neu-Wallisdorf, RA) → Nová Ves  

  Wallisdorf, Wallisgrün (RA) → Kůzová 

  Wallisch-Birken (PT) → Vlachovo Březí 

  Waltsch (KV) → Valeč 

  Wamberg (RK) → Vamberk 

  Warnsdorf (DC) → Varnsdorf 

  Wartenberg (CL) → Stráž pod Ralskem 

  Warwaschau (PI) → Varvažov 

  Waserau, Wasserau (DO) → Ostrov 

  Wasserhäuseln (KV) → Vodná 

  Watislaw (LT) → Vlastislav  

  Wȩdrynie (FM) → Vendryně  

  Weidenau (JE) → Vidnava 

  Weigsdorf (LI) → Višňová 

  Weinberge (AB) → Vinohrady 

  Weissenduschkau (PS) → Město Touškov  

  Weissenstein (CR) → Bílý Kámen  

  Weissensulz (DO) → Bělá nad Radbuzou  

  Weissentrebitschin (CV) → Široké Třebčice 

  Weisskirchen (LI) → Bílý Kostel nad Nisou 

  Weisskirchen (Mährisch-Weisskirchen, PR) → Hranice  

  Weisspodol (KH) → Bílé Podolí  

  Weiss-Stein (CR) → Bílý Kámen  

  Weiss-Tuschkau (PS) → Město Touškov 

  Weisswasser (MB) → Bělá pod Bezdězem 

  Weisswasser (SU, UO) → Bílá Voda 

  Weiten-Trebetitsch, Weiten-Trebitsch (CV) → Široké Třebčice 

  Welboth (TE) → Velvěty 

  Weleschin (CK) → Velešín  

  Weleschitz (LT) → Velešice  

  Welhartitz (KT) → Velhartice  

  Welhoten (RA) → Lhota (RA)  

  Welchau (KV) → Velichov  

  Wellen (KO) → Velim 

  Welka (HO) → Velká nad Veličkou 

  Welwarn (KL) → Velvary 

  Wemschen (ME) → Mšeno 

  Wenoschen, Wenossen, Wenussen, Wenussna (PS) → Bdeněves  

  Wenzelsdorf (OS) → Polanka (˃ Václavovice)  

  Wenzelsdorf (ZN) → Miroslav (˃ Václavov)  

  Wermeritz (PB) → Hřiměždice  

  Werda, Werdy (KH) → Vrdy  

  Werscheditz (Klein-Werscheditz, KV) → Verušičky 

  Weserau (DO) → Ostrov 

  Weseritz (TC) → Bezdružice  

  Wesselitz (MB) → Veselice  



  Wettern (CK) → Větřní  

  Wiesch (HB) → Věž 

  Wigstadt, Wigstadtl (OP) → Vítkov 

  Wiharzau, Wihorau, Wihorschau (KT) → Běhařov 

  Wikan (NY) → Vykáň 

  Wildenschwert (UO) → Ústí nad Orlicí 

  Wildstein (CH) → Skalná 

  Wilkischen (PS) → Vlkýš 

  Willentz (CV) → Bílence 

  Willimow (HB) → Vilémov 

  Willimowitz (HB) → Vilémovice 

  Willomitz, Wilommitz (CV) → Vilémov 

  Wilschin (PJ) → Vlčí 

  Windig-Jenikau (JI) → Větrný Jeníkov 

  Winterberg (PT) → Vimperk  

  Winteritz (CV) → Mašťov (˃ Vintířov)  

  Wirbka (LT) → Vrbka 

  Wischau (VY) → Vyškov 

  Wisowitz (ZL) → Vizovice 

  Witanau, Wittanau (CR) → Vítanov 

  Wittingau (JH) → Třeboň 

  Witzomielitz, Witzomilitz (VY) → Vícemilice  

  Wltschy (PJ) → Vlčí 

  Wodnian (ST) → Vodňany 

  Wodlochowitz (BN) → Odlochovice 

  Wodolka (PY) → Odolena Voda 

  Wohar, Wohař (KO) → Ohaře 

  Wohlehraditz (BV) → Boleradice 

  Wöhr (SO) → Ostrov 

  Wojna-Mestetz, Wojno-Miestetz (ZR) → Vojnův Městec 

  Wokrauhlik (ME) → Mělník 

  Woldrichow (TA) → Oldřichov 

  Wolenitz (ST) → Volenice 

  Woleschna (RA) → Olešná 

  Wolfersdorf (TC) → Olbramov 

  Wölfling (PJ) → Vlčí 

  Wolin (ST) → Volyně 

  Wölking (JH) → Dolní Bolíkov 

  Wolschan (JH) → Olšany 

  Wolta (TU) → Voletiny 

  Wondrak´s Viertl → Vondrákova čtvrť svobodníků 

  Wondrichow (PI) → Oldřichov 

  Wonlochowitz (BN) → Odlochovice 

  Wonschow (PE) → Onšov 

  Woparan, Woporan, Woporschan (PI) → Opařany 

  Woratschen (RA) → Oráčov 

  Worlik (PI) → Orlík nad Vltavou  

  Worzehled, Worzeled (PJ) → Hořehledy  

  Woschitz (Jung-Woschitz, TA) → Mladá Vožice  

  Wosikowetz (TA) → Osikovec 



  Wossek (RO, ST) → Osek 

  Wossow (Gross-Wossow, BE) → Osov 

  Wostraschin, Wostratschin (DO) → Osvračín 

  Wotitz (BN) → Votice 

  Wrana, Wranna (KL) → Vraný 

  Wschehraditz (BE) → Všeradice 

  Wschechrom (PY) → Všechromy 

  Wschejan (NY) → Všejany 

  Wschelis (MB) → Velké Všelisy 

  Wschelnitz (JH) → Nová Včelnice 

  Wscheratitz (BE) → Všeradice 

  Wscherau (PS) → Všeruby 

  Wtelno (Melnik-Wtelno, ME) → Mělnické Vtelno 

  Wudau, Wuttau (TC) → Butov 

  Würbka (Gross-Würbka, HO) → Hrubá Vrbka 

  Wyharzau (KT) → Běhařov 

 

 

  Zaap (PY) → Zápy 

 Záběhlice (AB) – ☼ 

  Zaboř (ST) → Záboří 

○ Záboří (ST) – ☼  

  Zábrdovice (NY) → Křinec  

○ Zábřeh (SU) – ☼ 

○ Zábřeh nad Odrou (OS) – ◙ – ☼ 

 Zadní Chlum (PB) – ∞ 

  Zadní Střítež (TA) → Dolní Hrachovice, Kletečka 

 Zádub (CH) – ☼ 

  Záduší (ME) → Mělník  

  Zahořany (LT) → Roudnice nad Labem  

 Zahořany (PI) – ◙ 

 Záhoří (PI) – ◙ 

  Záhoří Bendovo (TA) → Bendovo Záhoří 

  Záhoří Červené (TA) → Červené Záhoří 

 Zahrádka (BN) – ∞ 

 Zahrádka (HB) – ◙ – ∆ 

 Zahrádka (PI) – ◙ 

  Zahrádka (čtvrť svobodníků) → Řenkovská čtvrť svobodníků 

  Zahrob (ST) → Záhrobí 

○ Záhrobí (ST) – ◙  

○ Zájezdec (CR) – ●  

  Zajíčkov (PE) → Kletečka  

 Zákřov (OL) – ☼  

  Zálesí (BN) → Smilkov  

  Založí (TA) → Mladá Vožice (hřbitov)  

  Zálší (PI) → Opařany  

○ Zalužany (PB) – ●  

○ Záluží (PJ) – Θ (pro okolí)  

  Zámek Žďár (ZR) → Žďár nad Sázavou  

 Zámostí (MB) – ●  



  Zámostí (NY) → Rožďalovice  

○ Zámrsk (UO) – ▲  

 Zápy (PY) – ◙  

  Zarch (LN) → Liběšovice, Libořice (˃ Čárka)  

  Zářečí (KT) → Horažďovice  

  Záříčí u Mladé Vožice (TA) → Peclinovská čtvrť svobodníků  

 Zásmuky (KO) – ◙ – ☼ 

  Zauchtel, Zauchtl (NJ) → Suchdol nad Odrou  

  Zavlekov (KT) → Nalžovské Hory  

○ Zavržice (PB) – Θ (pro náb. obec → Kamenná) 

  Zavřice (PB) → Zavržice 

○ Zbenice (PB) – ●  

  Zbenické Zlakovice (PB) → Zbenice  

  Zběšice (PI) → Peclinovská čtvrť svobodníků  

 Zběšičky (PI) – ●  

  Zbiroh (RO) → Stádlec  

○ Zborovice (KR) – ∞  

 Zboží (HB) – ∞ 

  Zboží Malé (NY) → Malé Zboží  

  Zboží Velké (NY) → Velké Zboží  

○ Zbraslav (AB) – ● 

○ Zbraslavice (KH) – ●  

  Zbuzany (PZ) → Davle  

  Zbyslav (KH) → Žehušice  

  Zdaslav (KT) → Zdeslav  

  Zdebuzeves (BN) → Český Šternberk  

○ Zdechovice (PA) – ◙  

  Zderadice (BN) → Neveklov  

○ Zderaz (RA) – ●  

○ Zdeslav (KT) – ◙  

○ Zdeslav (RA) – ◙  

  Zdiby (PY) → Brnky, Česká Lípa, Přemyšlení  

 Zdíkov (PT) – ◙  

  Zdiměřice (BN) → Kletečka  

  Zdounek (KR) → Zdounky 

○ Zdounky (KR) – ∞  

○ Zduchovice (PB) – ◙  

  Zebau (TC) → Cebiv 

  Zebus (LT) → Chcebuz 

  Zedlisch (Alt-Zedlisch, TC) → Staré Sedliště  

  Zedlisch (Neu-Zedlisch, TC) → Nové Sedliště  

 Zeleneč (PY) – ◙  

  Zemětice (PJ) → Merklín  

  Zerekwe (Neu-Zerekwe, PE) → Nová Cerekev  

  Zerekwe (Ober-Zerekwe, PE) → Horní Cerekev  

  Zetno (Unter-Zetno, MB) → Dolní Cetno  

  Zewau (TC) → Cebiv  

  Zhoř (RA) → Slabce  

 Zhoř u Mladé Vožice (TA) – ◙ 

  Ziernau (CB) → Dříteň 



  Zihrau, Zirau (LN) → Siřem 

  Zichovec (KL) → Hříškov  

  Zirkwitz (KO) → Církvice 

  Zirnau (CB) → Dříteň 

  Zittolib, Zittolieb (LN) → Cítoliby 

  Zlabings (JH) → Slavonice  

  Zlakovice Zbenické (PB) → Zbenické Zlakovice  

  Zlaté Hory (BN) → Kamberk 

○ Zlaté Hory (JE) – ◙ – Θ  

○ Zlín (ZL) – ◙– Θ – ☼  

 Zlonice (KL) – ● 

○ Zlonín (PY) – ◙  

  Znaim (ZN) → Znojmo 

 Znojmo (ZN) – ● 

 Zruč nad Sázavou (KH) – ◙ 

 Zubří (VS) – ∆ 

  Zuckmantel (JE) → Zlaté Hory 

  Zuckmantel (UL) → Žďárek 

  Zührau, Zürau (LN) → Siřem 

○ Zvěstov (BN) – ◙  

  Zvěstovice (HB) → Golčův Jeníkov  

 Zvíkovec (RO) – ◙ 

  Zvodava (SO) → Svatava  

  Zvoleněves (KL) → Kolešovice, Zderaz  

  Zwickowitz (RO → Zvíkovec  

  Zwittales (BK) → Svitávka  

  Zwittau (SY) → Svitavy  

  Zwodau (SO) → Svatava  

  Zyrau (LN) → Siřem  

 

 

○ Žacléř (TU) – □ 

○ Žáky (KH) – ☼  

 Žalany (TE) – ∞ 

 Žamberk (UO) – ●  

  Žampach (UO) → Přestavlky (RK)  

  Žandov Dolní (CH) ) → Dolní Žandov  

  Žáravice (PA) → Kolín, Pardubice  

 Žarošice (HO) – ∞ 

○ Žatec (LN) – ● 

○ Ždánice (HO) – ◙  

  Ždánice Staré (PA) → Staré Ždánice  

  Žďár (KT) → Defurovy Lažany, Radice  

○ Žďár (KV) – ●  

  Žďár (PJ) → Blovice  

 Žďár (RA) – ∞ 

  Žďár (TC) → Planá (TC)  

 Žďár nad Sázavou (ZR) – ◙ – ∆  

○ Žďárek (UL) – ▲  

  Ždírnice (CH) → Malá Šitboř (hřbitov)  



  Žebrák (PB) → Dobříš  

 Žebrákov (PB) – ∞ 

○ Žebráky (TC) – ∞  

  Žehrov (MB) → Podolí (LI)  

○ Žehušice (KH) – ∞  

 Želeč (LN) – ● 

 Želetava (TR) – ∞ 

 Železná (LN) – ∞  

○ Železná Ruda (KT) – ◙  

 Železnice (JC) – ◙  

○ Železný Brod (JN) – ▲  

 Želiv (PE) – ◙ 

○ Želízy (ME) – ∞  

 Žeravice (HO) – ◙ – ☼ 

  Žernoseky Velké (LT) → Velké Žernoseky 

○ Židenice (BM) – Θ (pro náb. obec → Brno)  

○ Židlochovice (BO) – ◙ – ☼  

○ Židněves (MB) – ◙  

  Židnoves (MB) → Židněves 

 Židovice (JC) – ∆  

  Židovice (MO) → Slabce  

 Žihle (PS) – ▲ 

○ Žihobce (KT) – ◙  

○ Žichovice (KT) – ∞  

○ Žirovnice (PE) – ◙  

 Žitín (PJ) – ∞ 

 Žitná (SO) – ∞ 

  Žitnoves (MB) → Židněves  

  Žitovlice (NY) → Rožďalovice  

  Živanice (PA) → Heřmanův Městec  

 Živohošť (PB) – □ 

  Životice (PB) → Orlík, Zbenice, Žebrákov   

  Životice (PJ) → Lnáře  

  Žižice (KL) → Zlonice  

 Žižkov (AB) – ● 

 Žlutice (KV) – ● 

 Žumberk (CR) – ☼ 

 

(6.12.2012)  

 


